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B. Särskilda bestämmelser.

Hovrätterna. Häradsrätterna.
Innehavare av tjänst med lönegradsbeteckningen Ca, Ce, Cf eller Cg och lägst 

lönegradsnumret 16 äger icke åtnjuta vikariatsersättning vid förordnande att 
uppehålla högre ordinarie eller extra ordinarie tjänst i domsaga, med mindre 
Kungl. Maj:t därom förordnar.

Fångvårdsanstalterna. Statens skolor tillhörande barna- och ungdomsvår
den. Statens sinnessjukhus. Statens anstalt för fallandesjuka.

För den, som innehar eller uppehåller överläkartjänst eller vid statens skola för 
själsligt abnorma manliga elever tjänst såsom chef, tillika läkare, skola de allmän
na bestämmelserna tillämpas som om sagda tjänst vore hänförd till den lönegrad, 
vars nummer med tre enheter överstiger det för tjänsten gällande lönegradsnumret.

För överläkare vid statens sinnessjukhus, vilken uppehåller medicinalrådstjänst 
eller tjänst såsom överinspektör för sinnessjukvården eller såsom inspektör för 
sinnesslövården, skall vikariatsersättningen utgöra 6 kronor för dag eller det 
högre belopp, som må följa av de allmänna bestämmelserna.

Försvaret.
Militär eller civilmilitär beställningshavare, vilken förordnas eller kommende

ras att såsom vikarie uppehålla befattning såsom chef för kassaförvaltning eller 
befattning, varmed är förenat uppdrag såsom chef för kassaförvaltning, äger åt
njuta vikariatsersättning med 4 kronor 50 öre för dag eller det högre belopp, som 
må följa av de allmänna bestämmelserna. Beställningshavare, vilken förordnas 
att såsom vikarie uppehålla annan för förvaltare i kassörsbefattning avsedd be
fattning än som chef för kassaförvaltning, eller ock såsom förrådsförvaltare, äger 
åtnjuta vikariatsersättning med 2 kronor 50 öre för dag eller det högre belopp, som 
må följa av de allmänna bestämmelserna.

Vad nyss sagts skall dock icke äga tillämpning vid tjänstgöring, som fullgöres 
under tiden för utbildning för vinnande av kompetens för det slag av befattning 
varom fråga är, och skall för den, som genomgått sådan utbildning, gälla endast 
om mellan utbildningens avslutande och vikariatets början förekommit en sam
manhängande tid av minst sex månader, varunder han icke uppehållit befattning 
av här avsett slag.

Vikariatsersättning må icke utgå på grund av tjänstgöring i viss befattning om
bord under sjötjänstgöring.

Läroverk m. fl. läroanstalter.
1. Extra ordinarie eller extra lärare vid annan här avsedd läroanstalt än konst

fackskolan äger icke åtnjuta vikariatsersättning vid förordnande att uppehålla 
högre lärartjänst vid sådan läroanstalt.

2. Då rektor uppehåller ledamotstjänst i centralt ämbetsverk, varunder här 
avsedd läroanstalt lyder, eller då rektor vid navigationsskola uppehåller tjänsten 
såsom navigationsskoleinspektör i kommerskollegium, utgår vikariatsersättning 
med 2 kronor 50 öre för dag eller det högre belopp, som må följa av de allmänna 
bestämmelserna.

3. Då lärare under ferietid tjänstgör såsom rektor vid här avsedd läroanstalt 
eller såsom föreståndare för det till konstfackskolan hörande teckningslärarinsti- 
tutet, utgår vikariatsersättning enligt särskilda av Kungl. Maj:t meddelade be
stämmelser.

Lärare, vilken under annan tid än ferietid såsom vikarie uppehåller rektors
befattning vid högre kommunal skola, äger åtnjuta vikariatsersättning som om 
rektorsbefattningen vore en särskild tjänst, vars lönegrad hade beteckningen Cb
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och omfattade den löneklass å löneplan nr 1, vars nummer med lika många 
enheter överstiger numret å vikariens löneklass, som innefattas i numret å den 
lönegrupp, vartill rektorsbefattningen är hänförd.

För lärare, som uppehåller föreståndartjänst vid sinnesslöskola eller epileptiker- 
skola, skall vikariatsersättningen utgöra 2 kronor för dag eller det högre belopp, 
som må följa av de allmänna bestämmelserna.

Provinsiallåkarstaten. Veterinärstaten.
!• För förste provinsialläkare, som uppehåller medicinalrådstjänst, skall vika

riatsersättningen utgöra 6 kronor för dag eller det högre belopp, som må följa av 
de allmänna bestämmelserna.

2. Vikariatsersättningen för provinsialläkare, som uppehåller tjänst som förste 
provinsialläkare, eller för distriktsveterinär, som uppehåller tjänst som länsvete
rinär, bestämmes av vederbörande myndighet, med iakttagande att ersättningen 
må uppgå till högst 12 kronor för dag för provinsialläkare och till högst 10 kro
nor för dag för distriktsveterinär.

3. Till provinsialläkare eller distriktsveterinär, som, vid sidan av tjänstgöring 
i egen tjänst, på grund av förordnande bestrider motsvarande tjänst i angrän
sande distrikt, utgår vikariatsersättning med 10 respektive 5 kronor för dag. Vad 
nu sagts avser likväl icke fall, där tjänstgöringen i det angränsande distriktet för
anletts av sådan tjänstefrihet för ordinarie tjänstinnehavaren, varom i 10 § 3 mom. 
förmäles.

Statens affårsdrivande verk.
Vid statens järnvägar skall för lokförare, som uppehåller tjänst som lokmästare, 

vikariatsersättningen höjas med 2 kronor för dag räknat.

Kungl. Maj:ts proposition nr 225.

32 §.

Gottgörelse för övertidstjänstgöring m. m.

A. Allmänna bestämmelser.
1 mom. Där innehavare av tjänst med lönegradsbeteckningen Ca, Ce, Cf 

eller Cg undantagsvis måste anlitas för övertidstjänstgöring, må tjänste
mannen kunna för sagda tjänstgöring erhålla gottgörelse i enlighet med 
bestämmelserna här nedan samt de närmare föreskrifter, som Kungl. Maj :t 
meddelar. Sådan gottgörelse må dock icke, med mindre Kungl. Maj :t därtill 
lämnar medgivande, tillkomma den, som innehar eller å förordnande uppe
håller tjänst i högre lönegrad än den 22:a, eller aspirant tillhörande högre 
lönegrad än den 20 :e. Såsom förutsättning för gottgörelse skall vidare, dår 
ej särskilda skäl till annat föranleda, gälla, att tjänsten enligt vederbörandfe 
myndighets beprövande avser arbete av sådant slag, att behovet och var
aktigheten av övertidstjänstgöring kunna kontrolleras, och att tjänsteman
nen icke inom arbetsområdet utövar mera självständigt befäl.

Med övertidstjänstgöring förstås tjänstgöring utöver den, som av Kungl. 
Maj :t eller vederbörande myndighet fastställts såsom normal för den tjänst 
eller det slag av tjänstgöring, varom fråga är. Vad angår tjänsteman, som 
anställts för avkortad tjänstgöring, förstås med övertidstjänstgöring vad 
som överskjuter full tjänstgöring. Såsom övertidstjänstgöring anses icke 
tjänstgöring, vars fullgörande icke påkallats eller godkänts av vederböran
de myndighet.

Med arbete å kvalificerad övertid förstås övertidstjänstgöring å natt, var
med här avses tiden mellan klockan 22 och 6, å sön- eller helgdag, påsk
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afton, midsommarafton eller julafton eller å tid, som infaller mellan kloc
kan 18 och 22 å dag före sön- eller helgdag. Med arbete å enkel övertid 
förstås övertidstjänstgöring å annan tid än nu sagts.

2 mom. Gottgörelse för övertidstjänstgöring skall, i den mån så kan ske, 
utgå i form av ledighet från annan tjänstgöring. Tiden för sådan kompen- 
sationsledighet skall motsvara en och en halv gånger den tid övertidstjänst- 
göringen omfattat. Kompensationsledighet för arbete, som utförts å kva
lificerad övertid, skall likväl, om den beredes å annan tid än sådan, å vil
ken övertidstjänstgöring anses utgöra arbete å kvalificerad övertid, om
fatta dubbelt så lång tid som den, varunder övertidstjänstgöringen full
gjorts.

3 mom. I den mån gottgörelse för fullgjord övertidstjänstgöring icke kan 
i enlighet med vad i 2 mom. sägs beredas genom ledighet, äger tjänsteman
nen för densamma åtnjuta övertidsersättning.

övertidsersättningen för timme vid arbete å enkel övertid och vid arbete 
å kvalificerad övertid framgår av statens löneplansförordning. För tjänste
man skall, där ej annat följer av beslut eller bestämmelser som meddelats 
av Kungl. Maj :t, tillämpas den övertidsersättning, som gäller för den löne- 
klass och ortsgrupp, efter vilken han åtnjuter lön. För övertidsarbete, som 
utförts å högre tjänst, utan att tjänstemannen i denna tjänst åtnjutit vika- 
riatslön, skall dock övertidsersättningen utgå med belopp, som gäller för 
löneklassen närmast över den, efter vilken tjänstemannen åtnjuter lön, el
ler för den högre löneklass, som utgör lägsta löneklassen inom den uppe
hållna tjänstens lönegrad. För övertidsarbete, som frivilligt utförts å lägre 
tjänst, må övertidsersättningen icke utgå med högre belopp än som gäller 
för högsta löneklassen i den lägre tjänstens lönegrad.

I intet fall må övertidsersättning utgå enligt högre löneklass än den 25 :e.
4 mom. Där tjänsteman, som är anställd för avkortad tjänstgöring, un

dantagsvis måste anlitas för tjänstgöring jämväl å sådan dag eller del 
av dag, under vilken han med hänsyn till den för honom gällande anställ
ningen eljest icke skolat tjänstgöra, äger han härför åtnjuta fgllnadslön. 
Denna skall för hel dag vara lika med daglönen och för del av dag utgöras 
av den därpå belöpande delen av daglönen. Med daglön förstås härvid det 
belopp, som skulle hava utgjort tjänstemannens daglön, om han varit an
ställd för full tjänstgöring.

Vad i första stycket sagts skall gälla jämväl vid förordnande att uppehålla 
annan tjänst, som är lika hög som eller högre än tjänstemannens egen 
tjänst, så framt icke vikariatslön utgår.

B. Särskilda bestämmelser.
Försvaret.
Bestämmelserna i denna paragraf äga icke tillämpning å civilmilitära beställ- 

ningshavare. Angående bestämmelsernas tillämpning å civil personal skall gälla 
vad Kungl. Maj:t därom förordnar.

Läroverk m. fl. läroanstalter.
Då lärare eller rektor eller föreståndaren för det till konstfackskolan hörande 

teckningslärarinstitutet, vid sidan av tjänstgöring i egen tjänst, på grund av för
ordnande meddelar honom i nämnda tjänst icke åvilande undervisning vid här 
avsedd läroanstalt, utgår härför ersättning enligt grunder, som bestämmas av 
Kungl. Maj :t. Vad nu sagts skall i fråga om facklärare eller biträdande facklärare 
vid konstfackskolan gälla allenast i den mån hänsyn till den av läraren bestridda 
tjänstgöringen icke tagits jämlikt de i 20 § meddelade särskilda bestämmelserna 
för nämnda skola.
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Musikhögskolan.
Då innehavare av tjänst som lärare eller ackompanjatör vid musikhögskolan, 

vid sidan av antingen full tjänstgöring eller ock nedsatt tjänstgöring i egen tjänst, 
på grund av förordnande bestrider annan tjänstgöring av liknande slag vid hög
skolan, utgår härför ersättning enligt grunder, som bestämmas av Kungl. Maj:t.

5 kap. Särskilda ersättningar samt lönetillägg och tilläggsarvoden.

33 §.

Särskilda ersättningar.
A. Allmänna bestämmelser.

1 mom. Angående ersättning vid resa för förrättning i statens ärenden 
gäller vad därom stadgas i allmänna resereglementet och i särskilda av 
Kungl. Maj :t meddelade föreskrifter.

2 mom. Tjänsteman, som vid semesters inträde tjänstgör å annan ort än 
stationeringsorten eller som vid semesters upphörande skall tjänstgöra å 
sådan annan ort, äger, om i 1 mom. avsett fall ej föreligger, åtnjuta rese- 
kostnadsersättning enligt allmänna resereglementet eller särskilda av Kungl. 
Maj :t meddelade föreskrifter för av honom vid semesterns inträde eller 
upphörande företagen resa mellan tjänstgörings- och stationeringsorterna. 
Företager tjänstemannen inom riket resa mellan tjänstgöringsorten och an
nan ort än stationeringsorten, må han åtnjuta ersättning för densamma, 
dock icke med högre belopp än som motsvarar beräknad resekostnad för resa 
mellan tjänstgörings- och stationeringsorterna. Här meddelade bestämmel
ser skola allenast gälla beträffande resor i samband med semester omfat
tande minst sex dagar i följd.

Därest tjänsteman efter semesterns inträde men före utgången av den
samma återkallas till tjänstgöring, beror på prövning av Kungl. Maj :t eller, 
efter Kungl. Maj :ts bemyndigande, av vederbörande myndighet, i vad mån 
ersättning av statsmedel må utgå för av tjänstemannen företagen resa, som 
står i samband med semesterns avbrytande.

3 mom. Under tjänstgöring å annan ort inom riket än stationeringsorten 
äger tjänsteman åtnjuta tjänstgöringstraktamente enligt de särskilda be
stämmelser, som meddelas av Kungl. Maj :t, dock icke i något fall till högre 
belopp än den för tjänstemannen enligt allmänna resereglementet bestämda 
traktamentsersättningen. Tjänsteman, för vilken fast stationeringsort ej be
stämts, må av vederbörande myndighet tilldelas tjänstgöringstraktamente 
under högst 90 dagar efter förändring av tjänstgöringsort.

Vad nu sagts har icke avseende å fall, där tjänsteman till följd av inne
hav av olika tjänster är stationerad på mer än en ort och till följd därav 
fullgör tjänstgöringen å någon av dessa orter.

4 mom. Tjänsteman må åtnjuta ersättning för flyttningskostnad enligt vad 
därom särskilt stadgas.

5 mom. Tjänsteman, som å tjänstens vägnar handhar kontant uppbörd 
eller verkställer kontant utbetalning av medel, kan enligt av Kungl. Maj :t 
fastställda grunder erhålla felräknings penningar till belopp, som bestäm
mes med hänsyn till de omständigheter, under vilka uppbörd eller utbetal
ning sker, och i förhållande till uppbördens eller utbetalningens omfattning. 
Felräkningspenningar må icke vid en och samma tjänst utgå med högre 
belopp än 600 kronor för år räknat.
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För tid, under vilken här avsedd tjänsteman icke bestrider sin tjänst, 
uppbäras felräkningspenningarna av den, som uppehåller tjänsten.

6 mom. Vissa tjänstemän äga uppbära representationsbidrag i enlighet 
med i denna paragraf meddelade särskilda bestämmelser. Vid semester 
eller tjänstledighet för sådan tjänsteman beror på beslut eller bestämmelser, 
som meddelas av Kungl. Maj :t, huru med nämnda bidrag skall förfaras.

B. Särskilda bestämmelser.
Utrikesdepartementet. Beskickningar och konsulat. Försvarsattachéer och 

biträdande försvarsattachéer.
1. Tjänsteman vid utrikesförvaltningen med stationering utom Europa må på 

därom gjord framställning kunna av Kungl. Maj:t beviljas bidrag för resa till 
Sverige under semester högst en gång vart tredje år eller, när särskilda skäl tala 
därför och fråga är om tjänsteman med stationering i land med särskilt hälsovåd
ligt klimat, högst en gång vartannat år. Bidrag må icke beviljas till högre belopp 
än som motsvarar kostnaden för biljetter, i vilkas pris kosthåll icke ingår, till 
Stockholm och åter till stationeringsorten för tjänstemannen, hans hustru även
som hans barn under 19 års ålder. Kungl. Maj:t äger föreskriva de särskilda 
villkor för åtnjutande av resebidrag, som må finnas lämpliga.

2. Kabinettssekreteraren i utrikesdepartementet och chefen för utrikesdeparte
mentets pressbyrå äga uppbära representationsbidrag, en var med 8 000 kronor 
för år.

3. a) Tjänstemän vid utrikesförvaltningen samt försvarsattachéer och biträdan
de försvarsattachéer äga vid stationering utomlands åtnjuta särskilda förmåner i 
enlighet med nedan meddelade bestämmelser, pressattaché och attaché vid utrikes
förvaltningen dock endast i den mån sådant i det följande särskilt angives.

Ortstillägg utgår enligt särskild stat eller jämlikt av Kungl. Maj:t meddelade 
särskilda bestämmelser. Sådant tillägg utgår jämväl till pressattaché och attaché.

Barnbidrag utgår, därest tjänsteman på grund av försörjningsplikt underhåller 
barn under 19 års ålder, med 750 kronor för ett och 500 kronor för varje ytter
ligare barn under 10 års ålder samt med 2 000 kronor för varje barn, som fyllt 
10 år, allt för år räknat. Barnbidrag utgår även till attaché, om han förklarats 
slutligt antagen för fortsatt tjänstgöring inom utrikesförvaltningen.

Utomeuropeiskt tillägg utgår till tjänsteman, som är stationerad i land utom 
Europa eller i Sovjetunionen, med följande belopp för år, nämligen:

1 500 kronor, såvitt angår tjänsteman vid utrikesförvaltningen, vars lönegrad 
har någon av beteckningarna Ca och Ce samt något av lönegradsnumren 16 och 20,

3 000 kronor, såvitt angår dels tjänsteman vid utrikesförvaltningen, vars löne
grad har någon av beteckningarna Ca och Ce samt lönegradsnumret 24, dels 
ock biträdande försvarsattaché, vilken innehar löjtnantsbeställning,

5 000 kronor, såvitt angår dels tjänsteman vid utrikesförvaltningen, vars löne
grad antingen har någon av beteckningarna Ca och Ce samt något av lönegrads
numren 29 och 33 eller ock har någon av beteckningarna Co och Cs samt något 
av lönegradsnumren 14, 17 och 19, dels försvarsattaché, dels ock biträdande för
svarsattaché, vilken innehar högre beställning iin såsom löjtnant.

Chargé d’a[fairestillägg utgår till tjänsteman vid utrikesförvaltningen, vars löne
grad har någon av beteckningarna Ca och Ce samt något av lönegradsnumren 24, 
29 och 33, därest han förordnats att i egenskap av chargé d’affaires förestå be
skickning å ort, där sändebud icke är stadigvarande placerat, med 2 000 kronor 
för år.

Bidrag för inköp av bil utgår, därest tjänsteman vid utrikesförvaltningen för 
första gången förordnats att i egenskap av sändebud tjänstgöra såsom chef för 
beskickning, med G 000 kronor.

20 Ili haag till riksdagens protokoll 1948. t sand. Nr 225.
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Ersättning för hållande av bil utgår, därest tjänsteman vid utrikesförvaltningen 

innehar förordnande att i egenskap av sändebud tjänstgöra såsom chef för be
skickning och för tjänsteutövningen använder sådant fordon, med ett belopp 
för år, som motsvarar summan av dels det för diplomatisk personal å sändebu
dets stationeringsort gällande priset för 2 000 liter bensin, dels kostnaden för för
säkring å sändebudet tillhörig bil, omfattande såväl ansvarighetsförsäkring som 
försäkring för skada å bilen, dels kostnaden för hyra av bilgarage, därest sådant 
ej finnes inom beskickningshuset, dels ock 500 kronor.

Ersättning för bilresor utgår med 1 200 kronor för år till försvarsattaché med 
stationering utomlands.

Förflyttningsbidrag utgår till tjänsteman vid utrikesförvaltningen, vars löne
grad antingen har någon av beteckningarna Ca och Ce samt något av lönegrads- 
numren 24, 29 och 33 eller ock har någon av beteckningarna Co och Cs samt nå
got av lönegradsnumren 14, 17 och 19, samt till försvarsattaché och biträdande för
svarsattaché, allt under förutsättning att tjänstemannen för att tillträda honom 
meddelat förordnande att tjänstgöra utomlands eller för att med frånträdande av 
sådant förordnande tjänstgöra inom riket nödgas flytta från ort till annan, med 
ett belopp, som motsvarar lön ävensom i förekommande fall ortstillägg, barn
bidrag, utomeuropeiskt tillägg och chargé d’affairestillägg under en månad vid den 
befattning, som tillträdes, dock högst 3 500 kronor. Förflyttningsbidrag utgår 
även till attaché, som är familjeförsörjare, så framt han förklarats slutligt an
tagen för fortsatt tjänstgöring inom utrikesförvaltningen.

Språktillägg utgår till tjänsteman vid utrikesförvaltningen, vars lönegrad har 
någon av beteckningarna Ca och Ce samt något av lönegradsnumren 16 och 20, 
med 1 000 kronor för år, under förutsättning att tjänsten med hänsyn till språk
förhållandena i det land, där han är stationerad, påkallar användande i större 
utsträckning av annat språk än de skandinaviska, engelska, franska eller tyska 
språken, att tjänstemannen visar sig besitta god färdighet i det ifrågavarande 
språket samt att Kungl. Maj :t, på framställning av chefen för vederbörande be
skickning, prövar skäligt, att sådant tillägg må utgå.

b) Ortstillägg, barnbidrag, utomeuropeiskt tillägg, chargé d’affairestillägg, er
sättning för hållande av bil eller för bilresor ävensom språktillägg utgå, under 
i övrigt stadgade förutsättningar, från och med den dag tjänstemannen på grund 
av honom meddelat förordnande inträder i utövning av den befattning, varmed 
förmånen är förenad, till och med den dag han, i anslutning till förordnandets 
upphörande, upphör att utöva befattningen. Kungl. Maj:t äger dock bestämma, huru 
med förmånen skall förfaras, då tjänsteman åtnjuter tjänstledighet med skyldighet 
att vidkännas löneavdrag eller då han tjänstgör inom riket eller eljest å ort utom 
verksamhetsområdet.

c) 1 fråga om åtnjutande av ortstillägg, utomeuropeiskt tillägg och chargé 
d’affairestillägg vid vikariat skall, där ej Kungl. Maj:t för särskilt fall annorlunda 
förordnar, gälla, att vikarien äger, mot avstående i förekommande fall av honom 
å egen befattning tillkommande dylika tillägg, åtnjuta, där vikariatet avser be
fattning såsom chef för beskickning eller generalkonsulat, hälften av de med den 
uppehållna befattningen förenade tilläggen eller motsvarande belopp men eljest 
sist avsedda tillägg oavkortade eller däremot svarande belopp. Är förordnande 
att å egen stationeringsort uppehålla viss befattning föranlett av att annan tjänste
man åtnjuter semester, må vikarien dock ej åtnjuta förhöjda tilläggsförmåner.

Vid tillämpningen härav skall iakttagas, att tjänsteman vid vikariat icke i något 
fall åtnjuter mindre tilläggsförmåner än de, som tillkomma honom i hans egen 
tjänst.
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Försvaret.
1. I stället för vad i 2 mom. första stycket sägs skall gälla följande. Beställ- 

ningshavare, som vid semesters inträde tjänstgör å annan ort än stationerings- 
orten eller som vid semesters upphörande skall tjänstgöra å sådan annan ort, äger, 
om i 1 mom. avsett fall ej föreligger, åtnjuta fri resa för av honom vid semesterns 
inträde eller upphörande företagen resa mellan tjänstgörings- och stationerings- 
orterna. Företager beställningshavaren resa mellan tjänstgöringsorten och an
nan ort än stationeringsorten, må han åtnjuta ersättning för dylik resa, dock 
icke med högre belopp än som enligt den för allmänheten gällande tariffen mot
svarar beräknad resekostnad för resa mellan tjänstgörings- och stationerings- 
orterna. Här meddelade bestämmelser skola allenast gälla beträffande resor i sam
band med semester omfattande minst sex dagar i följd eller vid övningsuppehåll 
den kortare tid, som kan vara betingad av övningsuppehållets längd eller dess 
uppdelning på två eller flera ledighetsperioder.

Bestämmelserna i nästföregående stycke skola icke äga tillämpning å beställnings- 
havare med lön enligt 1 löneklassen av löneplan nr 5. Sådan beställningshavare 
äger enligt de närmare bestämmelser, som meddelas av Kungl. Maj:t, vid semester 
och tjänstledighet åtnjuta fri resa från stationerings- eller tjänstgöringsorten till 
den ort inom riket, varest beställningshavaren omedelbart före anställningen 
var bosatt eller där hans närmaste anhörige är bosatt, och åter. Fri resa må dock 
åtnjutas endast en gång för varje period om fyra månader av den tid beställnings
havaren tillhör sagda löneklass.

2. Tjänsteman må i den mån Kungl. Maj:t så bestämmer kunna erhålla tjänst- 
göringstraktamente jämväl vid tjänstgöring å stationeringsorten under sådana för
hållanden, att det vanliga kvarteret icke kan bibehållas såsom nattkvarter.

Under sjötjänstgöring utgå mässpenningar i den mån sådant följer av bestämmel
ser, som meddelas av Kungl. Maj:t.

Till sådan innehavare av beställning med lönegradsbeteckningen Mha, vilken är 
gift eller ock varit gift och fortfarande har minderårigt barn hos sig, utgår under 
sjötjänstgöring tjänstgöringstraktamente med belopp, som bestämmes av Kungl. 
Maj :t. b

3. Till sådan tjänsteman vid flottan eller flygvapnet, som under sjötjänstgöring 
omhänderhar annan uppbörd än penninguppbörd, utgår särskild ersättning med 
50 öre för dag.

4. Cheferna för Sydkustens och Västkustens marindistrikt äga uppbära repre- 
sentationsbidrag med 3 600 kronor respektive 1 500 kronor för år räknat.

Under sjötjänstgöring utgå till vissa beställningshavare representationspenningar 
enligt de närmare bestämmelser, som meddelas av Kungl. Maj:t.

5. Vid tillträdande av beställning med lönegradsbeteckningen Mha äger den
som icke förut innehaft sådan beställning, uppbära anställningspenning med 75 
kronor. °

I fråga om förmåner i syfte att underlätta övergång från icke-ordinarie man- 
skapsbestallning till civil anställning gäller vad därom .särskilt stadgas.

Läroverk m. fl. läroanstalter. Statens skolor tillhörande barna- och una- 
domsvardcn. •'

Tjänstgöringstraktamente må ej, med mindre Kungl. Maj:t för visst fall därom 
forordnar, utgå till lärare i anledning av att lian tillika lielt eller delvis uppehål
ler lararbefattning vid annan här avsedd läroanstalt.

Vid de högre kommunala skolorna, sinnesslöskolorna och epileptikerskolorna 
skola bestämmelserna i denna paragraf icke tillämpas i vidare mån än att lärare 
som med stöd av 13 § förflyttas på grund av omorganisation av den skolform 
lararcn tillhor eller indragning av övertalig lärartjänst eller eljest utan egen an
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sökan eller därom uttryckt önskan, äger uppbära ersättning för flyttningskostnad 
enligt vad därom särskilt stadgas.

Folkskolinspektionen.
Folkskolinspektör eller nomadskolinspektör äger åtnjuta ersättning enligt av 

Kungl. Maj:t bestämda grunder för bestridande av kostnader för tjänstelokal 
med värme, belysning och städning, möbler och annan erforderlig rumsinredning 
ävensom telefon. Där ej för särskilt fall annorlunda bestämmes, äger tjänsteman
nen uppbära dylik ersättning jämväl under semester eller tjänstledighet. Under 
vakans å inspektörstjänst uppbäres ersättningen av vikarien å tjänsten.

Lantbruksattachéerna.
Lantbruksattaché äger åtnjuta ortstillägg jämlikt av Kungl. Maj:t meddelade 

särskilda bestämmelser.

Flyinge hingstdepå och stuteri. Strömsholms hingstdepå.
Representationsbidrag utgår till chefen för Flyinge hingstdepå och stuteri med 

750 kronor för år och till chefen för Strömsholms hingstdepå med 250 kronor 
för år.

Provinsialläkar staten.
Förste provinsialläkare äger åtnjuta ersättning enligt av Kungl. Maj:t bestämda 

grunder för bestridande av kostnader för expeditionslokal samt skrivhjälp och 
andra expenser. Där ej för särskilt fall annorlunda bestämmes, äger tjänste
mannen uppbära dylik ersättning jämväl under semester eller tjänstledighet. Un
der vakans å förste provinsialläkartjänst uppbäres ersättningen av vikarien å 
tjänsten.

Länsstyrelserna.
Landshövding äger uppbära representationsbidrag, i Malmöhus län och i Gö

teborgs och Bohus län med 9 000 kronor för år samt i annat län med 6 000 kronor 
för år räknat.

Statens affärsdrivande verk.
Sådan tjänsteman vid postverket, som vid tjänstgöring i dagkassa mottager och 

frimärker försändelser utan att därför uppbära kontant betalning, likställes vid 
tillämpning av de i 5 mom. meddelade bestämmelserna angående felräkningspen- 
ningar med tjänsteman, som handhar kontant uppbörd.

Kungl. Maj.ts proposition nr 225.

34 §.

Kall ortstillägg och enslighetstillägg m. m.

A. Allmänna bestämmelser.
1 mom. Till tjänsteman stationerad å sådan ort inom rikets nordliga de

lar, där vistelsen på grund av klimatiska förhållanden och levnadsbetingel
serna i övrigt kan anses medföra avsevärda olägenheter i fysiologiskt hän
seende, utgår, i den mån ej annat följer av vad nedan stadgas, kallortstillågg 
med följande för olika kallortsklasser bestämda belopp för år räknat, näm
ligen
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för kallortsklass I ............................................... 96 kronor
» » II   156 »
» » III   240 »
» * IV   360 »
» » V   540 »
» » VI   720 » .

För tjänsteman, som är anställd för avkortad tjänstgöring, skall tillämpas 
ett i förhållande till avkortningen minskat kallortstillägg.

Ivallortstillägg skall avstås för tid, då tjänstemannen vidkännes C-avdrag 
å lönen.

2 mom. Närmare bestämmelser angående de orter, å vilka kallortstillägg 
skall utgå, och dessa orters fördelning å de olika kallortsklasserna meddelas 
av Kungl. Maj :t.

3 mom. Vissa tjänstemän äga uppbära kallortstraktamente eller enslig- 
hetstillägg enligt i denna paragraf meddelade särskilda bestämmelser.

B. Särskilda bestämmelser.
Häradsrätterna.
Kallortstillägg utgår icke till häradshövding.

Försvaret.
Bestämmelserna i denna paragraf skola äga tillämpning å innehavare av be

ställning med lönegradsbeteckningen Mha allenast så framt han enligt av Kungl. 
Maj:t meddelade bestämmelser kan räkna en anställningstid av minst tre år.

Tullstaten.
Tjänsteman, som å ort tillhörande kallortsklass VI fullgör tjänstgöring, vilken 

är av beskaffenhet att i särskilt hög grad utsätta honom för inverkan av ortens 
klimatiska förhållanden, kan enligt av Kungl. Maj:t meddelade bestämmelser till
delas kallortstraktamente med 60 öre för varje dag, då han fullgör sådan tjänst
göring.

Läroverk m. fl. läroanstalter. Statens skolor tillhörande barna- och ung
domsvården.

Kallortstillägg till extra lärare, vilken åtnjuter läsårsdaglön, utgår med, för dag 
räknat, 25 öre i kallortsklass I, 40 öre i kallortsklass II, 65 öre i kallortsklass III, 
1 krona i kallortsklass IV, 1 krona 50 öre i kallortsklass V och 2 kronor i kallorts
klass VI.

Lots- och fyrstaten.
1. Till tjänsteman stationerad å ort, där vistelsen till följd av ortens särskilt 

ensliga belägenhet kan anses medföra avsevärda olägenheter, utgår enslighetstill- 
lägg med nedanstående, för olika enslighetsklasser bestämda belopp för år räknat, 
nämligen

för enslighetsklass I............................................... 96 kronor
» » II................................................. 156 »

> III............................................. 216 »
» » IV............................................... 276 »

Vad i 1 mom. andra och tredje styckena samt 2 mom. sägs om kallortstillägg och 
kallortsklasser skall äga motsvarande tillämpning beträffande enslighetstillägg och 
enslighetsklasser.
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2. För tjänsteman, som är berättigad att jämte kallortstillägg uppbära enslig- 

hetstillägg eller fyrskeppstillägg, skall kallortstillägget minskas till hälften av det 
tjänstemannen eljest tillkommande beloppet; dock att sådan minskning för tjänste
man, till vilken kallorts- och enslighetstillägg utgå, icke skall ske i vidare mån än 
att vad han äger behålla minst svarar mot summan av det större tillägget och hälf
ten av det mindre tillägget eller, om båda äro lika, det ena tillägget ökat med 
hälften.

Statens affärsdrivande verk.
Tjänsteman vid statens järnvägar eller statens vattenfallsverk, som å ort till

hörande kallortsklass VI fullgör tjänstgöring, vilken är av beskaffenhet att i sär
skilt hög grad utsätta honom för inverkan av ortens klimatiska förhållanden, kan 
enligt av Kungl. Maj:t meddelade bestämmelser tilldelas kallortstraktamente med 
60 öre för varje dag, då han fullgör sådan tjänstgöring.

35 §.

Lönetillägg vid vissa slag av tjänstgöring.

1 inom. Lönetillägg vid tågtjänstgöring in. in.
Statens affärsdrivande verk.
1. Vid statens järnvägar skola nedan under 2—4 meddelade bestämmelser gälla.
2. Angående lönetillägg till tjänsteman, vilken tjänstgör såsom förare å lok eller 

motordrivet rälsfordon eller såsom eldare å ånglok eller biträde å elektrolok, 
gäller vad Kungl. Maj:t därom förordnar.

Lokförare, lokeldare eller maskinbiträde med stadigvarande tjänstgöring å lok, 
vilken på grund av särskilt tjänstuppdrag tillfälligtvis är hindrad att fullgöra 
sådan tjänstgöring, må såsom gottgörelse för mistat lönetillägg under dylik tjänst
göring uppbära, lokförare 2 kronor, lokeldare med tjänstgöring å ånglok 1 krona 
samt lokeldare och maskinbiträde med tjänstgöring å elektrolok 70 öre för dag 
räknat.

3. Tjänsteman, som bestrider växlingstjänst, samt stationskarl, vilken fullgör 
göromål såsom tågklarerare, äga enligt av Kungl. Maj :t bestämda grunder erhålla 
ett lönetillägg av 50 öre för dag.

4. Enligt de närmare bestämmelser, som av Kungl. Maj:t meddelas, må löne
tillägg kunna utgå till tjänsteman, som på grund av förordnande bestrider göro
mål såsom tågledare eller lokledare, med högst 600 respektive 420 kronor för 
år räknat.

5. Vid statens vattenfallsverk äger tjänsteman, som bestrider växlingstjänst, 
enligt av Kungl. Maj:t bestämda grunder erhålla ett lönetillägg av 50 öre för dag.

2 mom. Sjötillägg in. in.
Försvaret.
1. Beställningshavare äger under sjötjänstgöring uppbära sjötillägg i enlighet 

med de närmare bestämmelser Kungl. Maj:t meddelar. Sådant tillägg utgår med 
belopp för dag räknat, som i nedanstående tabell angives, eller, där tillägget må 
tillkomma beställningshavare tillhörande lönegrad, som ej är i tabellen upptagen 
eller för vilken belopp ej finnes där angivet, med belopp som bestämmes av 
Kungl. Maj:t.
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1 2 3 4 5

Sjötillägg för dag vid tjänstgöring

å annat fartyg än
Beställningshavare tillhörande lönegrad 

(tjänstbarhetsklass)
undervattensbåt

beställnings- vissa
yrkesmän,

beställnings-
havare i 
allmänhet,

havare i 
allmänhet, yrkesmän,

kronor kronor kronor kronor

Militära beställningshavare.
... , |3. klass siöman.........................
Mha 1 j 2. klass sjöman.........................

0: 60
0: 80 1:20

1: 50
2: — 2: 50

> 2 ........................................................ 1: — 1:50 2: 50 3: —
Me 1 och 2 ............................................ 1:85 2:35 4:50 5: —
Ma 3 ........................................................ 2: 20 2: 70 5:50 6: -

> 4 och Me 4 ..................................... 2: 70 3:70 6:75 8: 25
> 5 ........................................................ 3: 20 4: 70 8:25 10: —
» 6 ........................................................ 3: 70 5:20 — —
> 7 ........................................................ 3: 70 _ 9: 25 —

> 9 ........................................................ 4: 70 — 11:75 —
. 10 ........................................................ 5:50 _ 13: 75 —

> 11 ........................................................ 6: - _ 15: — _
> 12, Mo 12 och 14 ............................. 8:75 — — —

Mo 17 ........................................................ 9: 50 — — —

Civilmilitära beställningshavare.
Ca, Ce, Cg 25............................................ 4: — — 10: — —

» > > 27............................................ 4- 70 — 11: 75 —
> > > 30............................................. 5: 50 — 13:75 —
> » > 31............................................ 5: 75 — — —
> j- > 33............................................ C: — — — —

Anmärkning. De i kolumnerna 3 och 5 i tabellen för vissa yrkesmän angivna beloppen 
skola tillämpas,

i fråga om lönegraderna Mha 1 och 2, Me 1 och 2 samt Ma 3: för hovmästare, kock, 
eldare, torpedhantverkare eller telehantverkare; samt

i fråga om lönegraderna Me 4 och Ma 4—6: för maskinist, torpedmästare, telemästare 
eller i befattning såsom teleuppbördsman kommenderad radiostyrman.

I förestående tabell angivna belopp skola förhöjas,
a) för beställningshavare tillhörande någon av lönegraderna Ma 10 och Ma 11, 

vilken kommenderats till sjötjänstgöring i befattning såsom eskaderchef, avdel
ningschef, flottiljchef eller divisionschef: med 2 kronor 50 öre för dag räknat, samt

b) för beställningshavare, som i annat fall än under a) sagts kommenderats till 
sjötjänstgöring i befattning såsom fartygschef: med följande belopp för dag räk
nat, allt efter den klass, vartill fartyget enligt beslut av Kungl. Maj:t är att hän
föra, nämligen

kronor
chef å fartyg av klass 1 ...................................................... 2: 50

» i> » » » 2 .............................................................................................. 2: —

» * » » » 3   1:50.

Härutöver skall beträffande kommendering till sjötjänstgöring i viss befattning 
iakttagas,

dels att, därest beställningshavare i lägre lönegrad än Ma 10 kommenderats att 
tjänstgöra i sådan under a) här ovan angiven befattning, som enligt av Kungl. Maj:t 
meddelade bestämmelser företrädesvis skall bestridas av beställningshavare i lägst
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lönegraden Ma 10, den kommenderade i fråga om rätt till sjötillägg skall likställas 
med beställningshavare i lönegraden Ma 10 och därjämte äga uppbära förhöjning, 
som under a) sagts,

dels att, därest i annat fall till tjänstgöring i befattning såsom fartygschef kom
menderats innehavare av beställning i lägre lönegrad än den, som enligt av Kungl. 
Maj:t meddelade bestämmelser företrädesvis avses för dylik befattning, den kom
menderade skall i fråga om rätt till sjötillägg likställas med beställningshavare i 
den högre lönegraden och därjämte äga uppbära förhöjning som under b) sagts,

dels ock att, därest beställningshavare tillhörande viss lönegrad kommenderats 
till tjänstgöring i sådan under a) eller b) här ovan ej avsedd befattning, som en
ligt av Kungl. Maj :t meddelade bestämmelser skall eller företrädesvis skall bestri
das av beställningshavare i högre lönegrad, den kommenderade skall i fråga om 
rätt till sjötillägg likställas med beställningshavare i den högre lönegraden.

Vad ovan i denna punkt sagts om lönegrad med beteckningen Ma, skall jämväl 
gälla i fråga om lönegrad med beteckningen Md.

2. I fråga om sjötillägg till annan beställningshavare än sådan tillhörande ma
rinen skall iakttagas, att, därest i den lönegrad beställningshavaren tillhör olika 
belopp äro tillämpliga för beställningshavare i allmänhet och för vissa yrkesmän, 
tillägget skall utgå med för förstnämnda kategori angivet belopp samt därjämte att 
beställningshavare tillhörande lönegraden Mha 1 skall åtnjuta sjötillägg med be
lopp, som angivits för 2. klass sjöman.

3. Sjötillägg utgår icke till beställningshavare, vilken såsom tillhörande eller 
kommenderad till tjänstgöring vid flygvapnet åtnjuter flygtillägg, mekanikertillägg 
eller elevtillägg.

4. Erforderliga föreskrifter angående tillämpningen av ovan meddelade bestäm
melser meddelas av Kungl. Maj:t eller, efter Kungl. Maj:ts bemyndigande, av ve
derbörande myndighet.

5. I fråga om särskilda förmåner under tjänstgöring å fartyg som är beordrat 
till expedition för undersökningar och mätningar av militärleder, å fartyg som 
användes för sjökarteverkets mätningsarbeten eller å statens isbrytarfartyg gäller 
vad Kungl. Maj :t därom förordnar.

6. Angående ersättning för dykeriarbete gäller vad Kungl. Maj :t därom för
ordnar.

Sjökarteverket.
Angående lönetillägg till tjänsteman vid sjökarteverket, vilken deltager i sjö- 

mätningsarbete, gäller vad Kungl. Maj :t därom förordnar.

Statens fartyg för fiskeundersökningar.
Angående lönetillägg till extra ordinarie befälhavare å statens undersöknings- 

och bevakningsfartyg för havsfiskets behov, vilken fullgör sjötjänstgöring, gäller 
vad Kungl. Maj:t därom förordnar.

Lots- och fgrstaten.
Ordinarie tjänstemän, vilka angivas i efterföljande tabell, ävensom extra or

dinarie tjänstemän, aspiranter och extra tjänstemän äga för tid, då de fullgöra 
tjänstgöring på fyrskepp, å vilket de äro påmönstrade, åtnjuta fyrskeppstillägg 
med visst belopp för dag räknat. Tillägget utgår, då fyrskeppet ligger å sin sta
tion eller är under gång till eller från stationen, med det normalbelopp, som i 
tabellen angives för vederbörande station sgrupp, samt i annat fall med hälften 
av normalbeloppet, dock att tillägget i stället skall utgå med, i förra fallet 150 och i 
senare fallet 75 procent av normalbeloppet vid tjänstgöring under tiden 16 okto
ber—31 mars å norr om 60 :e breddgraden stationerat fyrskepp eller under tiden 
16 november—15 mars å annat fyrskepp.
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Tiänsteman
Stationsgrupp

A,
kronor

B,
kronor

c,
kronor

Fyrvaktare 1 lönegrad Ca 9 .............................
, , , Ca 10 .........................

1'00
1'20

1-60
1 70

2-00
2-20

150 2'00 2'50
Fyrmästare i lönegrad Ca 12.............................

, » > Ca 14 .............................
1- 70
2- io

2-20
2‘60

2-70
310

J. 2 80 3-80
Fyrmästare i lönegrad Ca 16.............................

Närmare bestämmelser angående fördelningen av fyrskeppens stationsorter 
på stationsgrupper meddelas av Kungl. Maj:t.

Utöver vad ovan stadgats skall för tjänsteman vid lots- och fyrstaten gälla, 
dels att vid tjänstgöring på fyrskepp såsom kockstewart utgår ett lönetillägg av 
en krona för dag, dels ock att för mistsignalering å fyr eller fyrskepp enligt de 
närmare bestämmelser, som meddelas av Kungl. Maj :t, utgår ett lönetillägg av 50 
öre för timme, varunder sådan signalering verkställes.

Statens affärsdrivande verk.
Angående lönetillägg till tjänsteman vid statens järnvägar, vilken tjänstgör å 

tågfäria eller fartyg, samt till tjänsteman vid statens vattenfallsverk, vilken tjänst
gör å bogserbåt, gäller vad Kungl. Maj :t därom förordnar.

3 inom. Flygtillägg in. in.
Försvaret. ........................
1. Beställningshavare, som är kommenderad till flygtjänstgöring i någon av 

nedannämnda befattningar, äger — under förutsättning att sådan tjänstgöring 
fullgöres minst i den omfattning, som bestämmes av Kungl. Maj:t eller, efter Kungl. 
Maj :ts bemyndigande, av chefen för flygvapnet — uppbära flygtillägg med föl
jande belopp för månad räknat:

Flygtillägg i befattning såsom
Beställningshavare, 

tillhörande lönegrad fiyg-
förare,
kronor

fiyg-
spanare,
kronor

prov
flygare,
kronor

kontroll
flygare,
kronor

fiyg-
signalist,
kronor

flyg
skytt,
kronor

färdme
kaniker,
kronor

Mha 1 och 2, Me 1 och 
2, Ma 3..................... 210 330 210 150 210

Me 4, Ma 4 och 5 ___ 270 270 330 — 270 — 270
Ma 6 12 ..................... 330 330 330 — — — —
Mo eller Mp 12—21___ 330 330 — — — — —
Ca, Ce eller Cg 12 .... — — — — — — 210
Ca, Ce eller Cg 16 och 18 — — — — — — 270
Ca, Ce eller Cg 27, 29—31, 

33, Cp 15 ................. — — 330 270 — — —

För lönegrad med beteckningen Md gäller samma belopp för flygtillägg som 
för motsvarande lönegrad med beteckningen Ma.

2. Militär beställningshavare eller flygtekniker, vilken utan att vara berättigad 
till flygtillägg fullgör flygtjänstgöring såsom flygplan-, vapen- eller signalmekani
ker, äger under förutsättning, som i punkt 1 angives i fråga om flygtillägg, uppbära 
mekanikertillägg med belopp, utgörande för månad räknat för chefsmekaniker 60 
kronor och för annan mekaniker 30 kronor.
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3. Flygförare, som tillika är flyglärare vid grundläggande flygutbildning, äger 
utöver flygtillägg åtnjuta flyglärartillägg med 50 kronor för månad räknat.

4. Elevtillägg utgår
dels med 90 kronor för månad räknat till beställningshavare, som är kommen

derad såsom elev i grundläggande flygutbildning,
dels ock med 150 kronor för månad räknat till beställningshavare, som tillhör 

armén eller marinen och som vid flygvapnet undergår grundläggande flygutbild
ning till flygspanare.

5. I punkterna 1—4 omförmälda förmåner må åtnjutas jämväl under semester 
samt tjänstledighet med oavkortad lön. Beställningshavare, vilken enligt punkt 
1 b) av de i 28 § meddelade särskilda bestämmelserna för försvaret äger uppbära 
oavkortad lön under längre tid än 25 dagar för kalenderår vid tjänstledighet, 
som avses i 28 § I, punkt 6 b), må dock vid sådan ledighet åtnjuta omförmälda 
förmåner under högst 25 dagar av ett och samma kalenderår.

6. Beställningshavare, som icke enligt punkterna 1—4 är berättigad till flyg- 
tillägg, mekanikertillägg eller elevtillägg, samt civil tjänsteman vid försvaret äger 
för dag, varunder han på grund av honom åliggande inspektionsskyldighet eller 
meddelat särskilt uppdrag deltager i flygning, uppbära flygtraktamente, beställ
ningshavare tillhörande någon av lönegraderna Mha 1 och 2, Me 1 och 2 samt Ma 
3 och Md 3 med 7 kronor, tjänsteman tillhörande någon av lönegraderna Me 4, 
Ma 4 och 5 samt Md 4 och 5 eller vars lönegrad har någon av lönegradsbeteck- 
ningarna Ca, Ce och Cg samt högst lönegradsnumret 17 med 9 kronor ävensom 
annan tjänsteman med 11 kronor.

Därest militär eller civilmilitär tjänsteman, som avses i nästföregående stycke, 
eller till mekanikertillägg berättigad beställningshavare under deltagande i flyg
ning drabbas av olycksfall, varav föranledes sjukdom eller förlust av arbetsför
mågan, äger han under tjänstledighet till följd av olycksfallet åtnjuta flygtillägg, 
beställningshavare tillhörande någon av lönegraderna Mha 1 och 2, Me 1 och 2 
samt Ma 3 och Md 3 med 150 kronor ävensom annan beställningshavare med 210 
kronor för månad räknat, i förekommande fall dock med avdrag av beställnings- 
havaren jämlikt punkt 2 tillkommande mekanikertillägg.

7. Erforderliga föreskrifter angående tillämpningen av bestämmelserna här 
ovan meddelas av Kungl. Maj:t eller, efter Kungl. Maj :ts bemyndigande, av veder
börande myndighet.

Rikets allmänna kartverk.
Angående lönetillägg till tjänsteman, vilken tjänstgör vid kartverkets flygfoto

grafering, gäller vad Kungl. Maj:t därom förordnar.

36 §.

Inkomster enligt taxa m. m.
Lots- och fyrstaten.
1. Vid lotsplats tjänstgörande ordinarie överlots, lotsförman eller lots äger, 

utöver honom eljest tillkommande avlöningsförmåner, uppbära lotslott enligt 
nedanstående bestämmelser och i övrigt av Kungl. Maj:t bestämda grunder. Lots
lott utgår av de enligt särskilda stadganden vederbörande lotsplats tillkommande 
lotspenningarna och må för vid lotsplatsen tjänstgörande personal sammanlagt icke 
överstiga 35 procent av dessa.

I första stycket avsedd tjänsteman äger uppbära lotslott, förutom under tjänst
göring å egen tjänst, jämväl under tjänstgöring å annan med rätt till lotslott för
enad tjänst vid lotsplatsen. Han äger vidare uppbära lotslott under semester samt 
tjänstledighet med oavkortad lön av anledning som avses i 28 § I, punkt 6 a) eller
b) eller punkt 8.
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Innehavare av tjänst, som är förenad med rätt till lotslott, äger, då han vid annan 
lotsplats på grund av förordnande uppehåller med rätt till lotslott förenad tjänst 
eller bestrider göromål förenade med sådan tjänst, åtnjuta särskild ersättning med 
belopp, motsvarande vad han skulle hava uppburit i lotslott, om han varit ordi
narie innehavare av den tjänst, å vilken han förordnats. Då tjänstemannen på 
grund av förordnande uppehåller tjänst, som icke är förenad med rätt till lots
lott, äger han åtnjuta ersättning med belopp, motsvarande vad han vid tjänstgö
ring å egen tjänst skulle hava uppburit i lotslott.

Extra ordinarie tjänsteman, aspirant eller extra tjänsteman, som förordnas att 
uppehålla med rätt till lotslott förenad tjänst eller att bestrida göromål förenade 
med sådan tjänst, äger för den tid förordnandet avser uppbära särskild ersättning 
(lotslottsersättning). Denna ersättning utgår med belopp, motsvarande en fjärdedel 
av vad vid lotsplatsen anställd ordinarie tjänsteman varit berättigad att vid tjänst
göring under nämnda tid uppbära i lotslott. Efter utgången av den kalendermånad, 
varunder tjänstemannen innehaft förordnande, som nyss sagts, under sammanlagt 
sex månader och då tillika två år förflutit från det tjänstemannen första gången 
innehaft sådant förordnande, utgår dock lotslottsersättningen med belopp, mot
svarande tre fjärdedelar av den lotslott, som ordinarie tjänsteman vid lotsplatsen 
varit berättigad uppbära under den tid förordnandet avser. På Kungl. Maj ds 
prövning beror, huruvida lotslottsersättning må med hänsyn till särskilda förhål
landen utgå med högre belopp än nu sagts.

I fråga om extra ordinarie tjänsteman äger lotsstyrelsen att med hänsyn tagen 
till längden av den tid, varunder sådan tjänsteman under kalenderåret beräknas 
bestrida tjänst, som är förenad med rätt till lotslott, bestämma, om och i vad mån 
tjänstemannen må åtnjuta lotslottsersättning under honom beviljad semester. Er
håller extra ordinarie tjänsteman, aspirant eller extra tjänsteman under tid, för 
vilken han förordnats bestrida sådan tjänst, tjänstledighet med oavkortad lön av 
anledning, som avses i 28 § I, punkt 6 a) eller b) eller punkt 8, ankommer det 
på lotsstyrelsen att med hänsyn tagen till längden av föregående sådan tjänst
göring bestämma, om och i vad mån lotslottsersättning må åtnjutas under ledig
heten. Om i sagda punkt G a) avsedd tjänstledighet med oavkortad lön varar 
längre tid än sex månader, må dock lotslottsersättning icke utgå för tid därutöver, 
i den mån icke Kungl. Maj:t, efter framställning av lotsstyrelsen, på grund av 
särskilda förhållanden därtill lämnar medgivande.

2. Enligt av Kungl. Maj :t meddelade bestämmelser må tjänsteman tillhörande 
lotspersonalen åtnjuta, förutom lotslott eller lotslottsersättning, från sjöfarten ut
gående ersättningar och förmåner för biträde av kronolots.

Provinsiallåkarstaten. Veterinärstaten.
Förste provinsialläkare, provinsialläkare, länsveterinär eller distriktsveterinär 

äger, utöver honom av statsmedel tillkommande avlöningsförmåner, uppbära er
sättning enligt särskild taxa. Här avsedd tjänsteman skall vid semester eller 
tjänstledighet till vikarie avstå den ersättning enligt taxan, vilken belöper på de 
av denne verkställda tjänstegöromålen.

Kungl. Maj.ts proposition nr 225-

37 §.

Avlöningsförstärkningar och befattningsarvoden m. m.

1 mom. I enlighet med bestämmelser, som meddelas av Kungl. Maj :t med 
stöd av riksdagens beslut, utgår

a) avlönings för slär knin g vid vissa tjänster;
b) befattningsarvoden till tjänstemän som, på grund av förordnande eller 

val, innehava viss såsom särskild tjänst ej uppförd befattning;
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c) ställföreträdar arvoden till tjänstemän förordnade att vara generaldi
rektörs ställföreträdare; samt

d) arvoden vid vissa andra befattningar eller för särskilda uppdrag eller 
särskild tjänstgöring, i den mån medel för sådant ändamål finnas anvisade.

På nämnda bestämmelser eller på särskilda beslut av Kungl. Maj :t eller, 
efter Kungl. Maj :ts bemyndigande, av vederbörande myndighet beror dels i 
vad mån ovan avsedd förmån må tillgodonjutas för tid, varunder tjänsteman
nen åtnjuter ledighet från sin tjänst eller av annan anledning icke bestrider 
den befattning eller fullgör det uppdrag eller den tjänstgöring, för vilken för
månen utgår, dels ock i vad mån sådan förmån må tillkomma vikarie eller 
den, som eljest behöver anlitas för att bestrida befattningen eller fullgöra 
uppdraget eller tjänstgöringen.

2 mom. Angående särskild gottgörelse i vissa fall för tillsijn över äm- 
betslokaler eller städning skall gälla vad Kungl. Maj :t därom föreskriver.

3 mom. Gratifikation eller belöning må kunna tilldelas tjänsteman, därest 
medel för sådant ändamål finnas anvisade.

6 kap. Tjänstebostad, tjänstedräkt och andra förmåner
in natura.

38 §.

Tjänstebostad m. m.
A. Allmänna bestämmelser.

f mom. Därest åt tjänsteman anvisas tjänstebostad, som till beskaffenhet 
och storlek överensstämmer med vad därom föreskrives i gällande hälso- 
vårdsstadga och i särskilda av Kungl. Maj :t eller, efter Kungl. Maj :ts be
myndigande, av vederbörande myndighet meddelade bestämmelser, är han 
skyldig mottaga tjänstebostaden.

Skyldighet att mottaga av statsverket ägd eller disponerad tjänstebostad, 
för vilken enligt vad nedan i denna paragraf sägs ersättning skall utgå, 
föreligger likväl endast, om bostadens upplåtande är påkallat ur tjänste- 
synpunkt.

Tjänsteman, som är skyldig att mottaga honom anvisad tjänstebostad, 
är ock skyldig att bebo densamma, så framt icke Kungl. Maj :t på gruncf av 
särskilda omständigheter annat medgivit.

2 mom. Har åt tjänsteman anvisats av statsverket ägd eller disponerad 
tjänstebostad, som han är skyldig mottaga, skall han för densamma må
nadsvis i efterskott erlägga ersättning genom avdrag å avlöningen eller ge
nom kontant inbetalning, i den mån utgående avlöningsbelopp ej förslår till 
avdraget (hyresavdrag).

Ersättningen skall bestämmas med hänsyn till det pris, som å orten i 
allmänhet gäller för lägenhet, vilken beträffande storlek och bekvämlighet 
samt beskaffenhet i övrigt kan anses likvärdig med tjänstebostaden. År 
tjänstebostaden belägen å ort, där hyresmarknad, som kan tjäna till led
ning vid ersättningens bestämmande, saknas, må i stället skälig hänsyn ta
gas till det hyrestal, som för orten beräknats i samband med dyrortsgrup- 
peringen. Vid ersättningens bestämmande skola jämväl beaktas bostadens 
belägenhet och dess karaktär av tjänstebostad. I ersättningen skall i före
kommande fall inbegripas gottgörelse för centraluppvärmning eller för till
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handahållande av möbler, så ock för ladugård, planteringsland eller dylikt, 
som följer med bostaden. I övrigt skola vid ersättningens bestämmande iakt
tagas de föreskrifter, som Kungl. Maj :t meddelar.

Kan överenskommelse rörande ersättningens storlek icke träffas mellan 
vederbörande myndighet och tjänstemannen, skall frågan hänskjutas till 
statens bostadsnämnd, över nämndens beslut i ärende, som hänskjutits till 
dess avgörande, må klagan icke föras. Intill dess ersättningen blivit be
stämd, skall densamma 'utgå med det av myndigheten fordrade beloppet, 
med rätt för bostadsinnehavaren att, därest beloppet av bostadsnämnden 
nedsättes, återbekomma vad han erlagt för mycket.

Jämkning av fastställd ersättning för tjänstebostad må icke pakallas, 
förrän minst ett år förflutit från det ersättningen senast fastställdes.

Då på grund av särskilda omständigheter prövas skäligt att tillhanda
hålla tjänstemannen bränsle eller belysning för hans bostad, skall han er
lägga ersättning därför beräknad efter statsverkets självkostnadspris.

3 mom. Det åligger innehavare av tjänstebostad eller, om han avlidit, 
hans dödsbo att i den omfattning, som kan finnas lämplig, mot skälig gott- 
görelse upplåta utrymme i tjänstebostaden för tjänstemannens vikarie el
ler efterträdare.

4 mom. Innehavare av tjänstebostad eller, om han avlidit, hans dödsbo 
skall, såvida annat icke avtalats, avträda tjänstebostaden å fardag, som in
faller näst efter tre månader från det uppsägning skett eller dödsfallet ti- 
mat. Avflyttning skall dock, om icke annorlunda överenskommes, ske,

a) därest bostadsinnehavaren befordras eller i annan ordning förflyttas, 
inom skälig tid därefter, om ny tjänstebostad anvisats honom, men eljest å 
den fardag, som inträffar näst efter tre månader från det han erhöll känne
dom om beslutet rörande befordringen eller förflyttningen,

b) därest bostadsinnehavaren avgår ur tjänst med pension, å närmaste 
fardag efter avgången samt

c) därest han av annan anledning avgår ur tjänst eller entledigas, vid den
löpande månadens utgång. ,

5 mom. I fråga om tjänstebostads begagnande samt vård och underhall 
skola de särskilda föreskrifter gälla, som härutinnan meddelas av Kungl. 
Maj :t eller, efter Kungl. Maj :ts bemyndigande, av vederbörande myndighet.

B. Särskilda bestämmelser.
Fångvårdsanstalterna. Statens skolor tillhörande barna- och ungdomsvår

den. Statens sinnessjukhus. Statens anstalt för fallandesjuka.
1. I stället för vad i 1 mom. andra och tredje styckena sägs skall för tjänsteman 

vid statens sinnessjukhus eller statens anstalt för fallandesjuka gälla, att tjänste
mannen är skyldig att mottaga och bebo tjänstebostad, så framt icke vederbörande 
myndighet medgiver honom befrielse från nämnda skyldighet då denna för tjänste
mannen skulle medföra avsevärda olägenheter med hänsyn till hans ekonomiska 
förhållanden eller andra särskilda omständigheter. Innan framställning om sådan 
befrielse upptages till prövning, skall tillfälle beredas ett för avgivande av ytt
randen i dylika ärenden utsett personalombud att utlåta sig över framställningen. 
Det ankommer på vederbörande myndighet att meddela bestämmelser angående 
personalombuds verksamhetsområde och om sättet för utseende av sådant om
bud.

2. Fri tjänstebostad i av statsverket ägd eller disponerad lägenhet tillkommer 
överläkare vid fångvårdsanstalterna, statens sinnessjukhus och statens anstalt för 
fallandesjuka samt chef, tillika läkare, vid statens skola för själsligt abnorma man
liga elever. Sådan tjänsteman äger jämväl erhålla fritt bränsle ävensom fri elek

Kungl. Maj.ts proposition nr 225.
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trisk belysning, där tillgång härtill finnes, dock med skyldighet för honom att 
själv bekosta armatur och lampor.

Om tjänstebostad icke kan eller lämpligen bör beredas i nästföregående stycke 
avsedd tjänsteman eller om tjänstebostad, som tillhandahållits tjänstemannen, icke 
kan eller lämpligen bör beredas honom fortsättningsvis och annan tjänstebostad 
ej heller anses böra beredas honom, äger han i stället erhålla kontant hyreser- 
sattning. Huruvida med hänsyn till tjänstgöringsförhållandena eller andra sär
skilda omständigheter tjänstebostad icke bör beredas, ankommer på prövning 
av Kungl. Maj:t, som även i förekommande fall bestämmer hyresersättningens 
belopp. Kungl. Maj:t bestämmer jämväl huru med hyresersättning skall förfaras 
under tid, för vilken tjänstemannen vidkännes C-avdrag å lönen.

Bestämmelserna i föregående stycke äga icke tillämpning å den, som innehar 
vikariatslöneförordnande å tjänst, som avses i första stycket.

Utrikesdepartementet. Beskickningar och konsulat.
1. Till kabinettssekreteraren i utrikesdepartementet utgår hyresbidrag med 4 000 

kronor för år.
2. Fri tjänstebostad i av statsverket ägd eller disponerad lägenhet tillkommer
a) såsom beskickningschef tjänstgörande sändebud samt
b) annan till utrikesförvaltningen hörande tjänsteman i den mån Kungl. Maj:t, 

vad angår ordinarie tjänsteman med stöd av riksdagens beslut, därom särskilt 
besluter.

Med fri tjänstebostad följer rätt till fri uppvärmning och belysning av bostaden.
Då sändebud tillträder sin tjänst, skall för honom avsedd bostad, enligt de 

närmare bestämmelser Kungl. Maj:t meddelar, genom statens försorg vara försedd 
med möblering och andra inventarier för representationsändamål.

Underhållet av möblering, som genom statens försorg anskaffats, bekostas av 
statsverket, i den mån skada icke uppkommit genom vårdslöshet eller försum
melse från bostadsinnehavarens sida. Andra av staten anskaffade inventarier skola 
överlämnas till efterträdaren i det skick, vari de mottagits.

Försvaret.
1. I stället för vad i 1 mom. andra och tredje styckena sägs skall gälla, att tjänste

man ar skyldig att mottaga och bebo tjänstebostad, så framt icke vederbörande 
myndighet medgivit honom befrielse från nämnda skyldighet då denna för tjänst e- 
mannen skulle medföra avsevärda olägenheter med hänsyn till hans ekonomiska 
förhållanden eller andra särskilda omständigheter. Innan framställning om sådan 
befrielse upptages till prövning, skall tillfälle beredas ett för avgivande av ytt
randen i dylika ärenden utsett personalombud att utlåta sig över framställningen 
Det ankommer på vederbörande myndighet att meddela bestämmelser angående 
personalombuds verksamhetsområde och om sättet för utseende av sådant ombud.

2. Innehavare av beställning med lönegradsbeteckningen Mha äger, om han 
åtnjuter lon enligt avdelning A av löneplan nr 5, av staten erhålla fri inkvarte
ring eller ersättning därför enligt de närmare bestämmelser, som meddelas av 
Kungl. Maj :t.

I vad män bestallningshavaren vid tjänstledighet med skyldighet att vidkännas 
,.."av.d^ag å lönen skall avstå jämväl förmånen av fri inkvartering eller ersättning 
for inkvartering bestämmes av Kungl. Maj :t.

Läroverk m. fl. läroanstalter.
1. Bestämmelsen i 1 mom. andra stycket äger icke tillämpning å rektor vid 

har avsedd laroanstalt. Sådan tjänsteman är icke skyldig bebo honom anvisad 
tjänstebostad.
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Bestämmelserna i 1 mom. andra och tredje styckena skola ej heller äga tillämp
ning å lärare vid högre kommunala skolor.

För tjänsteman vid sinnesslöskola eller epileptikerskola föreligger skyldighet att 
mottaga tjänstebostad endast, om bostaden hör till vederbörande anstalt och dess 
upplåtande är påkallat ur tjänstesynpunkt.

2. Tjänsteman, åt vilken anvisas tjänstebostad som disponeras av vederbörande 
kommun, skall för densamma erlägga ersättning till statsverket enligt bestämmel
serna i 2 mom.

Därest kommun ombesörjer centraluppvärmning av bostad, som anvisats tjäns
teman vid här avsedd läroanstalt, skall han härför erlägga ersättning till kom
munen.

Akademien för de fria konsterna med konsthögskolan.
Tjänsteman, åt vilken anvisas tjänstebostad i akademiens hus, skall för den

samma erlägga ersättning till akademien, bestämd enligt de i 2 mom. stadgade 
grunderna. För bränsle och belysning skall tjänstemannen till akademien erlägga 
ersättning beräknad efter dennas självkostnadspris.

Hushållningssällskapen. Skogsvårdsstgrelserna.
Bestämmelserna i denna paragraf äga icke tillämpning å här avsedda tjänste

män.

Provinsialläkarstaten. Veterinärstaten.
1. Därest provinsialläkar- eller veterinär distrikt eller däri ingående kommun 

eller kommuner anordnat särskild bostad för provinsialläkaren eller distrikts
veterinären i distriktet, och bostaden blivit av vederbörande länsstyrelse godkänd, 
är tjänstemannen, om bostaden anvisats honom utan ersättning, berättigad åtnjuta 
denna förmån av fri tjänstebostad men eljest skyldig att till distriktet, kommunen 
eller kommunerna erlägga ersättning för bostaden med belopp som, där överens
kommelse ej kan träffas, bestämmes av länsstyrelsen.

Innan länsstyrelsen lämnar i nästföregående stycke omförmält godkännande, 
skall yttrande i frågan inhämtas, då fråga är om bostad åt provinsialläkare, av 
förste provinsialläkaren och, då fråga är om bostad åt distriktsveterinär, av läns
veterinären.

Ovan meddelade bestämmelser skola äga motsvarande tillämpning beträffande 
särskilda till distriktsveterinärs bostad anslutna, för veterinärtjänstens skötande 
erforderliga utrymmen, såsom lokal för husdjursklinik, laboratorielokal, sjukstall 
eller dylikt.

2. I stället för vad i 3 mom. sägs skall gälla, att provinsialläkare eller distrikts
veterinär eller, om han avlidit, hans dödsbo åligger att till vikarie eller efter
trädare på tjänsten mot skälig ersättning eller, därest tjänstebostad upplåtits utan 
ersättning, kostnadsfritt upplåta,

provinsialläkare till tjänstebostaden hörande mottagningsrum och, i den omfatt
ning som kan finnas lämplig, bostadsutrymme, samt

distriktsveterinär expeditionslokal och till bostaden eventuellt anslutna, för 
veterinärtjänstens skötande erforderliga särskilda utrymmen ävensom, i den om
fattning som kan finnas lämplig, bostadsutrymme.

3. Förste provinsialläkare är vid semester eller tjänstledighet skyldig, så framt 
därunder till honom utgår ersättning för bestridande av kostnader för expe
ditionslokal samt skrivhjälp och andra expenser, att utan kostnad för vikarien 
tillhandahålla denne expeditionslokal ävensom i erforderlig omfattning skriv
hjälp, skrivmaterialier och telefon.

Provinsialläkare, för vilken tjänstebostad icke finnes anordnad, är skyldig att
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vid semester eller tjänstledighet, där så påkallas och omständigheterna sådant 
medgiva, mot skälig ersättning tillhandahålla vikarie nödigt mottagningsrum.

Länsveterinär eller sådan distriktsveterinär, för vilken tjänstebostad icke finnes 
anordnad, är skyldig att vid semester eller tjänstledighet, där så påkallas och 
omständigheterna sådant medgiva, mot skälig ersättning tillhandahålla vikarie 
expeditionslokal.

Länsstyrelserna.
1. Landshövding äger erhålla fri tjänstebostad i av statsverket ägd eller dispo

nerad lägenhet. Vad i ovan meddelade bestämmelser för fångvårdsanstalterna 
m. fl. anstalter i punkt 2, andra stycket stadgas angående kontant hyresersättning 
i stället för fri tjänstebostad skall äga tillämpning jämväl för landshövding.

Har skada eller förlust åsamkats landshövding till följd av en mera väsentlig, 
vid hans tillträde av tjänsten icke påräknad rubbning i bostadsförhållandena, 
äger han erhålla skälig ersättning enligt Kungl. Maj ds bestämmande i varje sär
skilt fall.

2. Ovan för utrikesdepartementet m. m. i punkt 2, andra, tredje och fjärde 
styckena meddelade bestämmelser skola äga tillämpning jämväl för landshövding. 
Kungl. Majd bestämmer i varje särskilt fall antalet rum i landshövdings tjänste
bostad, som skola möbleras genom statens försorg.

Med landshövdings tjänstebostad följer till fastigheten hörande planterat område 
av den omfattning, som av Kungl. Maj d för varje särskilt län fastställts.

3. I stället för vad i 3 mom. sägs skall gälla, att landshövding eller, om han 
avlidit, hans dödsbo åligger att i den omfattning, som i brist på överenskommelse 
bestämmes av Kungl. Majd, upplåta nödigt utrymme i tjänstebostad för lands
hövdingens vikarie eller efterträdare.

I stället för vad i 4 mom. sägs skall gälla följande. Därest landshövdings tjänste
bostad erfordras för utvidgning av länsstyrelsens ämbetslokaler eller för annat 
statsändamål, är landshövdingen skyldig att å tid, som av Kungl. Majd bestämmes, 
avstå från bostaden samt, om annan tjänstebostad anvisas honom, åtnöjas med 
denna. För enahanda ändamål är landshövding jämväl skyldig att underkasta sig 
sådan minskning av tjänstebostaden, som skäligen må kunna ske. Beträffande av
trädande av landshövdings tjänstebostad i andra fall skall gälla, att landshövding 
eller, om han avlidit, hans dödsbo skall avträda bostaden å den fardag, som in
faller näst efter tre månader från det landshövdingen avgått från tjänsten eller 
avlidit. Avflyttning skall dock ske, där landshövding beviljas avsked på tid, som 
av honom begärts, å den fardag, som infaller näst efter avgången från tjänsten, 
samt, därest landshövding entledigas från tjänsten, å tid som av Kungl. Maj:t 
bestämmes.

Statens affårsdrivande verk.
1. Vid statens järnvägar gäller i stället för vad i 1 mom. andra och tredje 

styckena sägs, att tjänsteman är skyldig att mottaga och bebo tjänstebostad, så 
framt icke vederbörande myndighet medgiver honom befrielse från nämnda skyl
dighet då denna för tjänstemannen skulle medföra avsevärda olägenheter med 
hänsyn till hans ekonomiska förhållanden eller andra särskilda omständigheter. 
Innan framställning om sådan befrielse upptages till prövning, skall tillfälle 
beredas ett för avgivande av yttranden i dylika ärenden utsett personalombud 
att utlåta sig över framställningen. Det ankommer på vederbörande myndighet 
att meddela bestämmelser angående personalombuds verksamhetsområde och om 
sättet för utseende av sådant ombud.

2. Vid statens vattenfallsverk skall vad i 2 mom. sista stycket sagts om ersätt
nings bestämmande efter statsverkets självkostnadspris icke gälla beträffande elek
trisk ström, som för uppvärmning, belysning eller kokning tillhandahålles tjänste
man i verket tillhörig bostadslägenhet.
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39 §.

Tjänstedräkt och tjänstetecken m. m.

A. Allmänna bestämmelser.
1 mom. I fråga om tjänstemans skyldighet att hära eller innehava tjäns

tedräkt eller tjänstetecken samt alt innehava övrig för tjänsten erforderlig 
utrustning skall gälla vad Kungl. Maj :t eller, efter Kungl. Maj :ts bemyn
digande, vederbörande myndighet därutinnan bestämmer.

Närmare föreskrifter angående vad vid tillämpning av bestämmelserna i 
denna paragraf skall förstås med tjänstedräkt, tjänstetecken och skydds- 
beklädnad meddelas av Kungl. Maj :t.

2 mom. Till tjänsteman, som är pliktig att bära eller innehava tjänste
dräkt eller tjänstetecken eller vars tjänstgöring påkallar nyttjande av sär
skild skyddsbeklädnad, må genom vederbörande myndighets försorg utläm
nas för ändamålet erforderliga persedlar och materialier i enlighet med vad 
här nedan närmare angives. Efter myndighetens beprövande må jämväl 
andra persedlar och materialier, vilka anses lämpliga för tjänstemannens 
personliga bruk i tjänsten, kunna genom myndighetens försorg utlämnas till 
honom.

Utlämnandet sker
a) med äganderätt, därvid tjänstemannen har att erlägga ersättning en

ligt 3 mom.,
b) såsom län mot ersättning enligt vad i 4 inom. stadgas, då Kungl. Maj :t 

av särskilda skäl därtill lämnar medgivande, eller
c) såsom lån utan ersättning, då fråga är om polisbricka eller annat lik

nande legitimationsmedel eller vederbörande myndighet prövar lämpligt 
att på detta sätt utlämna tjänstetecken av annat slag, skyddsbeklädnad 
eller sådan klädespersedel, vars bärande tillfälligtvis ålagts tjänsteman, som 
ej är skyldig att innehava densamma.

3 mom. För persedlar och materialier, vilka utlämnas med äganderätt, 
skola tillämpas av vederbörande myndighet fastställda normalpriser, be
räknade att motsvara myndighetens självkostnader för tillhandahållandet. 
För i tjänstedräkt ingående uniformspersedlar eller materialier till sådana 
persedlar må likväl ersättningen i följande fall bestämmas till lägre belopp 
än som motsvarar normalpriset.

a) För obligatorisk uniformspersedel, som tjänsteman anskaffar i sam
band med att han blir ålagd innehava persedeln, skall ersättningen motsvara 
allenast en fjärdedel av normalpriset.

b) Vid anskaffning av obligatorisk uniformspersedel i annat fall än un
der a) sägs skall under förutsättningar, som nedan angivas, vid ersättning
ens bestämmande avdrag från normalpriset ske, i den mån så följer av be
stämmelser meddelade av Kungl. Maj :t. Sådant avdrag skall avvägas så, 
att det kan anses motsvara den ökning av tjänstemannens utgifter för be
klädnad, som eljest skulle uppkomma till följd av användandet av uniform. 
Avdraget må dock icke överstiga hälften av normalpriset.

För anskaffning fastställt avdrag må tillämpas, så framt från den när
mast föregående anskaffningen av motsvarande persedel förflutit minst så 
lång tid som den, vilken av vederbörande myndighet bestämts såsom kor
taste normala brukningstid för persedeln under de tjänstgöringsförhållan
den eller för den personalgrupp, varom fråga är. Därest persedel på grund 
av olyckshändelse, stöld eller dylikt förstörts, skadats eller frånhänts tjäns
teman, må han dock vid anskaffning av ersättningspersedel kunna erhålla

21 Ilihang till riksdagens protokoll 1948. I samt. Nr 225.
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avdrag utan hinder av att kortare tid än nyss angivits förflutit från den när
mast föregående anskaffningen.

c) Har tjänsteman tillhandahållits uniformspersedel, som ej är obliga
torisk, eller materialier till sådan persedel, må tjänstemannen medgivas till
godonjuta avdrag i enlighet med vad ovan under b) sägs, därest det med 
hänsyn till tjänstens art prövas ligga i statens intresse att underlätta per
sedelns anskaffning.

Ersättning, som i detta moment avses, skall erläggas kontant vid per
sedlarnas eller materialiernas utbekommande, såvida icke vederbörande 
myndighet medgiver, att den må erläggas genom avdrag å tjänstemannens 
avlöning under viss tid.

4 mom. Där persedlar eller materialier utlämnas såsom lån mot ersätt
ning, skall denna erläggas månadsvis i efterskott med belopp, som fast
ställts av Kungl. Maj :t eller, efter Kungl. Maj :ts bemyndigande, av veder
börande myndighet. Ersättningen skall avvägas så, att den motsvarar den 
besparing av tjänstemannens utgifter för beklädnad, som kan anses upp
komma genom persedlarnas eller materialiernas tillhandahållande.

5 mom. Har tjänsteman, åt vilken tyg till uniformspersedel tillhandahål
lits genom vederbörande myndighets försorg, själv ombesörjt persedelns 
tillverkning, må han kunna erhålla kontant bidrag till täckande av styrkta 
kostnader för tillverkningen. Bidraget må utgå med högst det belopp, var
till, vid tillämpning av bestämmelserna i 3 mom., statsverkets andel i till
verkningskostnaderna — däri inbegripet, förutom sylön, kostnad för foder 
och smärre tillbehör — skulle hava uppgått, om persedeln hade tillverkats 
genom myndighetens försorg.

Då särskilda skäl därtill föreligga, äger Kungl. Maj :t medgiva myndighet 
att lämna bidrag till styrkt kostnad för sådan anskaffning av tjänstedräkt, 
som helt ombesörjts av vederbörande tjänsteman. Bidraget skall i sådant 
fall beräknas med utgångspunkt från självkostnadspriset för av myndighe
ten tillhandahållen tjänstedräkt.

6 mom. Tjänsteman, åt vilken tjänstetecken utlämnats mot ersättning, 
må kunna få detsamma efter skälig brukningstid inlöst med ett belopp, 
motsvarande hälften av den erlagda ersättningen.

B. Särskilda bestämmelser.

Försvaret.
1. För militära beställningsliavare samt för sådana civilmilitära beställnings- 

havare, som äro skyldiga att innehava tjänstedräkt, skall i stället för vad i 2—6 
mom. stadgats gälla vad i punkterna 2—4 här nedan sägs.

2. Innehavare av beställning med lönegradsbeteckningen Mha äger såsom lån 
utan ersättning erhålla beklädnad och övrig för tjänsten erforderlig utrustning. 
För begagnande av egna beklädnadspersedlar må här avsedd beställningshavare 
erhålla ersättning enligt de närmare bestämmelser, som meddelas av Kungl. Maj :t 
eller, efter Kungl. Maj:ts bemyndigande, av vederbörande centrala förvaltnings
myndighet.

I vad mån beställningshavaren vid tjänstledighet med skyldighet att vidkännas 
C-avdrag å lönen skall avstå jämväl förmånen av fri beklädnad eller ersättning 
därför bestämmes av Kungl. Maj:t.

3. Beställningshavare tillhörande någon av lönegraderna Me 1 och 2 må såsom 
tån erhålla beklädnad och övrig för tjänsten erforderlig utrustning. I den män 
fråga icke är om persedlar, vilka enligt punkt 4 a) här nedan må utan ersättning 
utlånas till ordinarie beställningshavare, skall vederbörande härför månadsvis i
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efterskott erlägga ersättning med belopp, som fastställes av Kungl. Maj:t eller, 
efter Kungl. Maj ds bemyndigande, av vederbörande centrala förvaltningsmyn
dighet. Ersättningen skall i fråga om uniformspersedlar motsvara hälften av 
statsverkets beräknade självkostnad och beträffande övriga persedlar hela själv
kostnaden.

4. a) Annan beställningshavare än i punkterna 2 och 3 avses må enligt av Kungl. 
Maj:t eller, efter Kungl. Maj ds bemyndigande, av vederbörande centrala förvalt
ningsmyndighet meddelade bestämmelser såsom lån utan ersättning erhålla skydds- 
beklädnad eller annan av särskild tjänstgöring påkallad beklädnad ävensom 
övrig för tjänsten erforderlig, till obligatoriska persedlar icke hörande utrust
ning.

I övrigt äger beställningshavare, om vilken här är fråga, enligt de närmare be
stämmelser, som meddelas av Kungl. Maj d eller, efter Kungl. Maj ds bemyndigande, 
av vederbörande centrala förvaltningsmyndighet, mot ersättning från kronans för
råd med äganderätt utbekomma obligatoriska persedlar eller därför erforderliga 
materialier ävensom vid kronans verkstäder låta tillverka dylika persedlar. Ersätt
ningen skall motsvara statsverkets självkostnadspris och erläggas kontant vid per
sedlarnas eller materialiernas utbekommande, såvida icke vederbörande myndighet 
medgiver, att den må erläggas genom avdrag å beställningshavarens avlöning un
der viss tid.

b) Sådan under a) avsedd beställningshavare, som är skyldig att innehava tjäns- 
tedräkt, äger vid tillträdandet av första ordinarie eller extra ordinarie beställning 
uppbära ekiperingshjälp med 500 kronor, om han icke i annan tidigare anställning 
vid försvaret uppburit ekiperingshjälp.

c) För underhåll och förnyelse av obligatoriska persedlar äger under a) avsedd 
beställningshavare uppbära ekiperingsbidrag med 180 kronor för år räknat. Kungl. 
Maj:t må likväl dels för beställningshavare, som enligt särskilt medgivande äger 
att regelmässigt under tjänstgöringen bära civil dräkt, förordna, att ekiperings
bidrag icke skall utgå, eller fastställa bidraget till det lägre belopp, som prövas 
skäligt, dels ock för civilmilitär beställningshavare, vilken icke är underkastad 
daglig tjänstgöring i den omfattning som gäller för beställningshavare i allmänhet, 
fastställa bidraget till det lägre belopp, som prövas skäligt.

Rätt till ekiperingsbidrag inträder vid ingången av kalendermånaden näst efter 
den då ett år förflutit från och med den dag, då beställningshavaren blev berättigad 
till ekiperingshjälp. Bidraget utbetalas under de villkor i övrigt och enligt de när
mare bestämmelser, som meddelas av Kungl. Maj:t eller, efter Kungl. Maj ds be
myndigande, av vederbörande centrala förvaltningsmyndighet.

Läroverk m. fl. läroanstalter.
Bestämmelserna i denna paragraf äga icke tillämpning vid de högre kommunala 

skolorna, sinnesslöskolorna eller epileptikerskolorna.
Hushållningssällskapen. Skogsvårdsstyrelserna.
Bestämmelserna i denna paragraf äga icke tillämpning å här avsedda tjänstemän.
Länsstyrelserna.
Bestämmelserna i denna paragraf hava icke avseende å landshövding.

40 §.

Vissa andra förmåner in natura.
A. Allmänna bestämmelser.

1 mom. Erhåller tjänsteman genom vederbörande myndighets försorg 
kost in natura, eller verkställes genom myndighets försorg tvätt för tjänste
mannens enskilda räkning, har tjänstemannen afl härför erlägga ersättning
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genom avdrag å avlöningen eller på annat sätt i enlighet med bestämmel
ser, som meddelas av Kungl. Maj :t eller, efter Kungl. Maj :ts bemyndigande» 
av vederbörande myndighet.

2 inom. Vid resa för förrättning i statens ärenden samt vid tjänstgöring, 
vid vilken tjänstgöringstraktamente kan utgå, må fri förplägnad och fri in
kvartering kunna beredas tjänsteman. I sådant fall skall enligt bestämmel
ser, som Kungl. Maj :t eller, efter Kungl. Maj:ts bemyndigande, vederbörande 
myndighet meddelar, hänsyn till här avsedd förmån tagas vid bedömande 
av i vad mån ersättning må utgå för resan eller tjänstgöringen.

B. Särskilda bestämmelser.
Försvaret.
Innehavare av beställning med lönegradsbeteckningen Mha äger av staten er

hålla fri förplägnad eller uppbära ersättning för sådan förmån enligt de närmare 
bestämmelser, som meddelas av Kungl. Maj :t eller, efter Kungl. Maj :ts bemyndi
gande, av vederbörande centrala förvaltningsmyndighet.

I vad mån beställningshavare vid tjänstledighet med skyldighet att vidkännas 
C-avdrag å lönen skall avstå jämväl förmånen av fri förplägnad eller ersättning 
därför bestämmes av Kungl. Maj:t.

Läroverk m. fl. läroanstalter.
Tjänsteman vid sinnesslöskola eller epileptikerskola, åt vilken tjänstebostad an

visats, äger att mot ersättning, som av skolstyrelsen bestämmes, vid anstalten er
hålla kost ävensom för sin enskilda räkning få tvätt verkställd. För kostersätt
ningen skall fastställas ett normalpris för måltid, dag och månad, motsvarande 
dels värdet av i kosten ingående varor, dels ock tillagnings- och serveringskostna- 
den. Ersättningen för tvätt skall beräknas efter självkostnadspris. Finnes anledning 
ifrågasätta ersättningens nöjaktiga beräkning efter angivna grunder, må frågan hän- 
Skjutas till skolöverstyrelsens prövning. Huruvida angivna rättigheter i fråga om kost 
och tvätt må tillkomma även utanför anstalten boende tjänsteman, ankommer på 
skolöverstyrelsens medgivande.

Bestämmelserna i denna paragraf äga icke tillämpning vid de högre kommunala 
skolorna.

Hushållningssällskapen. Skogsvårdsstgrelserna.
Bestämmelserna i denna paragraf äga icke tillämpning å här avsedda tjänstemän.

Statens fartyg för fiskeriundersökningar. Lots- och fyrstaten.
Fri kost tillkommer:
a) extra ordinarie tjänsteman å statens undersöknings- och bevakningsfartyg 

för havsfiskets behov under tjänstgöring å fartyget,
b) tjänsteman vid lots- och fyrstaten, vilken är anställd å tjänstefartyg eller 

fyrskepp, under tjänstgöring å tjänstefartyget eller fyrskeppet, samt
c) tjänsteman vid lots- och fyrstaten under tjänstgöring å fvrplats, där familje

bostad saknas.
Tjänsteman, som i första stycket avses, må vidare åtnjuta fri kost, då han icke 

fullgör där omförmäld tjänstgöring men på grund av och i samband med dylik 
tjänstgöring vistas å annan ort än stationeringsorten.

Därest fri kost tillfälligtvis icke kan tillhandahållas därtill berättigad tjänsteman, 
äger denne för den uteblivna förmånen erhålla ersättning enligt grunder, som 
fastställas av Kungl. Maj :t eller, efter Kungl. Maj:ts bemyndigande, av vederbö
rande myndighet. Enligt i enahanda ordning fastställda grunder kan förmånen 
av fri kost för tjänsteman vid lots- och fyrstaten utbytas mot kostpenningar.
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Statens af färsdrivande verk.
Fri kost tillkommer vid statens järnvägar tjänsteman, vilken är anställd å tåg

färja eller hjälpfartyg, under tjänstgöring å färjan eller fartyget ävensom då han, 
utan att fullgöra sådan tjänstgöring, på grund av och i samband med densamma 
vistas å annan ort än stationeringsorten. Därest fri kost tillfälligtvis icke kan till» 
handahållas därtill berättigad tjänsteman, äger denne för den uteblivna förmånen 
erhålla ersättning enligt grunder, som fastställas av Kungl. Maj :t eller, efter Kungli 
Maj:ts bemyndigande, av vederbörande myndighet.

7 kap. Sjukvård.

41 §.

Grundläggande bestämmelser om sjukvård.
A. Allmänna bestämmelser.

1 mom. Tjänsteman, vilken tillhör någon av de i 27 § 3 mom. angivna 
grupperna 2 och 3, erhåller på statens bekostnad vid sjukdom läkarvård 
jämte läkemedel samt vid skada till följd av olycksfall i tjänsten, som med
fört förlust eller nedsättning av arbetsförmågan, jämväl andra till arbets
förmågans höjande eller eljest till lindrande av menliga följder av olycks
fallet nödiga hjälpmedel, allt i den omfattning och under de villkor, som i 
detta kapitel stadgas eller av Kungl. Maj :t för särskilt fall bestämmas.

Där ej fråga är om olycksfall i tjänsten, må till läkarvård hänföras tand
vård endast om sådan vård avser botande av sjukdom i tändernas omgiv
ningar eller prövas vara av väsentlig betydelse för botande av annan sjuk
dom, vilken står i orsakssammanhang med tändernas tillstånd.

2 mom. Vad i detta kapitel stadgas i fråga om olycksfall i tjänsten gäller 
även i andra fall, som avses i 28 § I, punkt 6 a).

3 mom. Då tjänsteman av annan anledning än för offentligt uppdrag åt
njuter tjänstledighet mer än 14 dagar i en följd med skyldighet att där
under vidkännas C-avdrag å lönen, skall han för tiden efter nämnda 14 
dagar avstå från de förmåner, varom i detta kapitel förmäles; vederböran
de myndighet likväl obetaget att medgiva, att förmånerna må bibehållas för 
en tid av högst tre månader.

4 mom. I fråga om rätt till sjukvård under tjänstgöring med stationering 
utomlands gäller vad därom särskilt stadgas.

B. Särskilda bestämmelser.
Högsta domstolen. Regeringsrätten.
Bestämmelserna i detta kapitel äga icke tillämpning å justitieråd eller regerings

råd.

Försvaret.
1. För innehavare av beställning med lönegradsbeteckningen Mha må till lä

karvård enligt de närmare bestämmelser, som meddelas av Kungl. Maj:t eller, efter 
Kungl. Maj:ts bemyndigande, av vederbörande centrala förvaltningsmyndighet, hän
föras tandvård i vidare mån än i 1 mom. andra stycket sägs.

2. För innehavare av beställning med lönegradsbeteckningen Mha eller som 
tillhör någon av lönegraderna Me 1 och 2 må rätten till fri sjukvård, om beställ- 
ningshavaren vid anställningens upphörande är i behov därav, bibehållas så länge 
sjukdomen kvarstår, dock högst ett år efter anställningens upphörande.

3. Angående rätt till sjukvård under sjötjänstgöring och avpollettering från 
fartyg gäller vad därom särskilt stadgas.
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Läroverk m. fl. läroanstalter.
Vid de högre kommunala skolorna, sinnesslöskolorna och epileptikerskolorna 

skall i stället för vad i 1 mom. sägs följande gälla.
Lärare vid högre kommunal skola, som tillhör avdragsgrupp 2 eller 3, samt 

föreståndare, ordinarie lärare eller extra ordinarie lärare vid sinnesslöskola eller 
epileptikerskola erhåller av statsmedel ersättning för kostnad för läkarvård jämte 
läkemedel samt vid skada till följd av olycksfall i tjänsten, som medfört förlust 
eller nedsättning av arbetsförmågan, jämväl andra till arbetsförmågans höjande 
eller eljest till lindrande av olycksfallet menliga följder, allt i den omfattning och 
under de villkor, som i 1 mom. andra stycket, 2 och 3 mom. och i övrigt i detta 
kapitel stadgas eller av Kungl. Maj:t för särskilt fall bestämmas; dock endast i den 
mån sagda förmåner icke utgå enligt olycksfallsförsäkringslagens bestämmelser 
samt med iakttagande jämväl av vad här nedan särskilt stadgas.

Vid bestämmande av ersättning av statsmedel skall hänsyn tagas endast till 
läkarvård och läkemedel m. m., som tjänstemannen erhållit i enlighet med de före
skrifter om vilka här är fråga. Ersättningen skall beräknas särskilt för varje redo
visningsår. Tjänstemannens kostnader skola härvid anses belöpa å det redovis- 
ningsår läkarvård meddelats eller läkemedel mottagits.

Från det belopp, varmed ersättning av statsmedel eljest skolat utgå enligt be
stämmelserna i 43—48 §§, skall, där ej fråga är om olycksfall i tjänsten, avdrag 
ske med ett belopp av etthundra kronor för redovisningsår, som skall åvila tjänste
mannen. Kostnaden för vaccination, varom förmäles i 47 § 3 mom., skall likväl 
städse ersättas av statsmedel.

Beslut om ersättning för läkarvård och läkemedel in. m. fattas av skolöver
styrelsen.

Hushållningssällskapen. Skogsvårdsstyrelserna.
Vad i detta kapitel sägs om statsmedel skall i stället avse vederbörande hushåll

ningssällskaps eller skogsvårdsstyrelses medel.

Länsstyrelserna.
f Bestämmelserna i detta kapitel äga icke tillämpning å landshövding.

42 §.

Verks- och tjänsteläkare.
A. Allmänna bestämmelser.

Läkarvård, som enligt detta reglemente bekostas av statsmedel, skall, 
där ej annat följer av vad här nedan stadgas, ombesörjas av särskilda, för 
sådant ändamål anställda vcrksläkare. Instruktion för verksläkare utfärdas 
av Kungl. Maj :t.

B. Särskilda bestämmelser.
Försvaret.
Vid vissa försvarets förband och institutioner ombesörjes i detta kapitel avsedd 

läkarvård av tjänsteläkare. Vad i detta kapitel stadgas om verksläkare skall äga 
motsvarande tillämpning i fråga om tjänsteläkare. Instruktion för tjänsteläkare 
utfärdas av Kungl. Maj :t.

Läroverk m. fl. läroanstalter.
Vid de högre kommunala skolorna, sinnesslöskolorna och epileptikerskolorna 

skall vad i detta kapitel stadgas om verksläkare i stället avse tjänsteläkare. Därmed 
förstås läkare anställd av staten eller av kommunen i öppen sjukvård, skolläkare
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eller läkare å poliklinik vid allmänt sjukhus, vilken ombesörjer läkarvård å tjänste
mannens stationeringsort eller, om tillgång till dylik vård ej finnes därstädes, 
sådan läkare å närmaste ort.

Kungl. Maj ds proposition itr 22».

43 §.

Läkarvård och läkarintyg.
A. Allmänna bestämmelser.

1 mom. Tjänsteman, vilken avses i 41 §, är berättigad att kostnadsfritt 
anlita verksläkaren för erhållande av läkarvård och intyg, som i tjänsten 
erfordras rörande tjänstemannens hälsotillstånd. Erfordras för ställande 
av diagnos röntgen- eller annan undersökning, som ej lämpligen kan ut
föras av verksläkaren, skall jämväl kostnaden för sådan undersökning be
stridas av statsmedel.

Kostnader för erforderlig läkarvård samt för intyg och undersökning, 
som nyss sagts, må bestridas av statsmedel även i de fall, då tjänsteman 
uppehåller sig å sådan ort, att han icke lämpligen kan anlita verksläkaren, 
eller då vid trängande behov av läkarvård verksläkaren icke hinner anlitas. 
I dylika fall bör tjänstemannen i första rummet hänvända sig till annan 
av staten eller av kommun anställd läkare.

2 mom. Läkarintyg, som i tjänsten åberopas, skall vara utfärdat av 
verksläkaren eller försett med dennes attest. Likaså skall räkning å kostnad 
för rådfrågning eller behandling av annan läkare eller av tandläkare vara 
attesterad av verksläkaren, innan utbetalning på grund av räkningen äger 
rum.

3 mom. Bestämmelserna i 1 mom. första stycket och 2 mom. skola äga 
tillämpning jämväl å tjänsteman tillhörande den i 27 § 3 mom. angivna 
gruppen 1.

B. Särskilda bestämmelser.
Läroverk m. fl. läroanstalter.
Bestämmelserna i 2 och 3 mom. äga icke tillämpning vid de högre kommunala 

skolorna, sinnesslöskolorna eller epileptikerskolorna.

44 §.

Specialistvård.
A. Allmänna bestämmelser.

1 mom. Kostnad för anlitande av läkare, som specialiserat sig på be
handling av vissa sjukdomsformer, bestrides vid olycksfall i tjänsten samt 
vid fall av tuberkulos helt och eljest till tre fjärdedelar av statsmedel, under 
förutsättning att verksläkaren eller annan läkare, som tjänstemannen en
ligt bestämmelserna i 43 § 1 mom. ägt anlita, förklarat sådan specialistvård 
nödvändig samt verksläkaren antingen själv lämnat anvisning på eller ock 
godkänt valet av specialist.

Utan hinder av vad i första stycket sägs skall dock kostnad för specialist
vård, som meddelas på poliklinik vid allmänt sjukhus, bestridas helt av 
statsmedel.

2 mom. Vad i 1 mom. sägs skall äga motsvarande tillämpning i fråga om 
kostnad för anlitande av tandläkare i fall, som avses i 41 § 1 mom. andra 
stycket.
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B. Särskilda bestämmelser.
Försvaret.
Kostnaderna för specialistvård skola för innehavare av beställning med löne- 

gradsbeteckningen Mha ävensom i fall, som avses i punkt 2 av de i 41 § meddelade 
särskilda bestämmelserna för försvaret', helt ersättas av statsmedel.

45 g.

Sjukhusvård.
A. Allmänna bestämmelser.

1 mom. Kostnaderna för vård å allmänt sjukhus ersättas, i den män ej 
nedan annorlunda stadgas, vid olycksfall i tjänsten samt vid fall av tuber
kulos helt och eljest till hälften av statsmedel, under förutsättning att verks- 
läkaren eller annan läkare, som tjänstemannen enligt bestämmelserna i 43 § 
1 mom. ägt anlita, förklarat sjukhusvård nödvändig samt under de villkor 
i övrigt, som nedan angivas.

Vid bestämmande av ersättningens storlek skola kostnaderna beräknas:
a) i fråga om egentlig sjukhusvård enligt den för sjukhuset fastställda 

legosängsavgiften för plats å allmän sal samt
b) i fråga om vård å sinnessjukhus enligt den för salspatient vid dylikt 

sjukhus fastställda avgiften.
Prövar verksläkaren eller den för vården ansvarige sjukhusläkaren den 

sjukes tillstånd kräva vård i halvenskilt rum eller, om sådant ej finnes till
gängligt, i enskilt rum, eller finner vederbörande myndighet med hänsyn 
till andra särskilda förhållanden dylik vård erforderlig, må, utan hinder av 
vad ovan stadgas, av statsmedel bestridas, vid olycksfall i tjänsten samt 
vid fall av tuberkulos hela kostnaden för vården och eljest den del av sagda 
kostnad, som överskjuter halva beloppet av den för sjukhuset fastställda 
legosängsavgiften för plats å allmän sal.

Till kostnader för sjukhusvård, som i nästföregående stycke sägs, hänfö- 
res ock sådant arvode, som den i enskilt eller halvenskilt rum vårdade tjäns
temannen erlagt till den för vården ansvarige sjukhusläkaren. Bidrag av 
statsmedel till dylikt arvode må icke överstiga lägsta tillämpliga beloppet 
enligt den av medicinalstyrelsen för sjukhuset utfärdade rådgivande taxan. 
Vid olycksfall i tjänsten samt vid fall av tuberkulos må likväl efter prövning 
av vederbörande myndighet högre bidrag kunna utgå, dock icke med större 
belopp än det, som med tillämpning av den rådgivande taxan högst skulle 
hava erlagts.

Ersättning för vård å allmänt sjukhus må i intet fall beräknas efter 
dyrare plats än den, som kommit till användning.

Med allmänt sjukhus förstås sjukhus, som tillhör eller åtnjuter bidrag av 
staten, landsting eller kommun, Konung Oscar II:s jubileumsfond tillhörigt 
sanatorium ävensom kuranstalt, som disponeras för pensionsstyrelsens 
sjukvårdande verksamhet.

2 mom. Kostnader för vård å enskild sjukvårdsanstalt må, under ena
handa förutsättning och villkor, som i 1 mom. sägs, bestridas av statsme
del intill det belopp, som skulle hava utgått i ersättning vid vård å allmänt 
sjukhus; dock att, där fråga är om olycksfall i tjänsten, på vederbörande 
myndighets prövning må bero, huruvida vårdkostnaderna må ersättas med 
högre belopp än nu sagts.
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B. Särskilda bestämmelser.
Försvaret.
Kostnaderna för sjukhusvård skola för innehavare av beställning med lönegratls- 

beteckningen Mha ävensom i fall, som avses i punkt 2 av de i 41 § meddelade sär
skilda bestämmelserna för försvaret, helt ersättas av statsmedel.

46 §.

Läkemedel.

1 mom. Av statsmedel bestridas kostnaderna för läkemedel, som före
skrivits antingen av verksläkaren eller annan läkare, vilken tjänstemannen 
enligt bestämmelserna i 43 § 1 mom. ägt anlita, eller ock av specialist eller 
tandläkare, till vilken tjänstemannen enligt bestämmelserna i 44 § hän- 
vänt sig.

2 mom. Där ej Kungl. Maj :t för visst verk annorlunda förordnar, skall 
räkning å läkemedelskostnad vara attesterad av verksläkaren, innan utbe
talning på grund av räkningen äger rum.

47 §.

Bad, massage m. m.

A. Allmänna bestämmelser.
1 mom. Behandling med bad, massage, elektricitet, hetluft m. m., som av 

verksläkaren ordineras såsom nödvändig för botande av viss angiven sjuk
dom, må bekostas vid olycksfall i tjänsten helt och eljest till hälften av 
statsmedel.

2 mom. Konstgjorda lemmar, kirurgiskt bandage och andra dylika hjälp
medel, som tjänsteman nödgas begagna till följd av olycksfall i tjänsten, 
bekostas av statsmedel.

3 mom. I de fall, då vederbörande myndighet finner skäl anordna vacci
nation mot epidemisk sjukdom, gäldas kostnaden härför av statsmedel.

B. Särskilda bestämmelser.
Försvaret.
Kostnaderna för bad och massage m. m. skola för innehavare av beställning med 

lönegradsbeteckningen Mha ävensom i fall, som avses i punkt 2 av de i 41 § med
delade särskilda bestämmelserna för försvaret, helt ersättas av statsmedel.

48 §.

Rosor och sjuktransporter.

1 den mån så prövas skäligt, må av statsmedel bestridas kostnad för den 
sjukes resa eller forslande till och från läkare eller sjukvårdsinrättning, un
der förutsättning att verksläkaren eller annan läkare, som tjänstemannen 
enligt bestämmelserna i 43 § 1 inom. ägt anlita, förklarat resan eller för
flyttningen nödvändig för ställande av diagnos eller för sjukdomens behö
riga behandling. Likaledes må av statsmedel kunna ersättas skälig kost
nad för resa, som tjänsteman nödgats företaga för erhållande av specialist
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vård samt, där fråga är om olycksfall i tjänsten, för erhållande av behand
ling, som avses i 47 § 1 mom., ävensom för anskaffande av hjälpmedel, 
varom förmäles i 47 § 2 mom.

Jämväl skälig kostnad för läkares resa för besök hos den sjuke i det fall, 
då denne icke utan våda kan flyttas, må kunna ersättas av statsmedel.

8 kap. Begravningshjälp in. in.

40 §.
A. Allmänna bestämmelser.

1 mom. Avlider tjänsteman, vilken tillhör någon av de i 27 § 3 mom. an
givna grupperna 2 och 3, skall till hans dödsbo såsom begravningshjälp ut
betalas ett belopp av 400 kronor. Efterlämnar tjänstemannen anhöriga, vil
ka äro berättigade till familjepension, som utgår på grund av tjänsten, skall 
dock, där tjänstemannens månadslön överstiger familjepensionen för må
nad, begravningshjälpen förhöjas med ett belopp motsvarande skillnaden. 
För beräkning av sagda förhöjning skola läggas till grund förhållandena 
under den månad, då dödsfallet inträffat.

1 begravningshjälp, varom här stadgas, skall den vid dödsfall till följd av 
olycksfall i arbete enligt allmän lag eller särskild författning utgående be
gravningshjälpen anses inbegripen.

2 mom. Avlider tjänsteman under tjänstgöring å annan ort än statione- 
ringsorten, må, i förekommande fall utöver begravningshjälp, av statsmedel 
bestridas kostnaderna för transport av den avlidne till stationeringsorten el
ler till annan ort, i sistnämnda fall dock högst med belopp motsvarande 
kostnaderna för transport till stationeringsorten.

3 mom. Avlider tjänsteman under tjänstgöring utom riket, utgår begrav
ningshjälp med belopp, som Kungl. Maj :t prövar skäligt.

B. Särskilda bestämmelser.

Försvaret.
Avlider innehavare av beställning med lönegradsbeteckningen Mha skall utöver 

vad i 2 mom. sägs gälla, att kostnaderna för transport av den avlidne till den ort, 
där han före tillträdandet av anställningen såsom manskap hade sitt hem, efter 
vederbörande myndighets bestämmande må bestridas av statsmedel.

Läroverk m. fl. läroanstalter. Statens skolor tillhörande barna- och ung
domsvården.

1. Därest den, som innehaft eller enligt beslut av Kungl. Maj :t skall anses hava 
innehaft anställning såsom extra lärare under viss hel termin, avlider under tiden 
mellan denna termins slut och början av den därpå följande terminen, må veder
börande myndighet kunna besluta, att begravningshjälp skall utgå som om han 
innehaft anställningen vid tiden för frånfället.

2. Bestämmelserna i denna paragraf skola icke äga tillämpning å extra lärare 
vid sinnesslöskola eller epileptikerskola.

3. Vid de högre kommunala skolorna, sinnesslöskolorna och epileptikerskolorna 
skall i stället för vad i 1 mom. andra stycket sägs gälla, att i 1 mom. första stycket 
avsett belopp i förekommande fall skall minskas med begravningshjälp, vartill 
dödsboet är berättigat enligt allmän lag eller särskild författning.
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Hushållningssällskapen. Skogsvårdsstyrelserna.
Vad i 2 mom. sägs om statsmedel skall avse vederbörande hushållningssällskaps 

eller skogsvårdsstyrelses medel.

Kungl. Maj:ts proposition nr 225.

1) kap. Beräkning och utbetalning av kontanta löneförmåner.

50 §.
t mom. 1 den män ej annat följer av vad i 2 och 3 mom. sägs eller av 

särskilt av Kungl. Maj :t meddelat beslut, skall på nedan angivet sätt be
räkning och utbetalning varje kalendermånad för sig ske av det belopp, 
som tillkommer tjänsteman på grund av de i reglementet innefattade eller 
med stöd av detsamma meddelade bestämmelserna om

lön och löneavdrag,
vikariatsersättning och annan därmed jämförlig ersättning ävensom i 

32 § 4 mom. avsedd fyllnadslön samt
kallortstillägg, enslighetstillägg, avlöningsförstärkning, befattnmgsarvode, 

ställföreträdararvode samt sådant annat i 37 § 1 mom. avsett arvode, som 
ut«år på grund av under viss tid fullgjord tjänstgöring och beträffande vil
ket meddelats särskild föreskrift att det skall avstås för tid, då C-avdrag 
verkställes å lönen.

Vid beräkningen iakttages
a) att tillämpning skall ske av månadslön, så framt icke tillämpning av 

daqlön påkallas till följd av att lönen avser allenast en del av månaden 
eller för olika delar av månaden skall beräknas enligt olika löneklasser 
eller ortsgrupper eller eljest enligt olika grunder eller skall utbetalas från 
skilda tjänsteställen, eller läsår sdaglön skall tillämpas,

b) att beträffande C-avdrag vad under a) här ovan sagts skall aga mot
svarande tillämpning, _ .. , ,

c) att beträffande sådan annan förmån än lonen, som ar upptagen med 
visst belopp för år räknat, vad under a) sagts skall äga motsvarande tdl- 
lämpning, varvid förmånen skall anses belöpa med lika stort belopp a varje 
kalendermånad och månadsbelopp med lika stor del å varje dag under ma-
naden, samt .......... ,

d) att, om annan jämkningsföreskrift ej galler, vad av månads- eller dag
belopp överskjuter helt öretal bortfaller.

Utbetalningen av för viss kalendermånad beräknat belopp, till den del 
detsamma icke skall innehållas enligt särskilda föreskrifter, sker tidigast 
den tjugufemte dagen och senast den sista helgfria dagen i manaden. Om 
beloppet tillställes tjänstemannen genom postverket eller genom insättning 
i bank, skall det av vederbörande myndighet utanordnas i sa god tid, att 
det kan beräknas vara för tjänstemannen tillgängligt senast den sista helg
fria dagen i månaden.

Då tjänstemans anställning bos staten upphör vid annan tidpunkt an 
kalendermånads utgång, skall, oavsett vad i nästföregående stycke sagts, ut
betalningen ske i samband med anställningens upphörande.

2 mom. Efter vederbörande myndighets beslut må i 1 inom. avsedd ut
betalning grundas på preliminär beräkning, vid vilken hänsyn icke tages 
till tjänstgöringsförhållandena under den löpande kalendermånaden eller 
hänsyn allenast tages till tjänstgöringsförhållandena intill viss dag i måna
den Om efter dylik beräkning utbetalat belopp understiger eller överstiger 
det, som skolat utgå vid tillämpning av bestämmelserna i 1 inom. bär ovan,
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skall skillnaden vid nästföljande utbetalningstillfälle i förstnämnda fall 
utbetalas till tjänstemannen och i sistnämnda fall avdragas från det belopp, 
som då eljest skolat utbetalas. I den mån utbetalat belopp, som grundar sig 
på preliminär beräkning, överstiger det, som skolat utgå vid tillämpning 
uv bestämmelserna i 1 mom., och skillnadsbeloppet icke kun avdragas i nyss 
angiven ordning, skall tjänstemannen vara skyldig att återbetala detsamma 
inom tid och i den ordning, som vederbörande myndighet bestämmer.

3 mom. Efter vederbörande myndighets beslut må utbetalning vid tidi
gare tidpunkt än i 1 mom. sägs kunna ske

a) i samband med övergång från anställning, i vilken de kontanta löne
förmånerna uppburits för kortare tid än månad, till i detta reglemente av
sedd lönegradsplacerad tjänst samt
..undantagsvis, då särskilt ömmande omständigheter föreligga och till

fällig hjälp för mötande av oförutsedda och hastigt påkommande utgifter 
är av behovet synnerligen påkallad.

Utbetalning ma avse högst det belopp, som kunnat utgå, om tjänsteman
nens anställning hos staten upphört vid utbetalningstillfället.

4 mom. I fråga om ordningen för utbetalning'av annan i reglementet
avsedd löneförmån än som avses i 1 inom. äger vederbörande myndighet, i 
den män ej Kungl. Maj :t härom förordnat, besluta efter vad som svnes myn
digheten lämpligast. v J

Kungi. Maj.ts proposition nr 225.

10 kap. Tjänstemans skyldighet att underkasta sig ändring i 
avlöningsbestäin melserna.

51 §.
1 mom. Tjänsteman är pliktig att underkasta sig minskning i, upphö

rande av eller eljest ändrade bestämmelser rörande de förmåner och ersätt
ningar in. in., om vilka förmäles i nedan angivna delar av reglementet:

19 § 3 mom. angående ersättning efter ackord eller beting samt de i nämn
da paragraf meddelade särskilda bestämmelserna för läroverk m. fl. läro
anstalter samt för hushållningssällskapen och skogsvårdsstyrelserna,

21—23 §§ angående^ placering och uppflyttning'i löneklass och lönerum.
28 § I, punkt 3 angående tjänstledighet för militärtjänstgöring, då krigs- 

avlöningsreglementet icke är å tjänstemannen tillämpligt,
28 § I, punkt G och i anslutning därtill meddelade särskilda bestämmel

ser angående tjänstledighet för sjukdom in. m., i den mån ändrade bestäm
melser påkallas av genomförandet av allmän sjukförsäkring,

29 och 30 §§, såvitt angår tid då krigsavlöningsreglementet är å tjänste
mannen tillämpligt,

31 § angående vikariatsersättning in. in., såvitt angår däri meddelade 
särskilda bestämmelser,

32 § angående gottgörelse för övertidstjänstgöring in. in.,
33—37 §§ angående särskilda ersättningar samt lönetillägg och tilläggs- 

arvoden, utom såvitt angår de i 34 § 1 och 2 mom. meddelade bestämmelser
na angående kallortstillägg och de i sistnämnda paragraf meddelade särskil
da bestämmelserna angående enslighetstillägg, samt vad angår de i 37 § 
1 inom. avsedda bestämmelserna angående avlöningsförstärkningar allenast 
i den män ändringen avser avlöningsförstärkningens minskning eller upp
hörande i samband med förhöjd lönegradsplacering,

38 § angående tjänstebostad in. m„
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39 § angående tjänstedräkt in. m. samt 
41—48 §§ angående sjukvård.
2 mom. Tjänsteman är vidare skyldig underkasta sig minskning i eller 

Upphörande av extra inkomster, vilka kunna medfölja tjänsten eller utgå 
för bestyr i sammanhang därmed.

4 avd. Bestämmande av avlöningsförmåner för innehavare
av arvodesbefattning.

52 g.
För innehavare av i 1 § 2 mom. f) avsedd arvodesbefattning fastställas av

löningsförmånerna av vederbörande myndighet, i den mån ej Kungl. Maj:t 
härutinnan meddelar beslut. Vid bestämmande av avlöningsförmåner för här 
avsedda tjänstemän skall föreskrift meddelas angående semester och semes
terersättning.

Är tjänsteman, som i första stycket avses, berättigad att av statsmedel 
uppbära tjänstepension eller årligt understöd eller lön för beställning å 
reservstat vid försvaret, skall hänsyn härtill tagas vid avlöningens bestäm
mande, i den mån icke pensionsförmånen utgöres av reservpension eller 
däremot svarande engångsbelopp.

Detta reglemente träder i kraft den 1 juli 1948, från och med vilken dag 
vad i tidigare av Kungl. Maj :t utfärdad författning eller föreskrift finnes 
stridande mot reglementets bestämmelser upphör att gälla, såvitt angår 
tjänsteman, å vilken reglementet erhåller tillämpning.
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Placeringstabell er.
Bilaga A.

I. Löneklassplacering a) i tjänst med lönegradsbeteckning Ca, Ce eller Cg 
med hänsyn till lägre tjänst med någon av dessa lönegradsbeteckningar, b) 
i beställning i lönegrad Mha 2 med hänsyn till beställning i lönegrad Mha 1.

I tabellen angives i varje sill erkombination lönegradsnummer före samt löneklass- och 
■ lönerumsnummer efter kolon.

Kolumn

a b C d. d, j d3 d.

1 : 1
2: 2 1 : 2

; 3:3 2: 3 1: 3
4:4 3: 4 2: 4 1: 4,
5: 5 4: 5 3: 5 2: 5, 1: 4,
6: 6 5: 6 4: 6 3: 6, 2: 5, 1: 4,

1: 1;7: 7 6: 7 5: 7 4: 7, 3: 62 2: 5,
; 8:8 7: 8 6: 8 5: 8, 4: 72 3: 6, 2: 5,

9: 9 8: 9 7: 9 6: 9, 5: 82 4: 7, 3: 6,
10:10

~11 :11
9:10 8:10 7:10, 6: 92 5: 8, 4: 7.

10:11 9:11 8:11, 7 :102 6: 9, 5: 8,
12:12 11 :12 10:12 9:12, 8 :112 7:10, 6: 9,
13:13 12:13 11 :13 10 :13, 9:122 8:11, 7:10,
14:14 13:14 12:14 11 :14, 10 :132 9:12, 8 : ll,
15:15 14:15 13:15 12 :15, 11 :142 10 :13, 9:12,
16:16 15:16 14:16 13 :16, 12 :152 11 :14, 10 :13,
17:17 16:17 15:17 14 : 17, 13 :162 12 :15, 11 : 14,
18:18 17:18 16 : 18 15 :18, 14 :17, 13 : 16, 12 : 15,
19:19 18:19 17:19 16 :19, 15 :182 14 :17, 13 :16,
20:20 19:20 18:20 17 : 20, 16 :19, 15 :18, 14:17,
21:21 20:21 19:21 18 : 21, 17 :20, 16 :19, 15 :18,
22:22 21 :22 20:22 19 :22, 18:21, 17 : 20, 16 :19.
23:23 22:23 21 :23 20 :23, 19: 22, 18:21, 17 :20, 

18:21, :24:24 23:24 22:24 21 : 24, 20 :23,
21 : 24,

19 : 22,
25:25 24:25 23:25 22 :25, 20: 23, 19 : 22,
26:26 25:26 24:26 23 : 26, 22 : 25, 21 :24, 20 : 23,
27:27 26:27 25:27 24 : 27, 23 : 26, 22 :25, 21 : 24,
28:28 27 :28 26:28 25 : 28, 24: 27, 23: 26, 22 : 25,
29:29 28:29 27:29 26 : 29, 25 :282 24: 27, 23 :26,
30:30 29:30 28:30 27 :30, 26 :29, 25 : 28, 24 :27,
31 :31 30:31 29:31 28 :31, 27 :30, 26 :29, 25 :28,
32:32 31 :32 30:32 29 :32, 28 :31, 27 :30, 26 :29,
33:33 32:33 31 :33 30 :33, 29 :32, 28 :31, 27 :30,
34:34 33:34 32:34 31 : 34, 30 : 33, 29:32, 28 :31,
35:35 34:35 33:35 32 : 35, 31 :34, 30 :33, 29:32,
36:36 35:36 34:36 33 :36, 32 :35, 31 :34, 30:33,
37:37 36 :37 35:37 34:37, 33 :36, 32 :35, 31 :34, !

37 :38 36:38 35:38, 34 :37, 33 :36, 32 :35, i

37 :39 36 :39, 35 :38, 34 :37, 33 :36,
37 :40, 36 :39, 35 :38, 34 :37,

37 : 40, 36 :39, 35 : 38,
37 : 40, 36 :39,

37 : 40,
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II. Löneklassplacering i beställning med lönegradsbeteckning Ma, Md eller 
Me och högst lönegradsnumret 11 med hänsyn till lägre beställning med 

någon av dessa lönegradsbeteckningar.

Kungl. Maj:ts proposition nr 225.

1 tabellen angives i varje sifferkombination lönegradsnummer före samt löneklass- och 
lönerumsnummer ejter kolon.

Kolumn

a b C d.

1: 9 1
2:10
-

1 :10 1
2:11 1 : 11

3:12 — 2:12 1 :12,
4:14 3:13 — 2:13, 1 :12,
5:15 4:15 3:14 — 2:13, 1 :12,
- 5 : 16 4:16 3 :15, — 2:13, 1 : 12,

7:18 6:18 5:18 4:18, 3:15, — 2 : 13,
— 7:20 6:20 5:20, 4:18, 3 :15, —

8 :22 — 1:22 6:22, 5:20, 4:18, 3:15,
9:24 8:23 — 7:24, 6:22, 5:20, 4:18,

— 9:26 8:24 — 7:24, 6 : 22, 5:20,
— — 9:28 8:25, — 7:24, 6:22,
— 10:29 — 9:29, 8:25, — 7 : 24,
— — 10 : 31 — 9:29, 8:25, —

11 :32 — 10 :32, — 9:29, 8:25,
11 :33 — 10 :32, — 9 :29,

11 :34, — 10 :32, —
11 :34, — 10 : 32,

11 : 34,
- ~

11 : 34,

Anvisningar till placeringstabellerna.
1. Löneklassplacering med utgångspunkt från en omedelbart före tjänste

tillträdet innehavd tjänst. För bestämmande av löneklassplaceringen upp- 
sökes i vederbörlig tabell kombinationen av lönegradsnumret för den tidigare 
tjänsten och numret å den löneklass (löneklass och lönerum), vari tjänste
mannen senast var placerad. Därefter undersökes, om den närmast undre 
raden (i samma kolumn eller längre åt vänster) upptager den nya tjänstens 
lönegradsnummer. Allteftersom så är fallet eller icke skall följande gälla:

a) Om kombination upptagande den nya tjänstens lönegradsnummer 
återfinnes å den närmast undre raden (i samma kolumn eller längre åt 
vänster), placeras tjänstemannen i den löneklass (lönerum), som denna 
kombination upptager. Var tjänstemannen i den tidigare tjänsten placerad 
i högsta löneklassens fjärde lönerum, uppflyttas han i löneklass (lönerum) 
enligt bestämmelserna i 21 §. I annat fall uppflyttas han första gången i 
löneklass (lönerum) vid den samtidigt med eller efter tjänstetillträdet in
fallande tidpunkt, då han vid fortsatt innehav av den tidigare tjänsten skulle 
hava vunnit uppflyttning; kan ytterligare uppflyttning i löneklass (löne- 
rum) komma i fråga, skola bestämmelserna i 21 § äga motsvarande till- 
lämpning.

b) Om kombination upptagande den nya tjänstens lönegradsnummer 
ej återfinnes å den närmast undre raden (i samma kolumn eller längre åt 
vänster), skola bestämmelserna i 21 § tillämpas.
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2. Löneklassplacering med utgångspunkt från en tjänst, som icke inne
hafts omedelbart före den mja tjänstens tillträdande. Tjänstemannen erhåller 
den löneklassplacering och löneklassuppflyttning, som skulle hava tillkom
mit honom enligt punkt 1, om han bibehållit den tidigare tjänsten intill 
den nya tjänstens tillträdande med rätt att för uppflyttning i löneklass 
(lönerum) tillgodoräkna den mellanliggande tiden, i den mån han därun
der innehaft i reglementet avsedd lönegradsplacerad tjänst, som är lika 
hög som eller högre än den tidigare tjänsten, dock ej dagar, vilka enligt av 
Kungl. Maj :t meddelade bestämmelser icke må tillgodoräknas för löneklass
uppflyttning.
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Bilaga 2.

Förslag
till

Avlöningsreglementet för folkskolan.

1 kap. Inledande bestämmelser.

1 §•
Reglementets tillämpningsområde.

1 mom. Detta reglemente äger tillämpning å
a) folkskollärare, småskollärare, biträdande lärare samt lärare vid mind

re folkskolor, anställda enligt folkskolestadgans och detta reglementes be
stämmelser såsom

ordinarie lärare,
extra ordinarie lärare eller
extra lärare.
Reglementet äger jämväl tillämpning å
b) pensionerad lärare, varmed förstås sådan lärare med tjänstepension 

av statsmedel enligt för folk- och småskollärare gällande bestämmelser, vil
ken uppehåller tjänst med full tjänstgöring, samt

c) timlärare, särskilt anställd vid folkskola, småskola eller mindre folk
skola för undervisning i annat läroämne än slöjd och hushållsgöromål un
der sådana förhållanden, att statsbidrag kan utgå till hans avlöning.

2 mom. Reglementet skall i tillämpliga delar gälla dels, med iakttagande 
av de särskilda bestämmelserna i 5 kap., för nomadlärare, dels ock, med 
iakttagande av de särskilda bestämmelserna i 6 kap. och av vad Kungl. 
Maj :t därutöver förordnar, för

a) lärare, som anställts vid sjukvårdsanstalt eller barnhem för undervis
ning på folk- eller småskolestadiet och till vilkens avlöning enligt av Kungl. 
Maj :t meddelat särskilt beslut statsbidrag utgår;

b) föreståndarinna och biträdande föreståndarinna vid skolhem tillhörigt 
skoldistrikt eller Skytteanska skolan i Tärna eller vid arbetsstuga tillhörig 
någon av stiftelserna Västerbottens läns arbetsstugor och Norrbottens läns 
arbetsstugor ävensom vikarie för sådan befattningshavare; samt

c) föreståndarinna och biträdande föreståndarinna vid skolhem tillhörigt 
nomadskolväsendet ävensom vikarie för dylik befattningshavare.

2 §•

Vissa grundläggande bestämmelser.

1 mom. I detta reglemente förstås
a) med skolstyrelse: folkskolestyrelsen i kommun, där lagen den 6 juni 

1930 om skolstyrelse i vissa kommuner äger tillämpning, samt eljest skol
rådet,

b) med årlig lästid: den i vederbörlig ordning fastställda årliga lästiden.
2 mom. Angående den nämnd, statens lönenämnd, som skall finnas för 

beredning av ärenden, som angå avlöningsförhållandena för statstjänste
män och för andra tjänstemän, vilkas avlöning utgår enligt av Kungl. Maj :t 
meddelade bestämmelser, stadgas i statens allmänna avlöningsreglemente.

22 Iiihaiiji till riksdagens protokoll 11)48. 1 sand. Nr 225.
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2 kap. Allmänna bestämmelser.

3 §■
Anställning såsom extra ordinarie eller extra lärare.

1 mom. Där ej fråga är om ordinarie anställning eller om pensionerad 
lärare eller om förordnande enligt 11 § 2 inom., skall lärare, vilken anstäl- 
les för tjänstgöring i den omfattning, som i 4 § föreskrives, erhålla extra 
ordinarie anställning, därest

a) läraren uppfyller i folkskolestadgan föreskrivna allmänna villkor för 
sådan anställning,

b) minst två år förflutit efter det läraren avlagt vederbörlig examen,
c) läraren efter nämnda examen tjänstgjort minst 256 dagar med full 

tjänstgöring inom det statliga eller det statsunderstödda kommunala under
visningsväsendet, samt

d) den med anställningen förbundna tjänstgöringen tager sin början 
med ingången av lästermin och avses omfatta minst en hel termin.

Uppfyllas ej under a)—d) angivna villkor, skall läraren anställas såsom 
extra lärare. Kungl. Maj :t må dock med hänsyn till särskilda omständig
heter medgiva, att lärare anställes såsom extra ordinarie lärare, ehuru de i 
första stycket under b) och c) angivna villkoren icke äro uppfyllda. Har 
lärare utan föreskriven examen förklarats behörig att anställas som ordi
narie eller extra ordinarie lärare, skola nämnda två villkor ej gälla.

Anställning såsom extra ordinarie lärare räknas från ingången av det ka
lenderhalvår, varunder den med anställningen förbundna tjänstgöringen 
skall taga sin början, intill utgången av det kalenderhalvår, varunder tjänst
göringen skall upphöra, dock att i fall, då tjänstgöringen är avsedd att av
slutas vid annan tidpunkt än termins utgång, anställningen upphör vid 
nämnda tidpunkt.

2 mom. Anställes lärare under pågående lästermin för tjänstgöring till 
terminens slut och har han dessförinnan i samma skoldistrikt varit anställd 
såsom extra ordinarie eller extra lärare under hela den förflutna delen av 
terminen, skall han, utan hinder av vad i 1 mom. första stycket d) sägs, 
därest i övrigt de i nämnda stycke angivna villkoren uppfyllas, erhålla 
extra ordinarie anställning. Denna skall omfatta hela det kalenderhalvår, 
under vilket terminen infaller.

Har lärare haft anställning såsom extra ordinarie intill utgången av ett 
redovisningsår, må han icke anställas såsom extra ordinarie under därpå 
extra ordinarie anställning. Denna skall omfatta hela det kalenderhalvår, 
under vilket terminen infaller.

3 mom. Anställning som extra ordinarie lärare skall anses omfatta helt 
kalenderhalvår och anställning som extra lärare hel termin, även om tiden för 
den med anställningen förbundna tjänstgöringen understiger det för ter
minen gällande dagantalet med sammanlagt högst fem dagar på grund av 
avbrott i anställning under terminen, anställnings tillträdande efter termi
nens början eller anställnings avslutande före terminens utgång.

Erforderliga föreskrifter i övrigt rörande tillämpning av bestämmelserna 
i 1 och 2 mom. meddelas av Kungl. Maj :t.

4 §•
T jänstgöringsf öreskrifter.

i mom. Lärare är underkastad föreskrifterna i folkskolestadgan samt 
övriga bestämmelser angående folkskoleväsendet.
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2 mom. Ordinarie, extra ordinarie och extra lärare skola mot åtnjutande 
av de i reglementet angivna avlöningsförmånerna meddela undervisning 
under högst 39 veckor varje redovisningsår, varvid undervisningsskyldighe- 
len skall uppgå till

30 veckotimmar för folkskollärare, lärare vid mindre folkskola, biträ
dande lärare och sådan ordinarie eller extra ordinarie småskollärare, som 
har sin tjänstgöring förlagd till skola med kortare årlig lästid än 39 veckor, 
samt

28 veckotimmar för annan ordinarie eller extra ordinarie småskollärare 
än ovan sagts ävensom för extra småskollärare.

Om småskollärare med en undervisningsskyidighet av 28 veckotimmar 
tjänstgör i avdelning, vari ingår någon eller några av folkskolestadiets klas
ser, skall läraren vara skyldig att mot ersättning, som angives i 24 §, med
dela undervisning ytterligare två veckotimmar.

3 mom. Om särskilda förhållanden därtill föranleda, må den i 2 mom. 
första stycket föreskrivna undervisningsskyldigheten av 30 veckotimmar 
nedsättas

a) av skolstyrelsen med högst två veckotimmar,
b) av skolöverstyrelsen eller statens folkskolinspektör med högst fyra 

veckotimmar, varvid må kunna föreskrivas, att undervisningen under ett 
mot nedsättningen helt eller delvis svarande timantal i stället skall med
delas av annan lärare med erforderlig kompetens, och

c) av skolöverstyrelsen med högst fyra veckotimmar utöver vad under
b) sägs, i den mån undervisningen under motsvarande timantal meddelas 
av annan lärare med erforderlig kompetens.

Vad i föregående stycke sägs gäller även, då undervisningsskyldigheten 
enligt 2 mom. första stycket omfattar 28 veckotimmar. Nedsättningen enligt 
a) må dock omfatta högst fyra veckotimmar och enligt b) högst sex vecko
timmar.

Nedsättning av undervisningsskyldigheten enligt detta moment må ej 
medföra kostnad för statsverket, med mindre skolöverstyrelsen för visst fall 
därtill lämnar medgivande. Sådant medgivande må avse högst fyra vecko
timmar, då undervisningsskyldigheten enligt 2 inom. omfattar 30 vecko
timmar, och eljest högst sex veckotimmar.

i mom. Vad i 2 och 3 mom. sägs äger icke tillämpning å lärare i hjälp- 
klass eller lärare, vilken tjänstgör såsom assistent inom den psykiska bar
na- och ungdomsvården. Sådan lärare är skyldig meddela undervisning i 
den omfattning, som Kungl. Maj :t särskilt föreskriver.

Lärare, som tillika är överlärare, skall meddela undervisning i den om
fattning, som skolöverstyrelsen i fastställd instruktion eller eljest föreskri
ver.

5 mom. Därest undervisningen inställts på grund av smittsam sjukdom 
eller av annan oförutsedd anledning eller med stöd av särskilda av Kungl. 
Maj:t utfärdade bestämmelser eller därest undervisningen inställts, in
skränkts eller avkortats till följd av krig, krigsfara eller därmed samman
hängande förhållanden, äro ordinarie och extra ordinarie lärare skyldiga 
att utan särskild ersättning fullgöra återläsning. Samma skyldighet ålig
ger annan än ordinarie eller extra ordinarie lärare, därest lian uppburit 
avlöning under tid, då undervisningen inställts, inskränkts eller avkortats.

6 mom. Vid tillfälligt förfall för lärare skall annan lärare i den utsträck- 
ning, som framgår av bestämmelser meddelade av skolöverstyrelsen, efter 
anmodan av överläraren eller skolstyrelsens ordförande utan särskild er
sättning gå till handa med det biträde, som kan påkallas för undervisning
ens uppehållande.



340 Kungl. Maj:ts proposition nr 225.

7 mom. Ordinarie lärare skall vara underkastad vidsträcktare tjänstgö
ringsskyldighet än ovan i denna paragraf angivits, där detta ålägges ho
nom av Kungl. Maj :t med stöd av riksdagens beslut, eller den jämkning i 
åligganden, som i behörig ordning varder för honom bestämd.

5 §•
Förening av lönegradsplacerade tjänster m. m.

1 mom. Förening må ske av ordinarie tjänst med
a) ordinarie statlig tjänst, som tillsättes medelst förordnande tills vidare 

och ej är förenad med pensionsrätt,
b) högre extra ordinarie tjänst med avlöning enligt av Kungl. Maj :t med

delade bestämmelser och
c) tjänst vid fortsättningsskolan,
allt dock under förutsättning, att läraren frånträder utövningen av först

nämnda ordinarie tjänst.
Efter tillstånd av Kungl. Maj :t må med anställning såsom ordinarie el

ler extra ordinarie lärare förenas beställning å reservstat eller avgångsstat 
vid försvaret eller å arméns eller marinens övergångsstat. Med ordinarie 
tjänst må dock allenast förenas sådan beställning å övergångsstat, vars inne
havare ej är underkastad full tjänstgöringsskyldighet.

2 mom. Utöver vad som följer av 1 mom. må i detta reglemente avsedd 
anställning såsom ordinarie eller extra ordinarie lärare icke förenas med 
ordinarie eller extra ordinarie statlig tjänst eller därmed jämförlig kom
munal befattning, med mindre Kungl. Maj :t, i fråga om ordinarie lärare 
med stöd av riksdagens beslut, därtill lämnat medgivande.

6 §•

Förening av tjänst med tjänstebefattning eller uppdrag.

1 mom. För förening av anställning såsom ordinarie eller extra ordina
rie lärare med tjänstebefattning eller därmed jämförligt uppdrag i andra 
fall än i 5 § avses eller med uppdrag såsom ordförande eller ledamot i sty
relse för verk, bolag, förening eller inrättning, som har till ändamål att 
driva rörelse inom industri, handel, transport-, bank- eller försäkrings- 
väsen eller annan näringsgren eller vars verksamhet eljest har huvudsak
ligen ekonomiskt syfte, fordras tillstånd av statens folkskolinspektör eller, 
om denne icke lämnar dylikt medgivande, av skolöverstyrelsen. Vad nu 
sagts gäller likväl icke, där Kungl. Maj :t eller skolöverstyrelsen tillsatt be
fattningen eller meddelat uppdraget.

Tillstånd må beviljas endast för så vitt innehavet av befattningen eller 
uppdraget prövas icke inverka hinderligt för utövandet av lärartjänsten. 
Innan tillstånd beviljas, skall skolstyrelsen höras. Tillstånd bör avse viss tid.

2 mom. Utan skolstyrelsens medgivande må ordinarie, extra ordinarie 
eller extra lärare ej åtaga sig undervisning i läroanstalt, som ej tillhör 
distriktets folkskole- eller fortsättningsskoleväsende.

Skolstyrelsen äger lämna sådant medgivande efter av skolöverstyrelsen 
givna riktlinjer, där undervisningen icke kan anses inverka hinderligt för 
utövandet av tjänsten vid folkskolan. Medgivandet skall avse viss tid.

3 mom. Föranleder befattning eller uppdrag, att lärare tillfälligtvis' icke 
kan bestrida sin tjänst, skall han till skolstyrelsen göra framställning om 
ledighet i erforderlig omfattning.
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4 mom. Genom vad i 5 § och ovan i 1 mom. föreskrivits sker icke änd
ring i vad som finnes stadgat angående förening av lärartjänst med orga
nist- och klockarbefattning eller med prästerlig befattning.

Kimgl. Maj.ts proposition nr 225.

7 §•
Stationeringsort. Ortsgrupper.

Med lärares stationeringsort förstås orten för den skola, där läraren hu
vudsakligen tj änstgör.

Angående fördelningen av orterna i riket å olika ortsgrupper med hänsyn 
till levnadskostnaderna å de skilda ortetfna gäller vad därom särskilt 
stadgas.

8 §•

Lärares skyldighet att underkasta sig läkarundersökning.

Lärare är skyldig att underkasta sig läkarundersökning enligt vad därom 
särskilt stadgas.

9 §.
Ordinarie lärares förflyttningsskyldighet.

Ordinarie lärare är pliktig att låta förflytta sig till annan ordinarie lärar
tjänst inom folkskoleväsendet, då sådant erfordras för indragning av över
talig lärartjänst eller då eljest synnerliga skäl därtill äro.

Närmare bestämmelser angående förfarandet vid förflyttning meddelas 
av Kungl. Maj :t.

10 §.

Ordinarie lärares avgångsskyldighet.

Angående ordinarie lärares skyldighet att avgå från tjänsten stadgas i 
gällande bestämmelser om tjänstepension.

3 kap. Avlöningsbestämmelser för ordinarie, extra ordinarie och
extra lärare.

Allmänna avlöningsbestämmelser.

11 §.

Lärares rätt till avlöningsförmåner m. m.

1 mom. Ordinarie, extra ordinarie och extra lärare äga på grund av an
ställningen rätt till avlöningsförmåner under förutsättningar och enligt 
grunder, som stadgas i detta reglemente och de särskilda bestämmelser, 
vilka meddelas på grund av föreskrift i reglementet eller eljest utfärdas av 
Kungl. Maj:t, ävensom pensionsrätt, i den mån så följer av gällande tjänste- 
och familjepensionsbestämmelser.

2 mom. Förordnas ordinarie folkskollärare eller småskollärare att med 
full tjänstgöring uppehålla annan folkskollärar- respektive småskollärar- 
tjänst, skall han i avlöningshänseende behandlas som om den uppehållna 
tjänsten vore ordinarie och läraren ordinarie innehavare av densamma samt 
sålunda frånträda samtliga med den egna tjänsten förenade avlöningsför
måner. Vad här sagts om småskollärare äger även tillämpning å lärare vid 
mindre folkskola och biträdande lärare.
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Vad ovan sagts skall gälla jämväl i den mån förordnandet avser ferietid.
Därest förordnandet omfattar eller enligt vad i 3 § 3 mom. sägs skall 

anses omfatta hel termin, skall vad i första stycket sagts gälla även i fråga 
om sådan ferietid, som infaller under samma kalenderhalvår som terminen 
men icke omfattas av förordnandet.

3 mom. Frånträder lärare utövningen av sin tjänst på grund av att han 
samtidigt innehar annan anställning med avlöning enligt av Kungl. Maj :t 
meddelade bestämmelser såsom ordinarie, extra ordinarie eller extra tjänste
man eller såsom aspirant, skall han, om ej Kungl. Maj :t annat medgiver, 
allenast äga åtnjuta med sistnämnda anställning förenade avlöningsförmå
ner.

Vad i 2 mom. andra och tredje styckena sägs skall äga motsvarande till- 
lämpning i fall, som i detta moment avses.

4 mom. Lärare, som utan något sitt förvållande förflyttats från högre 
till lägre ordinarie tjänst, skall i avlöningshänseende behandlas såsom inne
havare av den högre tjänsten. Vad sålunda stadgats skall i tillämpliga delar 
gälla även om sådan förflyttning skett från i detta reglemente icke avsedd 
ordinarie tjänst med avlöning enligt av Kungl. Maj :t meddelade bestäm
melser.

12 §.

Avlöningsförmåner av olika slag. Sammanträffande av förmåner.

t mom. Avlöninqsförmåner enliqt detta kapitel utgöras av: 
lön (13—19 §§),
ferier och semester (20 och 21 §§),
lönetillägg och särskilda ersättningar (22—25 §§),
tjänstebostad (26 §),
sjukvård (27—34 §§) samt
begravningshjälp (35 §).
2 mom. På beslut eller bestämmelser, som meddelas av Kungl. Maj :t, 

skall bero, om och i vad mån avdrag å lönen skall ske för lärare, som åtnju
ter avlöning i beställning å reservstat vid försvaret.

3 mom. År i detta kapitel avsedd lärare berättigad att av statsmedel upp
bära tjänstepension eller årligt understöd, beror på beslut eller bestämmel
ser, som meddelas av Kungl. Maj :t, om och i vad mån av sådan anledning 
avdrag å lönen skall ske. Vad sålunda stadgats äger icke tillämpning i fråga 
om reservpension eller däremot svarande engångsbelopp.

4 mom. Uppbär lärare livränta enligt olycksfallsförsäkringslagen eller la
gen om försäkring för vissa yrkessjukdomar på grund av arbete i statlig el
ler kommunal tjänst, skall hans lön nedsättas med belopp motsvarande liv
räntans storlek, såvida ej Kungl. Maj :t för visst fall annat medgiver.

5 mom. Det åligger lärare, som uppbär i 2—4 mom. avsedd förmån, att 
göra anmälan därom till skolstyrelsen.

Lönen.

13 §.
Lönegrader. Löneklasser. Lönebelopp.

i mom. Lärare tillhör lönegrad med beteckning och nummer, som fram
gå av nedan intagna tabell. Lönegrad omfattar de löneklasser, som angivas i 
tabellen. Lön utgår enligt den löneklass, i vilken läraren placeras enligt 14—
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16 §§, samt enligt den ortsgrupp, till vilken lärarens stationeringsort är 
hänförd.

Befattning Lönegrad Löneklasser

Folkskollärare vid skola med 39 veckors årlig lästid:
Ca 21 21—24
Ce 19 19—22

. .......................... Cg 17 17—20

Folkskollärare vid skola med 36 t/7 veckors årlig läslid:
Ca 20 20—23
Ce 18 18—21
Cg 17 17—20

Småskollärare, lärare vid mindre folkskola och biträdande lärare:
Ca 13 13 — 16
Ce 11 11—14

. Cg 9 9—12

1 fråga om lärares lönegradsplacering samt den löneklass och ortsgrupp 
enligt vilken lön skall utgå, skola dock iakttagas bestämmelserna i 11 § 2 
och 4 mom. samt i 2—4 mom. här nedan.

Lönerna för varje löneklass och ortsgrupp framga av statens lonep ans- 
förordning. Extra lärare skall uppbära läsårsdaglön i stallet for i loneplans- 
förordniixgen angiven månadslön eller daglön. Läsårsdaglön utgår för varje 
anställningsdag under termin med 12/273 av månadslönen enligt löneplans- 
förordningen för den löneklass och ortsgrupp, som läraren tillhör. Sadant 
dagbelopp, som ej slutar å helt femtal ören, skall jämkas till närmaste fem
tal. Genom skolöverstyrelsens försorg utfärdas tabeller över läsårsdagloner.

2 mom. Vid folkskola, där den årliga lästiden är kortare för högsta års
klassen än för övriga årsklasser, skola samtliga lärare hänföras till den löne
grad, som föranledes av lästidens längd för sistnämnda årsklasser.

Ändras den årliga lästiden vid folkskola, skall därav betingad ändring i 
lärartjänsts lönegradsnummer verkställas från och med ingången av det 
redovisningsår den ändrade lästiden helt tillämpas. Att vid folkskola den äi- 
liga lästiden utsträckes för viss begränsad tid, skall icke föranleda ändring 
i lärares lönegradsplacering.

Då ordinarie folkskollärartjänst på grund av ändrad arlig lastid nedflyt
tas till lägre lönegrad, må Kungl. Maj :t medgiva, att lärare, som då inne- 
har tjänsten och som tillhört högre lönegrad minst fem år, i avlöningshän- 
seende behandlas såsom innehavare av tjänst i den högre lönegraden.

3 mom. Lärare vid mindre folkskola eller biträdande lärare skall åt
njuta lön enligt löneklassen närmast över den, i vilken han är placerad. 
Samma förmån tillkommer ordinarie eller extra ordinarie folkskollärare, 
då den årliga lästiden utsträckts för viss begränsad tid.

Förflyttas den, som under minst tio år i följd innehatt tjänst som lärare 
vid mindre folkskola eller som biträdande lärare, på grund av föreskrift 
i 9 § till småskollärartjänst, skall han, så länge han innehar tjänst av sist
nämnda slag, alltjämt äga åtnjuta lön enligt löneklassen närmast over 
den, i vilken han är placerad.

4 mom. Föreligga särskilda skäl, må Kungl. Maj:t beträffande viss lä
rare eller viss grupp av lärare bestämma, att lön skall utgå efter annan orts
grupp än den, till vilken stationeringsorten är hänförd.
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14 §.

Grundläggande bestämmelser om löneklassplacering.

? mom. Lärare placeras vid tillträdande av anställning i lönegradens 
lägsta löneklass och uppflyttas en löneldass inom lönegraden för varje tids
period, som nedan sägs, allt i den mån ej annat följer av 15 och 16 §§.

Första tidsperioden utlöper vid utgången av det kalenderkvartal, under 
vilket minst tre år förflutit från anställningens tillträdande och läraren en
ligt 2 mom. kan från periodens början för löneklassuppflyttning tillgodo
räkna 680 dagar.

Andra och tredje tidsperioderna räknas på motsvarande sätt, vardera pe
rioden från utgången av den närmast föregående.

2 mom. För uppflyttning i löneklass må lärare tillgodoräkna den tid, 
varunder han innehar anställningen och icke åtnjuter ferier. Tid, varun
der läraren vidkännes C-avdrag å lönen, må dock tillgodoräknas allenast i 
den mån fråga är om tid för tjänstledighet

a) för att bestrida lärartjänst eller skolledarbefattning vid det statsun
derstödda kommunala undervisningsväsendet eller för att innehava eller 
uppehålla statlig tjänst;

h) för offentligt uppdrag eller militärtjänstgöring; eller
c) under högst 420 dagar under en och samma i 1 mom. avsedd period 

för uppdrag inom sådan personalsammanslutning, som avser att tillvara
taga lärarnas intressen i tjänsten eller främja deras yrkesutbildning.

3 mom. Distriktsöverlärare placeras och uppflyttas i löneklass, som om 
han såsom folkskollärare hade full tjänstgöring vid den skola, vid vilken 
han har att undervisa.

15 §.
Löneklassplacering med hänsyn till tidigare anställning.

i mom. Vid lärares placering och uppflyttning i löneklass må hänsyn 
tagas till tidigare anställning av följande slag, nämligen,

a) för folkskollärare:
anställning som folkskollärare och motsvarande anställning, vilken avses 

i 5 eller 6 kap., ävensom anställning som folkskollärare vid skola tillhö
rande barna- och ungdomsvården,

anställning vid fortsättningsskola med tjänstgöring i den omfattning, som 
i 4 § angives för folkskollärare,

anställning som övningsskollärare samt
anställning med full tjänstgöring i teoretiska läroämnen vid folk- eller 

småskoleseminarium, allmänt läroverk eller högre kommunal skola;
b) för småskollärare, lärare vid mindre folkskola eller biträdande lärare:
anställning, som under a) nämnts, samt
anställning som småskollärare, lärare vid mindre folkskola och biträ

dande lärare ävensom motsvarande anställning, vilken avses i 5 eller 6 kap.
Hänsyn tages dock icke till under a) eller b) avsedd anställning 

elle0^ eXamen’ SOm medför behörighet för den tillträdda anställningen,

efter vilken läraren under en sammanhängande tid av tre år icke inne
haft anställning med full tjänstgöring inom det statsunderstödda eller stat
liga undervisningsväsendet.
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2 inom. Tiden från och med den första anställning, vartill hänsyn må 
tagas enligt 1 inom., räknas i perioder med motsvarande tillämpning av 
14 §. Varje fullständig tidsperiod medför omedelbar uppflyttning en löne- 
klass inom lönegraden, och tid, som icke utgör fullständig tidsperiod, ta- 
ges i beräkning för fortsatt uppflyttning i löneklass inom lönegraden.

Vid tillämpning av bestämmelserna i detta moment skall likväl iaktta
gas följande.

a) Vid tillträdande av extra ordinarie anställning skall helt bortses från 
anställning såsom extra lärare före utgången av det kalenderkvartal, under 
vilket minst tre år förflutit från första dagen i anställning, vartill hänsyn 
må tagas enligt 1 inom., och under vilket läraren kunnat med motsvarande 
tillämpning av bestämmelserna i 14 § 2 mom. tillgodoräkna minst 680 dagar 
i extra anställning.

b) Vid tillträdande av ordinarie anställning skall helt bortses från an
ställning såsom extra ordinarie eller extra lärare före utgången av det ka
lenderkvartal, under vilket minst fem år förflutit från första dagen i an
ställning, vartill hänsyn må tagas enligt 1 inom., och under vilket läraren 
för löneklassplacering såsom extra lärare tillika kunnat med motsvarande 
tillämpning av bestämmelserna i 14 § 2 mom. tillgodoräkna minst 1 130 da
gar i extra ordinarie eller extra anställning. Vid beräkning härav skall det 
i 14 § 2 mom. c) avsedda dagantalet utgöra 700 i stället för 420.

c) Har anställning, vartill hänsyn må tagas enligt 1 inom., utgjort an
ställning såsom extra lärare och omfattat eller skolat anses omfatta hel ter
min, skall vad i första stycket samt under a) och b) här ovan stadgas så 
tillämpas, som om anställningen tillträtts vid ingången av det kalender
kvartal, under vilket terminen börjat.

d) Med extra anställning skall likställas i 1 mom. avsedd anställning 
vid fortsättningsskola, allmänt läroverk, folk- eller småskoleseminarium 
eller högre kommunal skola, i den mån icke fråga är om anställning som 
ordinarie eller extra ordinarie lärare med avlöning enligt av Kungl. Maj :t 
meddelade bestämmelser. Tid, varunder läraren i här avsedd anställning 
avstått mer än hälften av den på samma tid belöpande lönen, likställes 
med tid, varunder C-avdrag verkställts å lönen.

3 mom. Ändras lärares lönegradsplacering på grund av ändrad årlig läs- 
tid, skall han placeras och uppflyttas i löneklass som om han tillträdde 
ny anställning, där ej annat följer av 13 § 2 mom. tredje stycket.

16 §.

Löneklassplacering i vissa undantagsfall.

1 mom. Kungl. Maj :t eller, efter Kungl. Maj :ts bemyndigande, skolöver
styrelsen äger, om och i den mån så prövas skäligt, meddela beslut eller 
utfärda bestämmelser, varigenom i visst fall eller viss grupp av fall för
månligare placering eller uppflyttning i löneklass inom lönegraden må 
erhållas än som följer av bestämmelserna i 14 och 15 §§.

2 mom. Har lärare enligt beslut av Kungl. Maj :t eller eljest i vederbörlig 
ordning erhållit en förmånligare löneklassplacering än som följer av 14 § 
och 15 § 1 och 2 inom., och tillträder han anställning med samma löne- 
gradsbeteckning och ett lönegradsnuinmer, som understiger, är lika med 
eller är en enhet högre än den tidigare anställningens lönegradsnuinmer, 
äger läraren, alltefter det han i den tidigare anställningens lönegrad se
nast var placerad i lägsta, nast lägsta, näst högsta eller högsta löneklas- 
sen, erhålla motsvarande placering i löneklass inom den tillträdda anställ
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ningens lönegrad ävensom rätt att med motsvarande tillämpning av 14 § 
för uppflyttning till högre löneklass taga i beräkning tiden från det han 
erhöll sagda senaste placering.

Vad i första stycket sagts skall icke gälla, om mellan de båda anställ
ningarna förflutit en sammanhängande tid av tre år, under vilken läraren 
icke innehaft anställning med full tjänstgöring inom det statliga eller stats
understödda undervisningsväsendet.

17 §.

Tid varunder lön utgår. Löneavdrag och avdragsgrupper.

1 mom. Lönen utgår för tid från och med den dag, då anställningen till
trädes, till och med den dag, då anställningen frånträdes, med iakttagande 
av bestämmelserna i 3, 11 och 12 §§.

Lärare är skyldig att vidkännas löneavdrag i enlighet med bestämmel
serna i 2 och 3 mom. här nedan samt 18, 19 och 21 §§, i den mån ej annat 
beslutes med stöd av viss i reglementet meddelad bestämmelse eller Kungl. 
Maj :t eller, efter Kungl. Maj :ts bemyndigande, skolöverstyrelsen med hän
syn till särskilda omständigheter finner skäl att för visst fall annorlunda be
stämma.

2 mom. Löneavdragen äro av tre slag, A-, B- och C-avdrag.
A-avdraget framgår av statens löneplansförordning.
B-avdraget är dubbelt så stort som A-avdraget.
C-avdraget är lika med lönen, vad angår extra lärare läsårsdaglönen.
3 mom. I fråga om löneavdrag vid tjänstledighet skall lärare tillhöra nå

gon av följande avdragsgrupper, nämligen
grupp 1, vartill hänföras extra lärare med mindre än 6 anställningsmå- 

nader,
grupp 2, vartill hänföras extra lärare med minst 6 men mindre än 36 an- 

ställningsmånader, samt
grupp 3, vartill hänföras övriga i detta kapitel avsedda lärare.
Kungl. Maj :t meddelar närmare bestämmelser angående vad härvid skall 

förstås med anställningsmånad.

18 §.

Lön under tjänstledighet.

Under tjänstledighet äger lärare åtnjuta lön under de förutsättningar ocn 
i den omfattning, som framgår av efterföljande tabell, men skall i övrigt 
vidkännas C-avdrag. För extra lärare skola tillämpas bestämmelserna för 
den avdragsgrupp läraren vid tjänstledighetens början tillhör.

Tjänstledighetsorsak Löneförmån

1. Offentligt uppdrag.
a) Uppdrag såsom ledamot av riksdagen Grupp 3: Lön med B-avdrag.

eller kyrkomötet eller att vara riksdagens
revisor.
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Tjänstledighetsorsak Löneförmån

b) Uppdrag, där ersättning ej utgår el
ler utgår allenast med visst belopp för 
sammanträdes- eller förrättningsdag och 
läraren icke medgivits rätt till gottgörel- 
se för de avlöningsförmåner han under le
digheten avstått, i den mån ej fråga är 
om uppdrag som avses under a).

Grupp 3: Lön med A-avdrag.

2. Militärtjänstgöring, då krigsavlö- 
ningsreglementet är å läraren tillämpligt.

Grupp 1—3: Enligt av Kungl. Maj :t med
delade bestämmelser.

3. Militärtjänstgöring, då krigsavlö- 
ningsreglementet icke är å läraren till- 
lämpligt.

a) Värnpliktstjänstgöring, som fullgö- 
res det år den värnpliktige fyller 23 år

Grupp 3: Lön med B-avdrag.

eller därefter.
b) Frivillig befordrings- eller repeti

tionskurs eller med sådan kurs jämställd 
annan kurs eller övning, vilken erfordras 
för vinnande eller bibehållande av viss

Grupp 2 och 3: Lön med B-avdrag högst 
32 dagar av ett och samma redovisnmgs- 
år.

tjänstegrad såsom värnpliktigt befäl.

c) Tjänstgöring, vilken åligger anställ- 
ningshavare i reserven eller beställnings- 
havare å reservstat eller övergångsstat.

Kaptens-, fanjunkar- eller flaggunder- 
officerskurs för anställningshavare i re-

Grupp 3: Lön med B-avdrag.

1 serven.
d) Hemvärnsövning, hemvärns- eller 

; driftvärnskurs eller sammanträde med
1 hemvärnets eller driftvärnets representa

tions- eller verkställande organ.

Grupp 1—3: Enligt av Kungl. Maj :t med
delade bestämmelser.

e) Tjänstgöring såsom eller utbildning
J till lotta.

4. Arbete av synnerlig vikt för folkför- 
\ sörjningen eller av därmed jämförligt all- 
\ mänt intresse.

Grupp 2 och 3: Lön med B-avdrag högst 
14 dagar av ett och samma redovisnings- 
år.
Grupp 1—3: Enligt av Kungl. Maj :t med
delade bestämmelser.

5. a) Iakttagelser, studier eller arbete 
\ av betydelse för undervisningsväsendet.

Grupp 3: Oavkortad lön därest Kungl. 
Maj :t eller, efter Kungl. Maj :ts bemyndi
gande, skolöverstyrelsen så förordnar med 
hänsyn till att iakttagelserna, studierna 
eller arbetet prövas på ett påtagligt sätt 
kunna tjäna undervisningsväsendets in
tressen.
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Tjänstledighetsorsak Löneförmån

b) Studier eller arbete, som skolöver- 
j styrelsen prövar vara av betydelse för lä

rarens kompetens för viss uppgift eller 
befattning inom folkskoleväsendet.

Grupp 3: Lön med B-avdrag sammanlagt 
högst 180 dagar under loppet av fem på 
varandra följande kalenderår, dock högst 
180 dagar av var och en av följande tider:

a) tid, då läraren innehaft ordinarie 
folkskollärartjänst,

b) tid, då läraren innehaft icke-ordi- 
narie anställning som folkskollärare,

c) tid, då läraren innehaft ordinarie 
tjänst såsom småskollärare eller lärare 
vid mindre folkskola eller biträdande 
lärare,

d) tid, då läraren innehaft icke-ordi- 
narie anställning, som under c) avses.

6. Sjukdom m. m.

a) Sjukdom eller förlust av arbetsför
mågan, föranledd av i tjänsten inträffad 
händelse, som enligt allmän lag är att 
hänföra till olycksfall i arbete, eller av 
våld eller misshandel, för vilken läraren 
blivit utsatt på grund av tjänsten.

I tjänsten ådragen 1) yrkessjukdom, 
varom förmäles i gällande lag om försäk- 

1 ring för vissa yrkessjukdomar, 2) smitt
sam sjukdom, som enligt gällande epide
milag skall anmälas till vederbörande 
myndighet, eller 3) sjukdom, som enligt 
gällande epizootilag skall anmälas till ve
derbörande myndighet.

Grupp 2: Oavkortad lön under högst 180 
dagars ledighet av en och samma tjänst
ledighetsorsak. Lön med B-avdrag i övrigt, 
så framt ej skolöverstyrelsen på grund av 
särskilda förhållanden finner anledning 
medgiva, att A-avdrag skall tillämpas el
ler att avdrag icke skall äga rum.

Grupp 3: Oavkortad lön.

Med tjänsten skall likställas statlig an
ställning, sådan icke-statlig anställning, 
vid vilken avlöning utgår enligt av Kungl. 
Maj :t meddelade bestämmelser, samt upp
drag för statens räkning.

b) Sjukdom i andra fall än under a) 
avses eller tvångsvis anordnad läkarun
dersökning.

!
Grupp 2: Lön med B-avdrag högst 180 
dagar av ett och samma läsår eller, vid 
sjukledighet såväl vid slutet av ett läsår j 
som vid början av det närmast följande, j 
av anställningstid, som bortsett från ti
den mellan läsåren fortgått i en följd.

Grupp 3: Oavkortad lön för distriktsöver- 
lärare i den utsträckning, som Kungl. 
Maj :t bestämmer. Lön med A-avdrag i i 
övrigt.
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c) Svag hälsas vårdande, då behovet av 
ledighet härför är behörigen styrkt.

Grupp 3: Lön med B-avdrag.

7. Havandeskap eller barnsbörd. Grupp 2: Lön med B-avdrag högst 120 
dagar, dock ej för tid efter 120 :e dagen
från förlossningen.

Grupp 3: Lön med A-avdrag högst 120 
dagar, dock ej för tid efter 120 :e dagen 
från förlossningen.

8. Tjänstgöringsförbnd till förekom
mande av smittas spridning.

Grupp 2: Oavkortad lön högst 180 dagar. ! 
Lön med B-avdrag i övrigt, så framt ej 
skolöverstyrelsen på grund av särskilda 
förhållanden finner anledning medgiva, 
att A-avdrag skall tillämpas eller att av
drag icke skall äga rum.

Grupp 3: Oavkortad lön.

9. Flyttning, för vilken ersättning för 
flyttningskostnad utgår av statsmedel.

Grupp 3: Oavkortad lön högst 3 dagar.

10. Uppdrag inom sådan personalsam
manslutning, som avser att tillvarataga 
lärarnas intressen i tjänsten eller främja 
deras yrkesutbildning.

Grupp 2 och 3: Lön med B-avdrag högst 
15 dagar av ett och samma redovisnings
år, där statens folkskolinspektör efter av 
skolöverstyrelsen utfärdade direktiv fin
ner skäl föreligga för tjänstledighet.

11. Enskild angelägenhet. Grupp 3: Vid enskild angelägenhet av 
vikt lön med B-avdrag högst 15 dagar av 
ett och samma redovisningsår, där sta
tens folkskolinspektör finner skäl före
ligga för sådan tjänstledighet.

19 §.
Lön under tjänstgöringshinder m. m.

I de fall, som avses i efterföljande tabell, skall med lärares lön förfaras 
på sätt i tabellen angives. _________________________________

Tjänstgöringshinder m. m. Åtgärd med lönen

1. Undervisningen inställes på grund 
av smittsam sjukdom eller av annan oför
utsedd anledning eller med stöd av sär
skilda av Kungl. Maj :t utfärdade bestäm
melser, och läraren hindras på grund 
därav att tjänstgöra.

Oavkortad lön.
Beträffande extra lärare ankommer det 

dock på skolstyrelsen att efter av skol
överstyrelsen givna direktiv och efter hö
rande av statens folkskolinspektör besluta, 
huruvida lön skall utgå.
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Tjänstgöringshinder in. m. Åtgärd med lönen

2. Undervisningen inställes, inskränkes 
eller avkortas på grund av krig, krigsfara 
eller därmed sammanhängande förhållan
den, och läraren hindras på grund där
av att tjänstgöra.

Oavkortad lön, där ej Kungl. Maj :t an
norlunda förordnar. Beträffande extra 
lärare gäller dock dessutom vad under 
punkten 1 sägs.

3. Läraren är avstängd från tjänstgö
ring, enär han vägrar underkasta sig 
ålagd läkarundersökning.

Lön utgår i enlighet med av Kungl. 
Maj :t meddelade bestämmelser eller be
slut.

4. Läraren är avstängd från tjänstgö
ring av annan anledning än i punkten 3 
sägs, kvarhålles av polismyndighet såsom 
misstänkt för brott, hålles häktad för 
brott eller undergår frihetsstraff.

C-avdrag, där ej skolstyrelsen efter 
medgivande av statens folkskolinspektör 
prövar skäligt låta honom uppbära viss 
del av lönen.

Finnes avstängningen hava varit obe
fogad, blir den kvarliållne ej häktad, el
ler blir den kvarhållne eller häktade fri
känd, skall innehållen lön utbetalas.

5. Läraren avhåller sig från tjänstgö
ring utan att hava erhållit tjänstledighet 
eller kunna styrka giltigt förfall.

C-avdrag.

Ferier och semester.

20 g.
Ferier och semester.

1 mom. Ordinarie eller extra ordinarie lärare äger åtnjuta ferier.
Lärare, som tillika är distriktsöverlärare, skall dock i stället för ferier

åtnjuta semester i enlighet med bestämmelser som utfärdas av Kungl. Maj :t.
2 mom. Läsårsdaglön skall anses inbegripa den ersättning för semester, 

som eljest må tillkomma extra lärare.

21 §.

Lön under ferier.
1 mom. Ordinarie och extra ordinarie lärare skola under ferier åtnjuta 

oavkortad lön, där ej annat framgår av 11 § 3 mom., 19 § eller 2 och 3 mom. 
nedan.

2 mom. Har lärare under två terminer i följd innehaft anställning inom 
det statsunderstödda eller statliga undervisningsväsendet och därunder åt
njutit tjänstledighet av anledning, som avses i 18 § under punkterna 6 b) 
eller c), 10 eller 11 eller vidkänts C-avdrag å lönen under sammanlagt så 
lång tid, att återstående terminstiden ej uppgår till 60 dagar, skall han 
under närmast därpå följande ferier vidkännas A-avdrag. Vid tillämpning 
härav skall iakttagas, att läraren skall anses hava bestritt sin egen tjänst 
under tid, då han bestritt statlig tjänst eller bestritt lärartjänst eller skol- 
ledarbefattning inom det statsunderstödda kommunala undervisningsväsen
det, eller fullgjort offentligt uppdrag, uppdrag för statens räkning eller mi
litärtjänst.
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3 mom. Har lärare under anställning inom det statsunderstödda eller 
statliga undervisningsväsendet under en termin eller under tva terminer i 
följd sammanlagt mer än 120 dagar vidkänts C-aydrag å lonen skall han 
under ferier närmast efter ledigheten — utöver i förekommande fält A- 
avdrag — vidkännas avdrag å lönen i den omfattning, skolöverstyrelsen be 

stämmer.

Kungl. Maj:ts proposition nr 225.

Lönetillägg och särskilda ersättningar.

22 §.

Kallortstillägg.

1 mom. Till lärare, som är stationerad å ort inom rikets nordliga delar, 
där vistelsen på grund av klimatiska förhållanden och levnadsbetingelserna i 
övrigt kan anses medföra avsevärda olägenheter i fysiologiskt hanseende, u- 
går kallortstillägg med nedanstående, för olika kallortsklasser bestamda

belopp:

96

K a 1
II

1 o r
III

t s lc 1 
IV

a s s
V VI

156 240 360 540 720

0.40 0.65 1.— 1.50 2.—

lärare vidkännes C-avdrag

Ordinarie och extra ordinarie lärare:
Kallortstillägg för år räknat, kronor ....................

Extra lärare:
Kallortstillägg för varje dag, läraren innehar an- 

ställning, kronor..............................................................  u

a 2° mom. Närmare bestämmelser angående de orter, å vilka kallortstillägg 
skall utgå, och dessa orters fördelning å de olika kallortsklasserna meddelas

av Kungl. Maj :t.
23 §.

Språktillägg.
Till lärare vid skola inom vissa av rikets nordligaste gränsorter utgar 

språktilläqq med 150 kronor för år räknat eller, vad angar extra lärare, 
med 55 öre för varje dag, läraren innehar anställning, enligt de grunder,
som fastställas av Kungl. Maj :t. .. r „,Triro0

Språktillägg skall avstås för tid, varunder lararen vidkännes C-avdraö
å lönen.

24 §.
Ersättning för utsträckt undervisning.

Lärare, vilken meddelar undervisning utöver föreskrivet antal veckotim
mar, skall, där ej annorlunda är stadgat, åtnjuta ersättning enligt de for 
timlärare fastställda grunderna.

25 §.

Ersättning för flyttningskostnad.

Förflyttas ordinär 
övertalig lärartjänst

ie lärare med stöd av 9 § pa grund av indiagning av 
eller eljest utan egen ansökan eller därom uttryckt öns-



kan, äger han uppbära ersättning för flyttningskostnad enligt de föreskrifter, 
som Kungl. Maj :t meddelar.

Beslut om sådan ersättning fattas av skolöverstyrelsen.
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Tjänstebostad.

26 §.

1 mom. Därest åt lärare anvisas tjänstebostad, som till beskaffenhet och 
storlek står i överensstämmelse med de i gällande boställsordning givna eller 
med stöd av boställsordningen meddelade bestämmelserna, är han, därest 
han anställes för minst en termin, skyldig att mottaga tjänstebostaden och 
ställa sig till efterrättelse föreskrifterna i boställsordningen.

Anvisas tjänstebostad av skoldistrikt, som icke är skyldigt att tillhanda
hålla läraren sådan bostad, må vederbörande länsstyrelse, där så med hän
syn till bostadens beskaffenhet befinnes skäligt, på framställning av lära
ren och efter folkskolinspektörens hörande medgiva läraren befrielse tills 
vidare från skyldigheten att mottaga tjänstebostaden i fråga.

2 mom. För tjänstebostad skall lärare månadsvis i efterskott erlägga er
sättning genom avdrag å avlöningen eller genom kontant inbetalning, i den 
mån utgående avlöningsbelopp ej förslår till avdraget (hyresavdrag).

Om hyresavdrags bestämmande stadgas i boställsordningen.
3 mom. Lärare är skyldig att avträda tjänstebostaden med vad därtill hö

rer samtidigt med frånträdandet av med tjänsten förenade avlöningsför
måner.

Vid dödsfall skall, där avliden ordinarie eller extra ordinarie tjänstinne
havare efterlämnar med honom sammanboende make eller annan person, 
mot vilken tjänstinnehavaren haft försörjningsplikt, den efterlevande äga 
att mot erläggande av samma ersättning för bostaden, som den avlidne gul- 
dit, fortfarande nyttja tjänstebostaden med vad därtill hörer till den 1 april 
eller den 1 oktober, som infaller närmast efter tre månader från dödsfallet, 
med skyldighet för den kvarboende ej mindre att ansvara för bostadens med 
vad därtill hörer behöriga skötsel än även att till ny tjänstinnehavare mot 
skälig gottgörelse upplåta så stor del av bostaden, som skolstyrelsen prö
var skäligt.

Sjukvård.

27 §.

Grundläggande bestämmelser om sjukvård. Ersättning av statsmedel.

1 mom. Ordinarie eller extra ordinarie lärare erhåller vid sjukdom ersätt
ning av statsmedel för kostnad för läkarvård jämte läkemedel samt vid 
skada till följd av olycksfall i tjänsten, som medfört förlust eller nedsätt
ning av arbetsförmågan, jämväl andra till arbetsförmågans höjande eller 
eljest till lindrande av menliga följder av olycksfallet nödiga hjälpmedel, 
allt i den omfattning och under de villkor, som i denna paragraf och 28— 
34 §§ stadgas eller av Kungl. Maj:t för särskilt fall bestämmas; dock en
dast i den mån sagda förmåner icke utgå enligt olycksfallsförsäkringslagens 
bestämmelser.

Där ej fråga är om olycksfall i tjänsten, må till läkarvård hänföras tand
vård endast om sådan vård avser botande av sjukdom i tändernas omgiv
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ningar eller prövas vara av väsentlig betydelse för botande av annan sjuk
dom, vilken står i orsakssammanhang med tändernas tillstånd.

2 mom. Om lärare av annan anledning än för offentligt uppdrag åtnjuter 
tjänstledighet mer än 14 dagar i en följd med skyldighet att därunder vid
kännas C-avdrag å lönen, skall han för tiden efter nämnda 14 dagar avstå 
från de förmåner, varom i denna paragraf samt i 29—34 §§ förmäles. Skol
överstyrelsen äger dock medgiva, att nämnda förmåner må bibehållas för 
en tid av högst tre månader.

3 mom. Vid bestämmande av ersättning av statsmedel skall hänsyn tagas 
endast till läkarvård och läkemedel in. m., som läraren erhållit i enlighet 
med föreskrifterna i detta reglemente. Ersättningen skall beräknas särskilt: 
för varje redovisningsår. Lärarens kostnader skola härvid anses belöpa å 
det redovisningsår läkarvård meddelats eller läkemedel mottagits.

Från det belopp, varmed ersättning av statsmedel eljest skolat utgå enligt 
bestämmelserna i 29—34 §§, skall dock, där ej fråga är om olycksfall i tjäns
ten, avdrag ske med ett belopp av etthundra kronor för redovisningsår, som 
skall åvila läraren. Kostnaden för vaccination, som omförmäles i 33 § 3 mom. 
skall dock städse ersättas av statsmedel.

4 mom. Beslut om ersättning för läkarvård och läkemedel in. m. fattas 
av skolöverstyrelsen.

5 mom. Vad i denna paragraf samt i 30, 31, 33 och 34 §§ stadgas i fråga 
om olycksfall i tjänsten gäller även i andra fall, som avses i 18 § punkt 6 a).

28 §.

Tjänsteläkare.

Med tjänsteläkare avses i detta reglemente läkare anställd av staten eller 
av kommunen i öppen sjukvård, skolläkare eller läkare å poliklinik vid 
allmänt sjukhus, vilken ombesörjer läkarvård å lärarens stationeringsort 
eller, om tillgång till dylik vård ej finnes därstädes, sådan läkare å när
maste ort.

29 §.

Läkarvård och läkarintyg.

Anlitar lärare tjänsteläkare för erhållande av läkarvård eller intyg, som i 
tjänsten erfordras rörande lärarens hälsotillstånd, skola kostnaderna här
för ersättas av statsmedel. Erfordras för ställande av diagnos röntgen- eller 
annan undersökning, som ej lämpligen kan utföras av tjänsteläkare, skall 
jämväl kostnaden för sådan undersökning bestridas av statsmedel i ena
handa ordning.

Kostnader för erforderlig läkarvård samt för intyg och undersökning, som 
nyss sagts, må ersättas även i de fall, då lärare uppehåller sig å sådan ort, 
att han icke lämpligen kan anlita tjänsteläkare, eller då vid trängande behov 
av läkarvård dylik läkare icke hinner anlitas. I dylika fall bör läraren i 
första rummet hänvända sig till annan av staten eller av kommun anställd 
läkare.

30 §.

Specialistvård.

1 mom. Kostnad för anlitande av läkare, som specialiserat sig på behand
ling av vissa sjukdomsformer, bestrides vid olycksfall i tjänsten samt vid 
fall av tuberkulos helt och eljest till tre fjärdedelar av statsmedel, under

Bihang till riksdagens protokoll 1948. 1 sand. Nr 225.
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förutsättning att tjänsteläkare eller annan läkare, som läraren enligt be
stämmelserna i 29 § ägt anlita, förklarat sådan specialistvård nödvändig 
samt tjänsteläkare antingen själv lämnat anvisning på eller ock godkänt 
valet av specialist.

Utan hinder av vad i första stycket sägs skall dock kostnad för specialist
vård, som meddelas å poliklinik vid allmänt sjukhus, bestridas helt av stats
medel.

2 mom. Vad i 1 mom. sägs skall äga motsvarande tillämpning i fråga om 
kostnad för anlitande av tandläkare i fall, som avses i 27 § 1 mom. andra 
stycket.
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31 §.

Sjukhusvård.

1 mom. Kostnaderna för vård å allmänt sjukhus ersättas, i den mån ej 
nedan annorlunda stadgas, vid olycksfall i tjänsten samt vid fall av tuber
kulos helt och eljest till hälften av statsmedel, under förutsättning att 
tjänsteläkare eller annan läkare, som läraren enligt bestämmelserna i 29 § 
ägt anlita, förklarat sjukhusvård nödvändig samt under de villkor i övrigt, 
som nedan angivas.

Vid bestämmande av ersättningens storlek skola kostnaderna beräknas:
a) i fråga om egentlig sjukhusvård enligt den för sjukhuset fastställda 

legosängsavgiften för plats å allmän sal samt
b) i fråga om vård å sinnessjukhus enligt den för salspatient vid dylikt 

sjukhus fastställda avgiften.
Prövar tjänsteläkare eller den för vården ansvarige sjukhusläkaren den 

sjukes tillstånd kräva vård i halvenskilt rum eller, om sådant ej finnes 
tillgängligt, i enskilt rum, må, utan hinder av vad ovan stadgas, av stats
medel bestridas, vid olycksfall i tjänsten samt vid fall av tuberkulos hela 
kostnaden för vården och eljest den del av sagda kostnad, som överskjuter 
halva beloppet av den för sjukhuset fastställda legosängsavgiften för plats 
å allmän sal.

Till kostnader för sjukhusvård, som i nästföregående stycke sägs, hän- 
föres ock sådant arvode, som den i enskilt eller halvenskilt rum vårdade 
läraren erlagt till den för vården ansvarige sjukhusläkaren. Bidrag av stats
medel till dylikt arvode må icke överstiga lägsta tillämpliga beloppet enligt 
den av medicinalstyrelsen för sjukhuset utfärdade rådgivande taxan. Vid 
olycksfall i tjänsten samt vid fall av tuberkulos må likväl efter prövning av 
skolöverstyrelsen högre bidrag kunna utgå, dock icke med större belopp än 
det, som med tillämpning av den rådgivande taxan högst skulle hava er
lagts.

Ersättning för vård å allmänt sjukhus må i intet fall beräknas efter 
dyrare plats än den, som kommit till användning.

Med allmänt sjukhus förstås sjukhus, som tillhör eller åtnjuter bidrag av 
staten, landsting eller kommun, Konung Oscar II:s jubileumsfond tillhörigt 
sanatorium ävensom kuranstalt, som disponeras för pensionsstyrelsens sjuk
vårdande verksamhet.

2 mom. Kostnader för vård å enskild sjukvårdsanstalt må, under enahanda 
förutsättning och villkor, som i 1 mom. sägs, bestridas av statsmedel intill 
det belopp, som skulle hava utgått i ersättning vid vård å allmänt sjukhus; 
dock att, där fråga är om olycksfall i tjänsten, på skolöverstyrelsens pröv
ning må bero, huruvida vårdkostnaderna må ersättas med högre belopp än 
nu sagts.
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32 §.

Läkemedel.

1 mom. Av statsmedel bestridas kostnaderna för läkemedel, som föreskri
vits antingen av tjänsteläkare eller annan läkare, vilken läraren enligt bestäm
melserna i 29 § ägt anlita, eller ock av specialist eller tandläkare, till vil
ken läraren enligt bestämmelserna i 30 § hänvänt sig.

2 mom. Där ej Kungl. Maj :t annorlunda förordnar, skall räkning å läke
medelskostnad vara attesterad av tjänsteläkare, innan utbetalning på grund 
av räkningen äger rum.

33 §.

Bad, massage m. m.

1 mom. Behandling med bad, massage, elektricitet, hetluft m. m., som av 
tjänsteläkare ordinerats såsom nödvändig för botande av viss angiven sjuk
dom, må bekostas vid olycksfall i tjänsten helt och eljest till hälften av 
statsmedel.

2 mom. Konstgjorda lemmar, kirurgiskt bandage och andra dylika hjälp
medel, som lärare nödgas begagna till följd av olycksfall i tjänsten, skola 
bekostas av statsmedel.

3 mom. I de fall, då vederbörande myndighet finner skäl anordna vaccina
tion mot epidemisk sjukdom, gäldas kostnaden härför av statsmedel.

34 §.

Resor och sjuktransporter.

I den mån skolöverstyrelsen prövar skäligt, må av statsmedel bestridas 
kostnad för den sjukes resa eller forslande till och från läkare eller sjuk
vårdsinrättning, under förutsättning att tjänsteläkare eller annan läkare, 
som läraren enligt bestämmelserna i 29 § ägt anlita, förklarat resan eller för
flyttningen nödvändig för ställande av diagnos eller för sjukdomens behö
riga behandling. Likaledes må av statsmedel kunna ersättas skälig kostnad 
för resa, som lärare nödgats företaga för erhållande av specialistvård samt, 
där fråga är om olycksfall i tjänsten, för erhållande av behandling, som av
ses i 33 § 1 mom., ävensom för anskaffande av hjälpmedel, varom förmäles 
i 33 § 2 mom.

Jämväl skälig kostnad för läkares resa för besök hos den sjuke i det fall, 
då denne icke utan våda kan flyttas, må kunna ersättas av statsmedel.

Begravningshj älp.

35 §.
Avlider ordinarie eller extra ordinarie lärare, skall till hans dödsbo såsom 

begravningshjälp utbetalas ett belopp av 400 kronor. Efterlämnar läraren 
anhöriga, vilka äro berättigade till familjepension, som utgår på grund av 
tjänsten, skall dock, där lärarens månadslön överstiger familjepensionen 
för månad, begravningshjälpen förhöjas med ett belopp motsvarande skill
naden. För beräkning av sagda förhöjning skola läggas till grund förhål
landena under den månad, då dödsfallet inträffat.
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I första stycket avsett belopp skall i förekommande fall minskas med be
gravningshjälp, vartill dödsboet är berättigat enligt olycksfallsförsäkrings
lagen.

Kungl. Maj.ts proposition nr 225-

Beräkning ock utbetalning av kontanta löneförmåner.

36 §.
1 mom. I den mån ej annat följer av vad i 2 och 3 mom. sägs eller av sär

skilt av Kungl. Maj :t meddelat beslut skall beräkning och utbetalning varje 
kalendermånad för sig ske av det belopp, som för densamma tillkommer lä
rare på grund av de i reglementet innefattade eller med stöd av detsamma 
meddelade bestämmelserna om lön, löneavdrag, kallortstillägg, språktillägg 
och sådan ersättning, som avses i 24 §.

Vid beräkningen iakttages,
a) att för ordinarie och extra ordinarie lärare tillämpning skall ske av 

månadslön, så framt icke tillämpning av daglön påkallas till följd av att 
lönen avser allenast en del av månaden eller för olika delar av manaden 
skall beräknas enligt olika löneklasser eller ortsgrupper eller eljest enligt 
olika grunder eller skall utbetalas från skilda tjänsteställen, .

b) att beträffande C-avdrag för ordinarie eller extra ordinarie lärare vad 
under a) här ovan sagts skall äga motsvarande tillämpning,

c) att beträffande kallortstillägg och språktillägg för ordinarie eller extra 
ordinarie lärare vad under a) sagts skall äga motsvarande^ tillämpning, var
vid förmånen skall anses belöpa med lika stort belopp å varje kalender
månad och månadsbelopp med lika stor del å varje dag under manaden,

d) att, om annan jämkningsföreskrift ej gäller, vad av månads- eller 
dagbelopp överskjuter helt öretal bortfaller.

Utbetalninqen av för viss kalendermånad beräknat belopp, till den del det
samma icke skall innehållas enligt särskilda föreskrifter, sker tidigast den 
tjugofemte dagen och senast den sista helgfria dagen i manaden Utbetal
ningen sker genom postverket, där ej annorlunda emellan skolstyrelsen 
och läraren överenskommits. Om beloppet tillstalles lararen genom pos - 
verket eller genom insättning i bank, skall det utanordnas i sa god tid, att 
det kan beräknas vara för läraren tillgängligt senast den sista helgfria da-

^Då lärarens anställning upphör vid annan tidpunkt an kalendermånads 
utgång, skall, oavsett vad i nästföregående stycke sagts, utbetalningen ske i 
samband med anställningens upphörande. . _

2 mom Efter beslut av skolstyrelsen enligt av skolöverstyrelsen givna 
riktlinjer må i 1 mom. avsedd utbetalning grundas pa /Rimmar öerak- 
ninq vid vilken hänsyn icke tages till tjänstgöringsförhållandena under den 
kalendermånad, varom fråga är, eller hänsyn allenast tages till tjänstgö
ringsförhållandena intill viss dag i kalendermånaden. Om efter dyhk be
räkning utbetalat belopp understiger eller överstiger det, som skolat utga 
vid tillämpning av bestämmelserna i 1 mom. har ovan, skall skillnaden vid 
nästf öli ande utbetalningstillfälle, i förstnämnda fall utbetalas till lararen 
och i sistnämnda fall avdragas från det belopp, som då eljest skolat utbe
talas I den mån utbetalat belopp, som grundar sig pa preliminär beraik- 
ning överstiger det, som skolat utgå vid tillämpning av bestämmelserna i 
1 inom och skillnadsbeloppet icke kan avdragas i nyss angiven ordning, 
skTmraren vara skyldig afl återbetala detsamma inom hd och , den ord- 
ning, som skolstyrelsen bestämmer.
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3 mom. Förmåner, som avses i 1 mom., må kunna utbetalas vid tidigare 
tidpunkt än där sägs undantagsvis, då särskilt ömmande omständigheter 
föreligga och tillfällig hjälp för mötande av oförutsedda och hastigt på
kommande utgifter är av behovet synnerligen påkallad.

Utbetalning, varom här är fråga, må avse högst det belopp, som kunnat 
utbetalas, om lärarens anställning upphört vid utbetalningstillfället.

Kungl. Maj:ts proposition nr 225.

Lärares skyldighet att underkasta sig ändring i avlöningsbestämmel-
serna.

37 §.
Lärare är pliktig att underkasta sig minskning i, upphörande av eller el

jest ändrade bestämmelser rörande de förmåner och ersättningar m. m., 
om vilka förmäles i nedan angivna delar av reglementet:

12 § 4 mom. angånde livränta,
14 och 15 §§ angående placering samt uppflottning i löneklass,
18 §, punkt 3 angående tjänstledighet för militärtjänstgöring, då krigs- 

avlöningsreglementet icke är å läraren tillämpligt,
18 §, punkt 6 angående tjänstledighet för sjukdom m. in., i den män änd

rade bestämmelser påkallas av genomförandet av allmän sjukförsäkring,
20 och 21 §§, såvitt angår tid, då krigsavlöningsreglementet är för lära

ren tillämpligt,
23 § angående språktillägg,
24 § angående ersättning för utsträckt undervisning,
25 § angående ersättning för flyttningskostnad,
26 § angående tjänstebostad samt
27—34 §§ angående sjukvård.

4 kap. Bestämmande av avlöningsförmåner för pensionerade lärare
och timlärare.

38 §.
1 mom. Till pensionerad lärare, som avses i 1 § 1 mom., utgår dagarvode 

med belopp, som bestämmes av Kungl. Maj :t. Är avståndet mellan den pen
sionerade lärarens bostad och den skola, vid vilken tjänstgöringen fullgöres, 
minst två mil, beräknat efter farbar väg, skall till läraren utöver dagarvode 
utgå särskild ersättning med belopp, som bestämmes av Kungl. Maj :t.

2 mom. För timlärare fastställas avlöningsförmånerna av Kungl. Maj :t.

5 kap. Särskilda bestämmelser för nomadlärare.

39 §.
Vid reglementets tillämpning å nomadlärare skola jämställas:
lärare vid bgskola med folkskollärare vid skola med 39 veckors årlig läs- 

tid,
lärare vid visteskola, som tjänstgör vid bgskola, med biträdande lärare 

samt
annan lärare vid visteskola med småskollärare.

40 §.
Vad i reglementet sägs om folkskolinspektör och skolstyrelse skall i frå

ga om nomadlärare gälla nomadskolinspektören.
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41 §.
1 mom. Föreskrifterna i 4 § 1—3 inom. skola ej gälla för nomadlärare.
Nomadlärare är underkastad föreskrifterna i nomadskolstadgan samt öv

riga bestämmelser angående nomadskolväsendet. Nomadlärare är skyldig 
att under högst 39 veckor årligen meddela undervisning eller verkställa an
nat arbete till gagn för nomadskolundervisningen eller utföra andra upp
gifter, som kunna åläggas honom enligt nomadskolstadgan. Undervisningen 
skall omfatta, för lärare vid byskola minst 28 och högst 30 veckotimmar samt 
för lärare vid visteskola minst 24 och högst 28 veckotimmar. Nomadskol
inspektören äger medgiva undantag från vad sålunda föreskrivits i enlig
het med därom meddelade bestämmelser i nomadskolstadgan.

2 mom. Visteskola, som är förlagd utom riket, skall anses tillhöra den 
ortsgrupp, som gäller för byskolan i det nomadskoldistrikt, till vilket viste
skolan hör.

3 mom. I stället för 9 § gäller, att ordinarie nomadlärare är pliktig att låta 
förflytta sig till annan ordinarie lärartjänst inom det statliga undervisnings
väsendet eller till tjänstgöring å lärartjänst inom det kommunala undervis
ningsväsendet, då sådant erfordras för indragning av övertalig lärartjänst 
eller då eljest synnerliga skäl därtill äro.

Närmare bestämmelser angående förfarandet vid överflyttning meddelas 
av Kungl. Maj :t.

42 §.
Till nomadlärare utgår lönetillägg med 180 kronor för år räknat eller, vad 

angår extra lärare, med 65 öre för varje dag han innehar anställning. Så
dant lönetillägg skall avstås för tid, varunder läraren vidkännes C-avdrag å 
lönen.

43 §.
Fullgöres tjänstgöring å två skolstationer, äger nomadlärare enligt skol

överstyrelsens bestämmande erhålla skälig ersättning för verkliga utgifter 
för resor fram och åter enligt specificerad räkning, dock med tillhopa högst 
200 kronor för år.

Extra nomadlärare, som förordnats för kortare tid än tre månader, må 
enligt skolöverstyrelsens bestämmande erhålla skälig gottgörelse för rese
kostnader, föranledda av förordnandet.

44 §.
I stället för 26 § skall i fråga om skyldighet att mottaga tjänstebostad 

in. m. samt om hyresavdrag gälla vad Kungl. Maj :t i sådant hänseende be
stämmer.

För bostad, som tillhandahålles lärare vid visteskola, förlagd till eller i 
närheten av nomadlapparnas sommarvisten, skall hyresavdrag icke ske.

6 kap. Särskilda bestämmelser för lärare vid vissa sjukvårdsanstalter 
och barnhem samt för föreståndarinnor och biträdande föreståndarinnor 
vid vissa skolhem och arbetsstugor ävensom vikarier för sådana befatt

ningshavare.

45 §.
1 mom. Lärare vid sjukvårdsanstalt eller barnhem med anställning tills 

vidare med ömsesidig rätt till minst tre månaders uppsägning skall vid reg
lementets tillämpning jämställas med ordinarie lärare.
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2 mom. Vid reglementets tillämpning skola i 1 § 2 mom. b) och c) av
sedda befattningshavare jämställas,

föreståndarinna med ordinarie småskollärare,
biträdande föreståndarinna likaledes med ordinarie småskollärare, dock 

att befattningshavaren skall tillhöra lönegraden Ca 10, omfattande löneklas- 
serna 10—13, samt

vikarie för föreståndarinna och vikarie för biträdande föreståndarinna 
med extra småskollärare, dock att här avsedda befattningshavare skola till
höra, den förra lönegraden Cg 10, omfattande löneklasserna 10—13, och 
den senare lönegraden Cg 8, omfattande löneklasserna 8—11.

Biträdande föreståndarinna, som vikarierar för föreståndarinna, skall lik
väl i stället uppbära dels gottgörelse för de avlöningsförmåner i egen tjänst, 
om vilka hon går miste under tiden för förordnandet, dels ock särskild er
sättning med en krona för dag.

46 §.
Vad i reglementet sägs om skolstyrelse eller skoldistrikt skall i fråga om 

sjukvårdsanstalt eller barnhem avse huvudmannen respektive sjukvårds- 
anstalten eller barnhemmet samt beträffande arbetsstuga centralstyrelsen 
respektive arbetsstugan.

Vad i reglementet sägs om folkskolinspektör och skolstyrelse skall i fråga 
om i 1 § 2 mom. c) avsedd befattningshavare gälla nomadskolinspektören. 
Beslut om tjänstebostad och därmed sammanhängande frågor fattas dock 
av domkapitlet.

47 §.
Föreskrifterna i 4 § 1 mom. skola ej gälla för befattningshavare, som 

avses i 1 § 2 mom. b) och c).
Befattningshavare, som avses i 1 § 2 mom. b), är underkastad gällande 

föreskrifter angående skolhem och arbetsstugor.
För i 1 § 2 mom. c) avsedd befattningshavare skola i tillämpliga delar gälla 

bestämmelserna i §§ 11—13 stadgan den 8 juni 1928 (nr 291) angående 
statsunderstödda skolhem. Vad däri sägs om skolråd och folkskolinspektör 
skall i stället gälla nomadskolinspektören. Biträdande föreståndarinna skall 
dock utses av vederbörande domkapitel. Vidare skall vad i § 13 punkt 3 
nämnda stadga sägs om skolråd avse vederbörande domkapitel.

I 1 § 2 mom. b) och c) avsedda befattningshavare äro skyldiga att under 
ferietid närmast före och efter terminerna ombesörja det arbete, som er
fordras för verksamhetens påbörjande och avslutande.

48 §.
Beträffande ersättning för tjänstebostad jämte bränsle och lyse även

som för kost skall för i 1 § 2 mom. b) och c) avsedda befattningshavare 
gälla vad Kungl. Maj :t i sådant hänseende bestämmer.

Detta reglemente träder i kraft den 1 juli 1948, från och med vilken dag 
vad i tidigare av Kungl. Maj :t utfärdad författning eller föreskrift finnes 
stridande mot reglementets bestämmelser upphör att gälla, såvitt angår 
befattningshavare, å vilken reglementet erhåller tillämpning.
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Bilaga 3.

Sammanställning
av stadgandena i förslaget till statens allmänna avlöningsreglemente 
samt i de nnder budgetåret 1947/48 och intill den 1 juli 1947 gällande

reglementena.

Förkortningar: CO civila avlöningsreglementet, Cl civila icke-ordinariereglementet, MO militära 
avlöningsreglementet, Ml militära icke-ordinariereglementet, MA manskapsavlöningsregle- 
mentet, K avlöningsreglementet för de högre kommunala skolorna, Si avlöningsreglemen
tet för de statsunderstödda skolorna för bildbara sinnesslöa m. fl., Sk avlöningsregle
mentet för ordinarie befattningshavare vid skogsvårdsstyrelserna, m moment, p punkt.

Regle-
ments-

förslaget

Motsvarande stadganden i avlöningsregiementen gällande

budgetåret
1947/48 intill den 1 juli 1947

kol. 1 kol. 2 kol. 3

1 § Saar 1 §, Ars
1 kap. 1 §

CO 1 § 1 m, Cl 1 §, MO 1 § 1 m, MI 1 §, MA 1 § 1 m, 
K 1 §, Si 1 §, Sk 1 § 1 m

2 § Saar 1 §, Ars
1 kap. 3 §

CO 5 §, 58 a § 1 m, 59 § 1 m, 60 § 1 m, 62 § 1 m, 62 a 
§ 1 m, 63 § 1 m. 63 a § 1 m, 64 § 1 m, Cl 5, 24, 27, 
44 §§, MO 2 § 1 m, 5, 54, 57 §§, MI 5, 27 §§, MA 1 
§ 3 in, 4 §, K 4, 5 §§, Si 6, 15 §§, Sk 5, 6 §§

3 § Saar 2 §, Ars
1 kap. 2 §

CO 48 §, Cl 46 §

4 § Saar 3 § CO 1 § 2 m, 6 §, 53 § 1 m, 58 § 1 m 3 p, 2 m 3 p, 3 m
4 p, 4 m 3 p, 5 in 1 p, 59 § 1 m, 62 § 1 m, 62 a § 1 
m, 63 § 1 m, 63 a § 1 m, 64 § 1 m, Cl 4 § 1 m, 6 §
1 m, MO 1 § 2 m, 6 §, MI 4 § 1, 2 m, 6, 28 §§, MA
1 § 2 m, Si 5 §

5 8 Saar 4, 5 §§, 
Ars 2 kap. 1 §
2 p, 3 kap. 1 §
2 p, 4 kap. 1 §
2, 3 p k it i', it y

CO 1 § 3, 4 m, Cl 2 §, 4 § 2 m, 26, 43 §§, MO 1 § 3, 4 
m, MI 2 §, 4 § 3 m, 26 §, MA 1 § 3 m, Sk 1 § 2, 3 m

6 § Saar 14 §, Ars
2 kap. 1 § 9 p,
3 kap. 1 § 7 p,
4 kap. 1 § 8 p

CO 4 § 1 m, 52 § 11 m, 55 § 2 m 1 p, 9 m 4 p, 9 a m
1 p, 56 § 7 m 1 p, 64 § 4 m 1 p, Cl 4 § 5 m, 52 § 1 a in
3 p, 4 m 6 p, 5 m 3 p, MO 4 § 1 m, MI 4 § 4 m, MA
3 §, K 8 § 1 m, 49 §, Si 4 § 1 m, Sk 4 § 1 m

7 § Saar 15 §, Ars
2 kap. 1 § 9 p,
3 kap. 1 § 7 p,
4 kap. 1 § 9 p

CO 4 § 2—4 m, 49 § 3 m 1 p, 4 m 2 p, 55 § 9 m 4 p, 
57 § 3 m 3 p, 58 § 3 m, 59 § 4 in 1 p, 60 § 3 m 2 p, 
62 § 4 m 2 p, 62 a § 4 m 2 p, 63 § 5 m 3 p, 63 a §
4 m 2 p, 64 § 4 m 2 p, MO 4 § 2—4 m, MA 3 §, K
8 § 2—4 m, 44, 59, 68 §§, Si 4 § 2, 3 m, Sk 4 § 2, 3 m

8 § Saar 6 §, Ars
4 kap. 1 § 4 p

CO 21 §, Cl 19 §, 37 § 2 m, MO 25 §, Sk 21 §
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kol. 1 | kol. 2 kol. 3

9 § Saar 7 §, Ars
2 kap. 1 § 4 p,
3 kap. 1 § 3 p,
4 kap. 1 § 5 p

CO 6 §, 50 § 1 p, 63 § 3 m, Cl 6 §, 28 § 1 m, 44 § 1 m, ! 
MO 6 §, MI 6 §, 28 § 1 m, MA 4 § 2 m, K 6 § 2 m,
Si 6 §, Sk 6 § 2 m

10 § Saar 8 §, Ars
2 kap. 1 § 5 p,
3 kap. 1 § 4 p,
4 kap. 1 § 6 p

CO 3 § 1 m, 19 §, Cl 4 § 4 m, 17 §, 52 § 4 m 5 p, MO
3 § 1 m, MI 4 § 5 m, 28 § 2 m, MA 3 §, K 8 § 1, 2 m, 
48 § 2 m, 60 §, Si 3 § 1—3 m, Sk 3 § 1 m

11 §

12 §

Saar 9 §, Ars
2 kap. 1 § 6 p,
3 kap. 1 § 4 p,
4 kap. 1 § 7 p 
Saar 12 §, Ars
2 kap. 1 § 8 p,
3 kap. 1 § 6 p

CO 3 § 1 m, 52 § 4 in 1 p, 6 m 1, 3 p, 7 m 1 p, 55 § 9 
m 3 p, 56 § 7 m 2 p, 57 § 3 m 7 p, 59 § 4 m 2 p, 63 §
5 m 1 p, 64 § 4 m 3 p

13 § Saar 16 §, Ars
2 kap. 1 § 10 p,
3 kap. 1 § 8 p,
4 kap. 1 § 10 p

CO 3 § 2, 3 m, 49 § 4 m 1 p, 56 § 5 m, 60 § 3 m 1 p, 
62 § 4 m 1 p, 62 a § 4 m 1 p, 63 § 5 m 2 p, 63 a § 4 m
1 p, MO 3 § 2 m, MA 3 §, K 7 §, Si 10 §, Sk 3 § 2 m

14 § Saar 17 §, Ars
2 kap. 1 § 11 p,
3 kap. 1 § 9p,
4 kap. 1 § 11 p

CO 2 § 3 m, 50 § 8 p, MO 2 § 3 m, 3 § 3 m, MA 2 § 2 m,
K 2 § 4 m, Ä 2 | 3 m

15 § Saar 18 §, Ars
2 kap. 1 § 12 p

Cl 4 § 3 m, MO 1 § 2 m, MI 4 § 4 m, K 48 § 1 m

16 § Saar 19 § CO 65 §, MO 60 §, MA 30 §, K 71 §
17 § Saar 20 § Se under 38 § i reglementsförslaget
18 § Saar 21 §, Ars

2 kap. 2 § 1 p,
3 kap. 2 § 1 p,
4 kap. 2 § 1 p

CO 2 § 1 m, 21 §, 57 § 3 m 9 p, Cl 3 § 1 m, MO 2 § 1 m, 
33 § 9 m, Ml 3 § 1 m, 22 § 2 m, MA 2 § 1 m, 26 §
6 m, K 2 § 1 in, 11 §, Si 2 § 1 m, Sk 2 § 1 m, 10, 20, 
25 §§

19 § Saar 22 §, Ars
2 kap. 2 § 2 p,
3 kap. 2 § 2 p,
4 kap. 2 § 2 p

CO 2 §, 1, 2 m, 27 §, 55 § 9 m 2 p, 57 § 2 m 11 p, 58 §
2 m t p, 3 in 1 p, 4 m 1 p, Cl 3 § 1, 2 m, 55 § 3 m
1 p, 4 m, MO 1 § 1 m, 2 § 1, 2 m, MI 3 § 2 m, MA
1 § 1 m, 2 § 1 m, 22 § 1 m, K 2 § 1, 2 m, Si 2 § 1, 2 m, 
Sk 2 § 1, 2 m

20 § Saar 25 § Se under 2 § i reglementsförslaget
21—25 Saar 26—28 §§, CO 6—9 §§, Cl 7—10, 29, 30 §§, 52 § 4 m 15 p, 54 §
§§ Ars 2 kap. 3 §

2 p
2 m 10 p, MO 7—15 §§, MI 7—9, 29, 30 §§, MA
5—7 §§, tf 9—11, 43, 50, 51, 62 §§, Si 7—9, 16 §§, 
Sk 7—9 §§

26 § Saar 29 § CO 6 §, 55 § 2 m 2 p, 9 a m 2 p, 59 § 2 m, 63 § 1, 2 m, 
64 § 1, 2 m, Cl 6, 28 §§, 44 § 2 m, 52 § 1 a m 4 p,
4 m 4 p, 5 m 4 p, MO 6 §, MI 6 §, 28 § 1 m, MA
4 § 2 m, 18 §, K 6 § 2 m, 61 §, Si 6 §, S/c 6 §

27 § Saar 24, 30 §§ CO 2 § 3 m, 12, 17 §§, 55 § 2 m 5 p, 9 m 5 p, 57 § 2 m
2 p, 63 a § 4 m 4 p, C/ 3 § 3 m, 11, 32 §§, 53 § 1 a 
m 6 p, 5 m 6 p, MO 2 § 3 m, 17 §, MI 3 § 3 m, 11, 
32 §§, MA 2 § 2 m, 10 §, K 2 § 4 m, 12, 17, 43, 57 

63 §§, Si 11, 13, 17 §§, Sk 2 § 3 m, 12 §
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\ kol. 1 kol. 2 kol. 3

i 28 § Saar 31 §, Ars
2 kap. 3 § 3 p,
3 kap. 3 § 2 p

CO 13—18 §§, 49 § 3 m 3 p, 50 § 3 p, 52 § 6 m 5 p, 54 
§ 1 a m, 55 § 2 m 6, 7 p, 9 m 9—11 p, 9 a m 6, 7 p, 
56 § 7 m 4, 5 p, 57 § 2 m 4 p, 3 m 6—8 p, 59 § 3 m, 
64 § 3 m, Cl 12—17 §§, 28 § 2 m, 33—35 §§, 52 § 4 
m 13, 16, 17 p, 54 § 1 m 2 p, 2 m 6, 11 p, 55 § 1 m
2 p, 2 in 2 p, 3 m 2 p, MO 18—23 §§, MI 12—17 §§, 
28 § 2 m, 33—35 §§, MA 11—16 §§, K 2 § 3 m, 13 
—16, 19—21, 46, 52—56, 58, 59, 63—66, 68 §§, Si
3 § 4 m, 12, 13, 17 §§, Sk 13—18 §§

29 §

30 §

Saar 33—35 §§, 
Ars 2 kap. 4 §, 

t 3 kap. 4 §

Saar 36 §

CO 11, 48 §§, 51 § 3 m 1 p, 52 § 7 m 2 p, 10 in 2 p, 54 
§ 1 m, 55 § 1 m 1 p, 2 m 4 p, 3 in, 4 m 1 p, 5 m 1 p, 
6—8 m, 9 m 7 p, 9 a m 4 p, 11 m, 56 § 3, 4, 6, 8 m, 
57 § 2 in 1 p, 3 m 5 p, 59 § 3 m, 62 § 4 in 3 p, 62 a 
§ 4 m 3 p, 63 a § 4 m 3 p, 64 § 3 m, Cl 10, 31 §§, 47 
§ 2 in 2 p, 48 § 1, 2 p, 51 § 1 m, 52 § 2 m 1 p, 3 m 1 p, 
54 § 1 in 4 p, MO 16 §, MI 10, 31 §§, MA 9 §, K 45 §, 
Si 14 §, Sk 11 §

31 § Saar 37 §, Ars
2 kap. 5 §,
3 kap. 5 §

CO 21 §, 49 § 3 m 5 p, 5 in 1 p, 50 § 2 p, 52 § 4 m 2 p,
7 m 3 p, 10 m 1 p, 55 § 2 m 8 p, 9 m 14, 16 p, 9 a 
m 8 p, 57 § 3 m 9, 10, 12 p, 58 § 3 m 6, 7 p, 59 § 4 
m 3 p, 62 § 4 m 4 p, 62 a § 4 in 4 p, 63 a § 4 m 5 p, 
64 § 4 m 4 p, Cl 19, 37, 45 §§, 47 § 2 m 3 p, 3 m 2 p, 
52 § 4 m 12 p, 54 § 2 m 7, 8 p, MO 25 §, 33 § 4 m, 
MI 19, 37 §§, K 43 §, Si 19 §, Sk 20 §

32 § Saar 38 § CO 26 §, Cl 20 § 2 m, MI 21—38 §§, K 18, 23, 59, 68 §§,
Si 20 §, Sk 24 §

33 § Saar 39 §, Ars
2 kap. 6 §, 3 
kap. 6 §, 4 kap.
3 §

CO 22—25 §§, 50 § 4—7 p, 52 § 6 m 6 p, 58 § 1 m 4 p, | 
60 § 4 m, Cl 20, 38 §§, 48 § 1, 2 p, 52 § 1 m, MO 28 
—32 §§, 33 § 7, 8 m, MI 20, 38 §§, MA 26 § 1, 2, 4 m,
K 23, 59 §§, Si 21 §, Sk 21—23 §§

34 § Saar 40 § CO 20 §, 49 § 3 m 4 p, 54 § 2 in 2 p, 57 § 2 m 5, 7 p, 
58 § 3 m 5 p, 4 m 5 p, Cl 18, 36 §§, 51 § 2 m, 52 §
4 m 11 p, MO 24 §, MI 18, 36 §§, MA 23 §, K 22, 
59, 68 §§, Si 18 §, Sk 19 §

35 § Saar 41 § CO 51 § 1 m, 52 § 7 m 4 p, 56 § 10 m, 57 § 2 m 6, 10 p,
58 § 1 m 5 p, 3 m 6, 7 p, Cl 49 § 1 m, 50 § 2 m 1 p,
53 § 3 m, MO 26, 27 §§, MA 24, 25 §§, 26 § 2 m

36 § Saar 42 § CO 52 § 6 m 4 p, 56 § 7 m 3 p, 57 § 2 in 9 p, 59 § 3 m,
64 § 3 m, Cl 54 § 1 m 6 p

37 § Saar 32, 43 §§, 
Ars 2 kap. 6 §

CO 28 §, 49 § 3 in 2 p, 49 § 4 m 3 p, 52 § 1—3 m, 5, 12,
13 m, 53 § 2 m, 54 § 2 m 4 p, 55 § 9 m 17 p, 9 a m
9 p, 10 m, 56 § 1, 8, 10 m, 57 § 1 m, 58 § 1 m 6 p,
2 m 4, 5 p, 4 m 6 p, 5 in 1 p, 63 § 7 m, Cl 21 §, MO
33 § 1—3, 5, 6 m, MI 22 § 1 m, MA 26 § 5 m, K 25,
59 §§, Si 52 §

38 § Saar 10,13, 44, 
45 §§, Ars 2 kap.
1 § 7 P, 7 §,
3 kap. 1 § 5 p,
7 § 1 p, 4 kap.
4 §

CO 41—44 §§, 49 § 5 m 2 p, 50 § 6, 11 p, 52 § 4 m 3 p,
7 m 5 p, 10 m 3 p, 55 § 1 in 2 p, 56 § 7 m 3 p, 58 §
3 m 8 p, 4 m 7 p, 59 § 5 m, 60 § 5 m, 62 § 4 m 5 p,
63 § 8 m, 64 § 5 m, Cl 23, 41 §§, 52 § 1 m, MO 46—49 §§, 
MI 24 § 1 m, 40 § 1 m, MA 17, 19 §§, K 38—41, 
59, 68 §§, Si 24 §
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kol. 1 | kol. 2 kol. 3

39 § Saar 11, 46 §§, CO 45—47 §§, 52 § 7 m 7 p, Cl 23, 41 §§, MO 50—53,
Ars 2 kap. 7 §,
3 kap. 7 § 2 p,
4 kap. 4 §

55, 58 §§, MI 25 §, 40 § 1 m, MA 17, 20, 21 §§

40 § Saar Al §, Ars CO 49 § 5 in 3 p, 51 § 3 m 2 p, 52 § 4 m 4 p, 7 m 6 p,
2 kap. 7 §, 3 8, 9 m, 10 m 4 p, 55 § 4 m 2 p, 5 m 2 p, 57 § 2 m
kap. 7 § 3 p, 8 p, Cl 50 § 1, 3—5 m, 52 § 2 m 2 p, 3 m 2 p, 53 §
4 kap. 4 § 2 m, MI 24 § 2 m, 40 § 1 m, MA 17 §, Si 25 §

41—48 Saar 48—55 §§, CO 32—39 §§, 50 § 9 p, Cl 23, 41 §§, MO 37—44 §§,
§§ Ars 2 kap. 8 § Ml 24 §, 40 § 1 m, MA 28 §, K 29—36, 59, 68 §§,

1, 2 p, 3 kap.
8 § 1, 2 p, 4 
kap. 5 §
Saar 56 §, Ars

Si 22 §, Sk 27—34 §§

49 § CO 40 §, 50 § 10 p, Cl 23, 41 §§, 52 § 4 m 18 p, MO
2 kap. 9 §,
3 kap. 9 §,
4 kap. 6 §

45 §, MI 24, 40 § 2 m, MA 29 §, K 37, 59 §§, Sk 35 §

50 § Saar 57 § CO 2 § 4 m, Cl 3 § 4 m, MO 2 § 4 m, MI 3 § 4 m, MA
2 § 3 m, K 2 § 5 m, Si 2 § 1 m, S/c 2 § 4 m

51 § Saar 23 §, Ars CO 3 § 1 m, 66 § 2 m, MO 61 §, MA 32 § 2 m, K 72 §
2 kap. 2 § 3 p,
3 kap. 2 § 3 p,

3 m. Si 27 § 2 m, S/c 36 § 2 m

1 4 kap. 2 § 3 p
Cl 56, 57 §§, MI 41, 42 §§, K 2 § 1 m, 69, 70 §§, Si 2 §

1 in
! 52 § Saar 58 §
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